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Podobno miarą człowieczeństwa jest pamięć i szacunek dla zmarłych. W niedzielę katolicy obchodzili Wszystkich  
Świętych, ale wspomnienie tych, co odeszli obecne je s tjw  wielu innych wyznaniach chrześcijańskich.*a także innych 

religiacn. Skąd więc tak ie  przykłady, jak ie  można obejrzeć na górce w Felicjanowie? Powoli w zapomnienie i unice 
stw ienie odchodzi istniejąca tam  od wieków^ewangelicka nekropolia. Cm entarne hieny -  powie ktośfz oburzeniem. Ale 
przecież można podać w ie le  przykładów cm entarzy, które znajdują.troskliw ą opiekę żyjącyćh.- Dlaczego tak ie j opieki^ 
zwłaszcza władz W ładysławowa zabrakło w przypadku niezwykłego przecież m iejsca, jakim  jes t tak  zwana niem iecka  
górka w L u c jan o w ie?  »7zyfa/ s tr .  1R  I 1 7
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Jaka /esf prawda o 
podatkach w Turku, 
czyli jak uratować 
życie staruszki
Czy podatki, jakie przyjdzie płacić 
turkowianom od przyszłego roku, są 
wyższe “tylko o inflację" - jak pisze 
burmistrz Zdzisław Czapla. Zdaniem 
naczelnego ET takie rozumowanie 
można by porównać z czynem 
chuligana, który domaga się pochwały, 
bo nie skopał, a mógł, staruszki

Czytaj sir. 18 i 19
Echo UNIEJOWA
Lustra już nie ma, kierowcy psioczą

Wszystkiemu winna 
jest turkowianka

Czytaj str. 13

Lokatorzy bloku przy Powstańców Wielkopolskich 
nie wiedzą co robić

Piece jak gazowa bomba
Czytaj str. 3

Wypadek i pożar na trasie 72

■K
WIELKA PROMOCJA

PEŁNA OFERTA’ do 6  MIESIĘCY
ł O.»lr.n <- « PmIhbŁ fiUUt!Hl Fllffl «  < m a  W  PREZENCIE!‘ Pekiat Ffimiiijny ♦  Pakiet SupisrF ilm  *  P a ln i

TYLKO U NAS Z SATELITY W SZYSTKIE  RAZEM  POLSAT. T V P 1 . T V P 2 , TVN, TV4

w w w .c y f r o w y p o ls a t .p l

® B a n k B P H

Usługi Finansowe
P a r tn e r  B anku  BPH SA

B a n k  BPH SA
T u re k , ul. A rm ii K ra jo w e j 5 
T el. 0 6 3  2 8 9  4 5  6 8

TANIA POŻYCZKA!!! NISKIE RATY !!!
PREFERENCYJNE, TANIE KREDYTY 
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B E Z  O G R A N IC Z E N IA  W IE K U  !!!
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Dwie osoby zabrano do szpitala, po wypadku na trasie 72  

niedaleko Tuliszkowa, podczas którego opel astra zderzył 
się z ciężarowym renaultem . Gdy strażacy jechali na miej
sce zdarzenia, po drodze gasili jeszcze płonącą corsę.

W e środę  28 października, 
około godz. 13.30, dyżurny tur- 
kow skiej straży  pożarnej, otrzy
m ał zgłoszenie o w ypadku. N a 
m iejsce skierow ano aż trzy  jed 
nostki: z T urku , Tuliszkow a i 
G rzym iszew a. N a m iejscu oka
zało się, że  jadący  ciężarow ym  
ren au tem  m aster, chciał skręcić 
w  lewo, w k ierunku  Krępy. N ie 
zauważył, że w  tym  sam ym  cza
sie z naprzeciw ka nadjeżdżał 
opel astra. O sobów ka uderzyła

w  jego przyczepę. O brażeń ciała 
doznał k ierujący astrą , 63-letni 
m ężczyzna o raz siedząca obok 
64-Ietnia kobieta. O boje m iesz
kańców  T urku , k are tk a  zabrała 
do szpitala.

Jadący  do w ypadku zastęp  z 
T urku , już w  K rępie, zauw ażył na 
drodze p łonącego opla corsę. Za
trzym ali się  więc i ugasili ogień. 
T radycyjnie już przyczyną pożaru 
było zw arcie instalacji elektrycz
nej w  silniku sam ochodu. ił Jadący  oplem  as tra  tu rkow ianin , uderzył w bok ciężarowego renaulta

Podsumowanie akc ji „Z n icz " w Turku
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Św iąteczny weekend na drogach powiatu turkowskiego, podobnie ja k  
w ubiegłym roku, m inął bardzo spokojnie. Doszło do jednego wypadku, w  
którym poważne obrażenia odniosła 14-letn ia  dziewczynka. Policjanci nie 
zatrzymali żadnego pijanego kierowcy.

W  całym kraju w  ciągu trzech dni - od so
boty do poniedziałku - drogi patrolowało aż 
10 tys. policjantów. W  tym  czasie doszło do 
220 wypadków, w  których zginęło 27 osób. 
Policjanci zatrzymali 830 nietrzeźw ych kie
rowców. Porów nując to ze statystykam i z 
ubiegłych lat, z  roku na rok, kierow cy jeż
dżą coraz bardziej bezpiecznie.

Podobnie było na te ren ie  pow iatu 
tu rkow skiego, gdzie na patro le  w ysłano 
około 50 funkcjonariuszy z Sekcji Ruchu 
D rogow ego i O gniw a Patrolow o In terw en
cyjnego. Policjanci p rzez ten  czas nie za
trzym ali żadnego  nietrzeźw ego kierow cy, 
n ie  odnotow ali także kolizji ani w ypadku. 
To już kolejny, podobnie jak  w  ubiegłym  
roku, tak  spokojny św iąteczny w eekend. 
N ależy więc pochw alić policjantów  za 
przem yślaną organizację ruchu  w  okolicy

cm entarzy , gdzie nie tw orzyły się korki 
o raz kierow ców , k tórzy  i w  tym  roku  prze
strzegali zasad bezpiecznego poruszania 
się i n ie w siadali za kółko po alkoholu.

Do jedynego  pow ażnego w ypadku, do
szło w  p iątek  30 października, około godz. 
18.00, p rzy  ul. Chopina. Idąca najpraw do
podobniej z cm en tarza  m łoda dziew czyn
ka, zam ierzała przejść na d rugą  s tronę  uli
cy. N ie w iadom o jeszcze czy zanim  w eszła 
na pasy  rozejrzała się, czy m oże kierow ca 
jechał zbyt szybko. Ustali to dopiero p ro
w adzone dochodzenie. W  efekcie prow a
dzący volksw agena golfa, 85-letni tu rko 
wianin, po trącił 14-latkę.

D ziew czynkę z licznym i obrażeniam i 
- złam aną m iednicą, u razem  kręgosłupa 
i w strząśn ien iem  m ózgu, k are tk a  pogoto
wia zabrała do szpitala w  Koninie. ił

Ponad 2 0  tys. z ł wyłudził od dwóch starszych kobiet, młody mężczyzna. 
W  obu przypadkach w yciągnął pieniądze, podając się za krewnego. Uwagą 
bo oszust wciąż próbuje naciągać kolejnych m ieszkańców Turku.

G rasujący dotąd  po m ieście oszuści, 
znajdywali najróżniejsze m etody, by  wyłu
dzić od ofiar, k tórym i są przew ażnie osoby 

I starsze , pieniądze. Je d n ak  sposób, jakim  
I posłużył się tym  razem  naciągacz okazał 

się wyjątkowo perfidny, ale i skuteczny.
M ężczyzna nie pukał do drzwi sw oich 

ofiar, tylko dzw onił na ich telefon stacjo
narny. N astępn ie podaw ał się za k rew ne
go  -  w nuczka lub siostrzeńca. Za każdym  
razem  m iał inne w ytłum aczenie. Pierw szej 
z oszukanych  kobiet, w  ś rodę  21 paździer
n ika wmówił, że m iał w ypadek i po trzebu
je  p ieniędzy na napraw ę sam ochodu, na
tom iast drugiej, dw a dni później, że m usi 
wpłacić je  na fundusz inw estycyjny. P rosił 
o p rzelan ie określonej kw oty na podane 
p rzez niego konto  bankow e -  każde w  in
nym  banku.

O tym , że 
padli ofiaram i 
oszusta, starsi 
ludzie dow iady
wali się, kiedy

skontaktow ali się  z członkam i swojej ro
dziny -  tym  razem  tym i prawdziwym i.

W e środę  28 października, o szust po
now nie dał o sob ie znać. N a szczęście 
kolejnej starszej pani nie podał pełnego 
num eru  kon ta  bankow ego i nie m ogła na 
nie p rzelać żądanej kwoty.

D latego policja apeluje, by  sta rsze  i sa
m otne osoby były szczególnie w yczulone 
n a  podobne sytuacje. P rosi by  za każdym  
razem  spraw dzały czy osoby podające się 
za członków  rodziny, rzeczyw iście nim i są. 
N ajprościej w  takim  przypadku zadzw onić 
do takiej osoby i zapytać czy prosiła o po
m oc finansow ą. W  przypadku jakichkol
w iek podejrzeń, należy natychm iast skon
taktow ać się z policją, dzw oniąc n a  nu m er 
alarm ow y 997 lub 112. ił

W przerw ie od w ięzienia...
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Turek
W  piątek 2 3  października, 

po godz. 1 1 .3 0 , na zieleniaku 
przy ul. Legionów Polskich 
złodziej ukrad ł z to rebk i malano- 
w ianki dokum enty  i 450 złotych.

W  sobotę 2 4  października, 
o godz. l l .O O , przy ul. Legio
nów Polskich, kobiecie stojącej 
przy  jednym  z ok ienek  na pocz
cie, złodziej uk rad ł z to rebk i 50 zł 
i kosm etyczkę z dokum entam i.

We wtorek 2 7  października, 
tuż po godz. 6 .0 0 , przy ul. Kol
skiej Szosie, policjanci zatrzyma
li 33-letniego kierow cę opla zafira. 
Turkowianin miał w  wydychanym 
powietrzu 0,78 m g /d m 3 (około 
1,60 promila) alkoholu.

We wtorek 2 7  października, 
tuż przed 1 2 .0 0 , na Zdrojkach 
Lewych, funkcjonariusze do ruty
nowej kontroli zatrzym ali 45-letni 
m ieszkańca Albertowa. Kierowca

m ercedesa, m iał w  wydychanym  
powietrzu 1,33 m g /d m 3 (około 
2,70 promila) alkoholu.

Rejon
W  piątek 2 3  października, 

około godz. 2 0 .0 0 , w  Grzy- 
miszewie policjanci zatrzym ali 
nietrzeźw ego row erzystę. 19-let- 
ni m ieszkaniec tej m iejscow o
ści m iał w  w ydychanym  pow ie
trzu  0,40 m g /d m 3 (ponad 0,80 
prom ila) alkoholu.

W  sobotę 2 4  października, 
o godz. 1 2 .2 0 , w  Tokarach 
(gm. Kawęczyn) funkcjona
riusze do rutynow ej kontroli za
trzym ali 29-letniego m ieszkańca 
Chocim ia. M ężczyzna m iał w  or
ganizm ie 1,02 m g /d m 3 (ponad 2 
prom ile) alkoholu.

W  niedzielę 2 5  październi
ka, około godz. 3 .1 5 , w  M ala
nowie przy ul. Szkolnej zatrzy
m ano 21-letniego m ieszkańca 
W rzącej, k tó ry  m iał 0,58 m g /d m 3 
(około 1,20 prom ila) alkoholu 
m iał w  w ydychanym  pow ietrzu.

We wtorek 2 7  październi
ka, tuż przed południem, w  
Tokarach w  gminie Kawęczyn 
policjanci zatrzym ali n ietrzeźw e
go  cyklistę. 50-letni m ieszkaniec 
tej gm iny m iał w  organizm ie 0,74 
m g /d m 3 (około 1,50 prom ila) al

koholu. M ężczyzna jechał row e
rem , m im o orzeczonego na dwa 
lata przez sąd  zakazu.

W  wtorku na środę (27 -2 8  
października), w  miejscowości 
Leonia (gm. Władysławów) 
z zaparkow anych ciężarów ek 
-  scani i volvo, należących do li
tewskiej firm y transportow ej, zło
dzieje ukradli 350 litrów paliwa, 
na łączną sum ę 1300 zł.

We środę 2 8  października, 
o godz. 1 5 .3 5 , w  Turkowicach 
(gm. Turek) w  ręce funkcjona
riuszy wpadł nietrzeźw y rowerzy
sta. 51-letni m ieszkaniec tej miej
scowości miał w  w ydychanym  
pow ietrzu 0,97 m g /d m 3 (około 
dwóch promili) alkoholu.

W  nocy z piątku na sobotę 
(2 7 -2 8  października) na Gra- 
bieńcu (gm. Turek) złodzieje 
włamali się do dom ku letniskow e
go, należącego do 53-letniego tur- 
kow ianina i ukradli butlę gazową 
turystyczną, narzędzia ogrodni
cze i pół litra wódki.

W  czwartek 2 9  październi
ka, około godz. 1 5 .3 0 , w  To
karach (gm. Kawęczyn) 32-let- 
ni m ieszkaniec G łuchow a jadący 
na row erze m iał w  w ydychanym  
pow ietrzu 0,66 m g /d m 3' (około 
1,20 prom ila) alkoholu.

I l i  isby
z wprawy

Zatrzym ani przez policję w  ubiegłym tygodniu złodzieje, 
zdążyli w łam ać się do czterech sklepów. Okazało się, że 
jeden z przestępców -  52-letn i m ieszkaniec Kalisza, wy
korzystał przerwę w  odbywaniu kary w ięzienia. 30-letn ie- 
go towarzysza w zią ł ze sobą z kaliskiej noclegowni.

W  nocy z niedzieli na ponie
działek (25-26 października), tur- 
kowscy policjanci jak zwykle pod
czas nocnej służby, patrolowali 
powiatowe drogi. Dwoje z nich 
przemierzało ulice Brudzewa. W  
pewnej chwili zauważyli podej
rzanych mężczyzn. Jeden  z nićh 
niósł na ram ieniu dużą torbę. 
Gdy zobaczyli jadący w  ich kie
runku radiowóz, zaczęli uciekać. 
To jeszcze bardziej zainteresowa
ło policjantów, którzy udali się za 
nimi w  pościg. Okazało się, że ce
lem  ich ucieczki był zaparkowany 
na jednej z ulic m ercedes, którym  
przyjechali na „złodziejkę”. Funk
cjonariusze zatrzymali ich jednak 
zanim do niego dobiegli. W  tor
bie znaleźli łom, rękawiczki i la
tarki, a  w  bagażniku auta jeszcze 
nożyce do cięcia metalu i młotek. 
Zapytani, co robią w Brudzewie,

nie potrafili odpowiedzieć.
Funkcjonariusze przypuszcza

li, że w łaśnie ta  dwójka włamała 
się w ostatnim  czasie do sklepów  
na te ren ie  powiatu. D latego noc 
spędzili w  policyjnym areszcie. 
Ich dom ysły okazały się trafne. 
52- i 30-Iatek, w ciągu ostatnich 
tygodni włamali się do sklepów: 
w  Brudzew ie, Galewie, Grzymi- 
szewie oraz Natalii.

Po spraw dzeniu danych oso
bow ych wyszło na jaw, że star
szy ze sprawców, ostatnie 27 lat 
spędził za kratkam i. W  chwili za
trzym ania, był w trakcie przerw y 
w odbyw aniu kary. D latego już 
następnego  dnia turkow ski sąd, 
zastosow ał w obec włamywaczy 
środek  zapobiegaw czy w posta
ci trzym iesięcznego aresztu. Za 
włam ania złodziejom grozi na
w et do 10 lat więzienia. ił
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Lokatorzy bloku przy Powstańców Wielkopolskich nie wiedzą co robić

Państwo Grabowscy z bloku przy Powstańców Wielkopol
skich wydali trzy tysiące złotych na zakup nowego pieca 
gazowego, za który pieniądze podobno obiecało zwrócić 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w  Turku. Ale takiego zamiaru już nie ma. Grabowscy tw ier
dzą, że gdyby pieca nie wymienili, nie mieliby ja k  ogrzać 
mieszkania i podgrzać wody, a była połowa grudnia. Poza 
tym, ja k  mówią pozostali lokatorzy budynku, założone przez 
komunalkę piece od początku były wadliwe.

Do bloków przy ul. Powstań
ców W ielkopolskich lokatorzy 
wprowadzili się w  styczniu 1999 
roku. M ieszka w  nich około trzy
dzieści rodzin. Są to jedne z pierw
szych w  T urku  budynków  wielo
rodzinnych, ogrzewanych gazem  
ziemnym. Dlatego każde z miesz
kań wyposażone zostało w  piec. 
W łaścicielem bloków jest miasto, 
natom iast zarządcą miejscowe 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej.

A w aryjne junkersy i wiatr 
h u la jący  w  kuchni

W  czasach, kiedy blok był nowy, 
gaz ziemny ńie był powszechnym 
źródłem energii, a  do tego szybko 
okazało się, że zastosowane tam 
piece nie są szczytem myśli tech
nologicznej i zaczęły się problemy. 
Lokatorzy mówią, że od początku 
próbowali zwrócić uwagę pracow
nikom PGKiM, że piece są wad
liwe. Awarie zdarzały się często, 
telefony do komunalki z prośbą o 
interwencję również: -Mówiono 
nam, że każdy z  lokatorów m a obo
wiązek naprawić piec we własnym 
zakresie, bo nie należy to do obowiąz
ków zarządcy bloków.

-Kiedy wprowadzaliśmy się do 
mieszkania, na jego wyposażeniu 
oprócz drzwi, okien i wanny, był także 
piec. N ie mogę zrozumieć, dlaczego 
na własny koszt m am  go naprawiać 
-  dziwi się jeden z mieszkańców 
bloku przy Powstańców Wielko
polskich. Nie było jednak innego 
wyjścia. By nie marznąć w  dom u i 
mieć ciepłą wodę musieli wzywać 
firmy na własny kosz t

Piecyki typu “junkers” zamonto
wano w  kuchniach. Zdaniem miesz
kańców, założenie takich z otwartą 
kom orą spalania było błędem. 
Urucham ia się je  na iskrę, jednak 
by ją wydobyć potrzeba dużo czasu 
i przede ■ wszystkim cierpliwości. 
Jak  już uda się zapalić płomień, nie 
można otwierać, okien ani drzwi, 
bo przeciąg natychmiast płomień 
zgasi. Tym czasem  przepisy bezpie
czeństwa wymagają dobrej wentyla
cji pomieszczeń, w  których działają 
piece. Dlatego w  kuchniach, gdzie 
je zamontowano umieszczono krat
ki wentylacyjne -  naprzeciwko pie

ca i pod kaloryferem.
-Nie dość, że ten ciąg gasi płomień 

w piecach, to jeszcze nfljnormalniej 
w świecie jest zimno, bo tymi dziura
m i ucieka ciepło - skarżą się.

W ielokrotne interwencje miesz
kańców zmusiły wreszcie ów
czesne władze do zorganizowania 
spotkania. W  jego efekcie wezwano 
fachowca, który miał naprawić wad
liwe piece. Dopiero kiedy wystawił 
rachunki okazało się, że mają je 
zapłacić poszczególni mieszkańcy. 
-Nie wiem jak naprawa wyglądała w 
innych mieszkaniach, ale przypusz
czam że podobnie. Mężczyzna wziął 
nasz odkurzacz i oczyścił nim  rury 
i uszczelki. N a to wydaliśmy sto sie
demdziesiąt złotych -  mówi kobieta.
G rudniow a niespodzianka  

sprzed roku
M ieszkańcy twierdzą, że przez 

wszystkie lata ani razu nikt nie 
sprawdził tego czy piece działają, 
albo chociażby czy nie zagraża
ją  bezpieczeństwu lokatorów. A 
zdecydowana większość twierdzi, 
że nie są bezpieczne. -Mieszkamy 
na bombie gazowej, która w każdej 
chwili może wybuchnąć -  mówią 
oburzeni. Tym  bardziej, że gdy pło
mień gaśnie, gaz nadal się ulatnia. 
W  mieszkaniach podobno wciąż 
czuć jest zapach gazu.

Innego zdania jest kierownictwo 
turkowskiej komunalki: -Co roku 
sprawdzamy szczelność instalacji 
gazowej, bo to należy do naszych obo
wiązków, i nigdy nie było żadnych 
nieprawidłowości - twierdzi Zdzi
sław Parada ze spółki. Przyznaje, 
że naprawa pieców leży w  obowiąz
kach lokatorów i to oni m uszą po
nosić jej koszty.

Mając dość kłopotów z piecem, 
państwo Grabowscy zdecydowali 
się go wymienić. Zwłaszcza, że nie 
mieli w  zasadzie innego wyjścia. 
- W  grudniu ubiegłego roku najnor
malniej w świecie się popsuł. Wezwa
liśmy specjalistę - gazownika, który 
potwierdził nasze przypuszczenia. 
M am y zresztą jego pisemną opinię, 
że pieca się nie dało ju ż  naprawić. 
Bo nie ma na rynku części zamien
nych. Co miałem robić? Był środek 
zimy, zbliżały się święta. N ie widzia
łem innego wyjścia jak założyć nowy

piec -  mówi Jan Grabowski.
Wziął kredyt w  banku i jesz

cze w  tym  samym miesiącu kupił 
nowy piec. N a początku 2009 roku 
małżeństwo poinformowało o tym 
fakcie komunalkę. -Pan Parada od
powiedział, że zwrócą m i pieniądze 
za zakup piecyka, bo w ten sposób 
podwyższyłem standard mieszkania 
-  twierdzi Jan Grabowski. -Poradził 
także, żebym dla formalności napisał 
pismo o zwrot kwoty zakupu.

C zekali pó ł roku na  
o d p o w ied ź z m iasta

Rok się kończy a  państwo Gra
bowscy nie otrzymali ani grosza i 
jak się teraz okazuje nie otrzymają. 
A Zdzisław Parada mówi, że nigdy 
niczego takiego nie obiecywał. Do- 
daje też, że rodzina mogłaby otrzy
mać zwrot pieniędzy, jedynie pod

W iększość lokatorów  ogrzewa 
wodę i m ieszkania piecam i, które 
były na w yposażeniu mieszkań.

warunkiem, że w niosek o refunda
cję zakupu pieca znalazłby się w  
komunalce, zanim ten zakup nastą
pił. Po fakcie, nie mogło być nawet 
mowy o żadnym zwrocie pieniędzy

Zapalili znicze 
na grobach kolegów
W  piątek, 3 0  października, 

jak  co roku przed świętem  
zmarłych, strażacy z Komen
dy Powiatowej Straży Pożar
nej w  Turku, odwiedzili groby 
zmarłych kolegów. Zapalili 
także znicz Ignacemu Soszyń
skiemu, pochowanemu na 
cmentarzu w  Grzymiszewie.

Ogniomistrz Ignacy Soszyński, 
był jedynym strażakiem w  historii 
turkowskiej PSP, który zginął pod
czas akcji. W  ówczesnych czasach 
pracował w  Pogotowiu Zawodo
wym, działającym przy Powiato
wej Komendzie Straży Pożarnej. 
27 lipca 1963 roku, równo o godzi
nie 13.00, dyżurny pełniący służbę, 
w  powiatowym punkcie alarmowo- 
dyspozycyjnym, został powiado
miony o pożarze olejami w  Koni- 

' nie. Natychmiast na miejsce udała 
się sekcja miejscowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej, którą dowodził 
Ignacy Soszyński. Podczas prowa-

R E K L A M A  — ----------------------------- — — —  ■
■ Pracujesz w sektorze publicznym?
■ Działasz w organizacji pozarządowej?
■ Jesteś przedsiębiorcą?
■ Potrzebujesz gotówki na rozwój i realizację własnego pomysłu?

K o m p le k s o w a  o b s łu g a  p o d m io tó w  u b ie g a ją c y c h  się o  d o f in a n s o w a n ie  z  fu n d u s z y  
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za zakup urządzenia grzewczego.
Potwierdza to także Beata Miko

łajczyk z wydziału mieszkaniowego 
Urzędu M iasta w  Turku.

-Powtarzam, naprawa i konser
wacja pieców należy do lokatorów. 
Oddane jedenaście lat temu miesz
kania były świeżo wybudowane i to 
logiczne, że miały nowe instalacje i 
nowe piece. Jeżeli ktoś uważa, że są 
niedobre, to ju ż  jego problem -  mó
wił Zdzisław Parada. N arzeka tak
że, że podczas corocznych przeglą
dów instalacji gazowej, nie wszyscy 
chcieli udostępniać mieszkania, a 
to przecież robione jest dla bezpie
czeństwa całego bloku.

Być m oże rzeczywiście pań
stwo G rabow scy nie dopełnili for
m alności i należało wpierw  skie
rować do turkow skiego PGKiM 
pytanie o ew entualny zw rot pie
niędzy za kupno now ego pieca. 
Ale naw et jeśli tak, to pojawia się 
pytanie - dlaczego władze m iasta 
dopiero po sześciu m iesiącach od
powiedziały na pism o lokatorów  
spod „ósem ki” w  tej sprawie. -Nie 
m am y pojęcia dlaczego tak długo 
musieliśmy czekać -  pytają.

I łu zaszła zm ian a
Do sprawy, jak mówią lokatorzy, 

mało sprawnych pieców wkrótce 
dołączy kolejny problem. W  waka
cje poinformowano ich, że pod ko
niec roku- czyli jeszcze w  grudniu, 
w  blokach zakładane będzie ogrze-

dzonej akcji ratowniczo-gaśniczej, 
na skutek zawału serca, zmarł. Po 
dwudziestu dwóch latach, w  maju 
1985 roku, z okazji św. Floriana od
była się w  T urku uroczysta akade
mia, podczas której odsłonięto tab-

O gn. poż. Ignacy Soszyński, zm arl podczas akcji ratow niczo-gaś
niczej w Koninie.

wanie centralne.
-Początkowo mieliśmy wymieniać 

wszystkim piece na nowe, ale póź
niej stwierdziliśmy, że lepiej zrobić 
ogrzewanie, takie jak w większości 
bloków. Powodem decyzji jest przede 
wszystkim troska o bezpieczeństwo 
mieszkańców, ponieważ z  tego co 
wiem piece są źle eksploatowane. 
Lokatorzy zakrywają kratki wentyla
cyjne, co grozi wybuchem -  twierdzi 
Beata Mikołajczyk.

Lokator spod ósem ki je s t zroz
paczony, gdyż okazuje się, że piec 
k tóry  zakupił na niewiele się teraz 
zda. Tym  bardziej, że spłacać go 
będzie jeszcze przez kilka kolej
nych lat. M a żal, że n ik t go nie po
inform ował o planowanej zm ianie 
system u ogrzewania, bo w tedy 
nie porywałby się na tak  drogi za
kup. B eata M ikołajczyk twierdzi, 
że decyzję o tym  podjęto dopiero 
latem  tego roku.

Zmiana system u grzewczego 
wiąże się także z większymi koszta
mi, bo teraz mieszkańcy będą m u
sieli płacić za to dodatkowe pienią
dze. Będą musieli, jak dotychczas, 
płacić też za gaz, który podgrzeje 
im ciepłą wodę, i na którym  będą 
gotować. -T o  podwoi dotychczasowe 
koszty, a do tego dojdzie także plano
wana jeszcze w tym roku podwyżka 
czynszu, opłat za wodę i opłat za wy
wóz śmieci -  mówi z żalem Jan Gra
bowski. Iwona Łechtańska

licę pamiątkową na ścianie Domu 
Strażaka, upamiętniającą zmarłego 
podczas akcji ś.p. ogn.poż. Ignace
go Soszyńskiego, który pochowany 
został na cmentarzu parafialnym w  
Grzymiszewie. U
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Sesja Rady Gminy Malanów

l  dużej chmury spadło kilka kropel
Wydarzeniem piątkowej (3 0  października) sesji Rady Gminy w  Malanowie miała być wizyta starosty Ryszarda Bartosika, 
ary po rocznej przerwie znów był gościem tamtejszych samorządowców. Jednak i w  tym przypadku efekty tej bytności można 

przypominają treść znanego porzekadła -  z wielkiej chmury, spadło kilka niewielkich kropelek, a i te  nie wiadomo, czy aby nie 
były nieśmiałą mgiełką. W  tej sytuacji obrady zdominowała prezentacja nader ciekawej informacji o stanie oświaty w gminie.

O  drogi pytali sobie, 
a  m uzom

- Pan przewodniczący Augustyniak 
jak już zaprosi, to trzeba do Malano
wa przyjechać. Taki jest skuteczny 
-  od komplementu pod adresem 
przewodniczącego rady rozpoczął 
swoje wystąpienie goszczący na 
sesji starosta Bartosik. I to były 
bodaj jedyne komplementy jalde 
padły z obu stron w  trakcie całego 
spotkania. Malanowskich radnych i 
sołtysów interesowały sprawy dróg 
powiatowych w  gminie, a  ich zainte
resowanie było tym bardziej zrozu
miałe w  kontekście osławionego już 
kredytu jaki w  tym roku na drogo
we remonty zaciągnął powiat

- Jakie środki z  powiatowego 
budżetu zostały wydane na drogi po
wiatowe biegnące w naszej gm inie i 
jak i to jest procent tegorocznych wy
datków -  rozpoczął radny Stanisław 
Piąstka. Z kolei Zbigniew Nycek 
prosił o porównanie wydatków na 
powiatowe drogi w  gminie Mala
nów z kwotami wydanymi na te
renie macierzystej gminy starosty 
Bartosika, czyli w  Kawęczynie.

- Czy według Pana okresowi pół
tora roku odpowiada pojęcie - „nie
zwłocznie”. Bo właśnie przed 18 
miesiącami zobowiązywał się Pan 
do zajęcia się bezpiecznymi przejścia
m i dla uczniów -  zastanawiał się 
Jerzy Frątczak. Sprawy dotyczące

Z ogromną satysfakcją i z nieskiywaną 
radością chcę pochwalić starostę Ryszar
da Bartosika za publiczne postawienie 
pytania, krzyczącego w tytule jego tekstu 
publikowanego w obecnym numerze 
Echa Turku. - Co jest ważne dla Powiatu 
Tureckiego? - zastanawia się nasz autor 
zniesmaczony tym, że lokalna debata pub
liczna toczy się wokół tak mato, jego zda
niem, istotnych spraw jak diety i mandaty 
radnych, pomysły likwidacji powiatów, 
plotki o zmianach kadrowych w urzędach, 
czy ataki personalne na poszczególne 
osoby sprawujące funkcje publiczne. Sta
rosta zaznacza, że tematami kluczowymi 
dla przyszłości powiatu są za to tematy 
w rodzaju prywatyzacja naszej kopalni, 
PPKS-u czy też problematyka oświatowa. 
Można tylko żałować, że Autor jedynie 
zasygnalizował problemy i to na poziomie 
bardzo ogólnym. Bo jestem głęboko prze
konany, że Czytelnicy z zainteresowaniem 
zapoznaliby się z poglądami władz powia
tu na prywatyzację kopalni czy największej 
w rejonie firmy świadczącej przewozy pa
sażerskie. Niestety, ale należy przyznać ra
cję panu staroście, bowiem tak się składa, 
że nikt z władz powiatowych publicznie z 
opinią w tych sprawach jakoś dotąd się 
nie zdradził. Gdyż zgodzi się Pan z opi
nią, że głoszone przez Pana jeremiady 
w stylu -  Czy nie skończy się tak jak ze 
stoczniami i co będzie z załogą - można 
wygłaszać u nudnawej ciotki na imieni
nach, ale na poważną debatę publiczną 
to jakby ciut za mato. Starosta Bartosik, 
ubolewa również nad brakiem głębszej 
refleksji nad kondycją i przyszłością po
wiatowej oświaty. Pełna zgoda. Tyle, że 
potrzebne byłyby całe hektolitry lecytyny, 
aby przypomniano sobie, kiedy ostatnio w 
sprawie oświaty na forum Rady Powiatu 
toczyła się szersza debata. Pozwoli Pan, 
że oszczędzę Mu wydatków na ten specy
fik. Radni powiatowi byli łaskawi ostatnio 
zająć się tym tematem w 2001 .r.l, kiedy 
to dyskutowano nad tzw. Raportem Py- 
ziaka. Tak, tak -  od tej pory minęło już 
ponad osiem lat. Dlatego ze zdziwieniem 
czytam pańskie wyrzuty, że nie toczy się 
dyskusja na tak ważny temat jak oświata 
w naszym powiecie. Pan wybaczy. Ale 
zaraz miną trzy lata jak jest Pan starostą, 
czyli również szefem powiatowej oświa
ty. Dlatego roniąc iście krokodyle łzy nad 
brakiem debaty na ten temat, raczy Pan

Powiat turecki nie wierzy 
łzom (krokodylim)

sobie robić jaja z Czytelników Echa. Bo 
któż jak nie Pan i radni większości spra
wującej w powiecie władzę nie powinni 
inicjować dyskusji w tej materii. Pan i 
pańscy polityczni kompani powinniście 
tryskać pomysłami niczym prawdziwy 
gejzer intelektualny. No może z tym in
telektualnym gejzerem lekko przesadzi
łem. Chociaż prywatnie zaręczam, że z 
ogromnym zadowoleniem i z satysfakcją 
zaprosiłbym na łamy Echa autorów no
wych idei oświatowych. Tyle, że jak ma
wiał znany dramaturg - „Cicho wszędzie, 
głucho wszędzie” i znikąd pociechy.

Jeszcze bardziej martwi mnie Pan 
swoim utyskiwaniem na zajmowanie 
opinii publicznej sprawą diet radnych 
powiatowych. Czy naprawdę nie jest Pan 
w stanie zrozumieć tak prostego wyda
wałoby się pojęcia jak przyzwoitość? 
Ale nawet zakładając, że starosta Barto
sik i niżej podpisany pochodzą od innej 
małpy i całkowicie odmiennie pojmują 
kwestię przyzwoitości, to już całkiem nie 
mogę zrozumieć, że tenże Bartosik może 
lekce sobie ważyć kwotę ponad dwustu 
tysięcy złotych jakie zostałyby w kasie 
powiatu, gdyby zaakceptowano propo
zycję redukcji diet radnych. Łaskawy Pa
nie! Toż to w skali kadencji kwota ponad 
ośmiuset tysięcy, czyli raptem niewiele 
mniej niż przypadnie średnio na drogi 
powiatowe w poszczególnych gminach 
z osławionego już kredytu. Czy pozosta
wienie radnych na dietce od tysiąca do 
1300 złotych miesięcznie, to byłaby aż 
tak wielka dla nich krzywda? A może sta
rosta Bartosik ma też problemy nawet z 
tak prostymi rachunkami i w efekcie woli 
poszukiwać oszczędności w swoim urzę
dzie na ksero i papierze toaletowym? Zaś 
możliwość zaoszczędzenia setek tysięcy 
na rozpasanych dietach uważa za fana
berię i hetkę-pętelkę. Pozwalam sobie
sądzić, że podatnicy z naszego powiatu 
nie podzielają tej opinii.

Za to widzę, że w temacie mandaty 
radnych z pewnością nie obejdzie się bez 
specyfiku w rodzaju lecytyny. Bo oba
wiam się, że pan starosta zapomniał kto 
wywołał sprawę utraty mandatu przez 
Roberta Werca. Jeśli tak, to pozwolę so
bie przypomnieć, że był to pomysł koali
cjantów z Towarzystwa Samorządowego 
ochoczo poparty przez PiS, czyli partię 
starosty Bartosika. A któż to, któż zainicjo

konkretnych dróg powiatowych 
podnosili również inni jak choćby 
radny Jan Langa, Tom asz Koła- 
ciński czy sołtysi jak np. Hieronim 
Pyszel czy Rafał Kąciak.

Papierek  
zam iast cuk ierka

Jeśli gospodarze spotkania spo
dziewali się, że zacznie ono przy
pominać coś w  rodzaju malanow- 
skiego halloween, tzn., że wzorem 
am erykańskich dzieci postawią go 
przed dylematem -  psikus albo 
cukierek, czytaj drogi w  gminie, 
to srodze się zawiedli. Bo od sta
rosty zamiast konkretów  otrzymali 
co najwyżej papierek po cukierku. 
Bartosik najpierw wykpił się wypo-

wał niedawną próbę obdzierania z man
datu radnego Pańczyka? No cóż! Można 
by rzec - Jak wyżej. Niejako ubocznym 
skutkiem tej operacji była ocierająca się 
o zwykłą siuchtę sprawa radnego Pion- 
ke. Tak więc Panie Starosto! Za zainte
resowanie opinii publicznej tzw. kwestią 
mandatową proszę zatem winić TS i 
swoje ugrupowanie. Chociaż z drugiej 
strony obu formacjom wyborcy powin
ni być poniekąd wdzięczni za wywołanie 
tego tematu. Dlaczego? Bo cała sprawa 
obnażyła całą hipokryzję, którą przepeł
niona jest miejscowa tzw. prawica.

Do kwestii całkiem nieistotnych pan 
starosta był łaskaw zaliczyć również 
problem określany mianem likwidacji 
powiatów. - OD POWIATÓW NIE MA 
ODWROTU, BO WYKONUJĄ SZEREG 
WAŻNYCH ZADAŃ -  z całą stanow
czością oznajmił na niedawnej sesji w 
Malanowie starosta Bartosik. Może by 
Pan tak uświadomił lokalnego pismaka, 
a przy okazji Czytelników, jakie są to owe 
ważne zadania, którym może podołać 
jedynie instytucja powiatu i bez niej ani 
rusz. Chyba, że taką ważką misją po
wiatu ma być zapewnienie etacików dla 
krewnych i znajomych królika. Skutkiem 
tego po starostwie kręci się już setka 
urzędników, przyznajmy, z marnymi 
na ogół, ale za to pewnymi poborami. 
Armia tych zawodowych zbijaczy bąków 
rocznie kosztuje podatników grubo ponad 
7 milionów złotych. A i tak trzeba jeszcze 
płacić propagandyście z Konina. Ale tak to 
już jest, gdy takiego Tomka Kwaśnego, 
decyzją polityczną zatrudnionego ponoć 
w charakterze rzecznika prasowego, uda
ło się zredukować do roli palca na spuście 
od migawki aparatu fotograficznego. To 
tak a propos zajmowania opinii publicznej 
„plotkami o zmianach kadrowych".

Podsumowując. Panie Starosto! 
Wczytując się w Pańskie odpowiedzi na 
pytanie - Co jest ważne dla Powiatu Tu
reckiego?, trudno nie wspomnieć powie
dzonka o krokodylich łzach, które ten gad 
ma ponoć w oczach po połknięciu ofiary. 
Łyknąwszy i to bez popitki starostecki fo
tel, nieodpowiedzialnie podsunięty Panu 
pizez burmistrza Czaplę, raczy Pan zale
wać się iście krokodylimi łzami. A jeśli już 
nad kimś wypada płakać, to raczej nad 
ofiarami takiej operacji niż nad żarłocznym 
krokodylem. Andrzej Jarek

wiedzią, że odpowiedź w  sprawie 
nakładów na drogi powiatowe w 
gminie otrzymają na piśmie, a na 
pytanie Jerzego Frątczaka o podział 
sławnych już 10 milionów starosta 
odrzekł, że ostateczna decyzja w  tej 
sprawie jeszcze nie zapadła. Z kolei 
odpowiadając na pytanie o przejścia 
dla dzieci starosta Bartsoik stwier
dził, że miał na myśli przejścia z 
prawdziwego zdarzenia, na które 
powiat jednak nie m a środków. 
Jedynym  konkretem  piątkowego 
spotkania było zapewnienie, że na 
odcinku jednego kilometra drogi 
W rząca -  Dzierzbin zostanie po
łożony nowy dywanik asfaltowy o 
wartości ok. 100 tysięcy złotych. Tę 
jałową w  sumie dyskusję próbował 
podsumować Ryszard Kowalczyk.

-  Zauważyliście, że pan starosta 
lawirował tak żeby po trosze każdego 
zadowolić. A le to jest problem znacz
nie głębszej natury. Bo powiat na 
drogi pieniędzy nie m a i w dającej 
się przewidzieć przyszłości m ieć nie 
będzie -  skwitował radny. W  odpo
wiedzi starosta Bartosik wygłosił 
stek wytartych komunałów w stylu 
-  Wielu lansuje tezę o zbędności po
wiatu, a od powiatu nie m a odwrotu, 
bo powiaty wykonują szereg ważnych

I zadań -  oznajmił zgromadzonym.
I na wygłoszeniu urbi et orbi tak 
istotnej frazy zakończył swój pobyt 
w  Malanowie.

Raport g odny naśladow ania
Malanowscy radni nie musieli 

zbyt długo rozpamiętywać pozosta
wionego im  przez Bartosika papier
ka po drogowym cukierku, bowiem 
w  ramach pocieszenia zostali zapo
znani z raportem o stanie gminnej 
oświaty. W  tym miejscu należy pod
kreślić, że był to najpełniejszy obraz 
gminnej oświaty z jakim niżej podpi
sany miał dotąd okazję się zetknąć. 
Bo też problem oświaty nie tylko dla 
Malanowa m a charakter gardłowy, 
choćby dlatego, że roczne wydatki 
w tym obszarze wynoszą ponad 6,5 
min złotych, czyli grubo ponad jed
ną trzecią z niespełna 18 milionowe
go budżetu tej gminy.

INFORMACJA
y j t U  r «J />
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KANCELARIA ADWOKACKA  
MARKA SAWICKIEGO

T u re k , ul. L e g io n ó w  P o ls k ic h  1 / 4 7
(w budynku na przeciwko Sądu Rejonowego, pierwsza klatka 

za pocztą, obok Kancelarii Notarialnej)

C z y n n e  o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p iq tk u
w  g o d z .  7 . 3 0 -  15.30

Tel. 063 278 57 70; kom. 501 523 988 
E-mail: adwokat.sawicki@ kancelarie.turek.pl

Radni mogli zapoznać się z 
wieloma wymiarami problematyki 
oświatowej, a więc z punktu widze
nia demograficznego, efektów na
uczania, kosztów etatowych i to od 
poziomu przedszkolnego na gim
nazjalnym kończąc. W yrazy uzna
nia należą sie za to nie tylko szefom 
poszczególnych malanowskich pla
cówek oświatowych, ale i pełniącej 
niezbyt wdzięczną rolę swoistego 
karbowego gminnej oświaty, a mia
nowicie Katarzyny Gorgolewskiej- 
EkierŁ W ypada tylko oczekiwać, że 
i pozostałe gm iny naszego powiatu 
pójdą śladem Malanowa i również 
zaprezentują publicznie podobne 
raporty o stanie swojej oświaty.

G dzie  leży Targów ka
Do publicznej różnicy zdań do

szło podczas dyskusji nad projektem 
uchwały o zaproponowanych przez 
wójta zmianach w  tegorocznym bu
dżecie. -Dlaczego jak zwykle Targów
ka jest ciągle „bita”? Można odnieść 
wrażenie, że Targówka jest tak samo 
daleko od Malanowa, jak Malanów 
od Poznania -  gorzko zauważał rad
ny Tomasz Kołaciriski, który opro
testował zdjęcie 16,5 tysięcy złotych 
planowanych wcześniej na wykona
nie dokumentacji na rem ont drogi 
w  jego macierzystej miejscowości. 
Zgłosił nawet propozycję pozosta
wienia tej kwoty z dotychczasowym 
przeznaczeniem, ale jego pomysł 
nie znalazł uznania w  oczach innych 
radnych i większością głosów został 
odrzucony. Tym samym środki te 
trafią na rozpoczętą już inwestycję 
na ulicy “Północnej w  Malanowie.

- Jeślibyśmy przypadkiem dostali 
dojinansowanie na drogę w Tar- 
gówce, oznaczałoby to, że gm ina mu- 
siałaby dołożyć do tej inwestycji 2,5  
min zł z  własnego budżetu, a na taki 
wydatek nas nie stać -  przekonywał 
wójt Krzeszewski. Na koniec do
dając -  Czuję nosem, że jednak pan  
starosta będzie robił drogę Kowale 
-  Grąbków -  rzucił Krzeszewski 
tonem  osoby dobrze poinformowa
nej. Ciekawe czy tym  razem  nos nie 
zawiedzie pana wójta.

Na koniec radny Ryszard Kowal
czyk zapytał wójta Krzeszewskiego 
o umorzenie podatku lokalnego 
dla spółki będącej właścicielem 
„Sun G arden”. Firm a ta zwróciła 
sie z prośbą o um orzenie 50 proc, 
podatki oraz odsetek. Z odpowiedzi 
wójta wynika, że przychylił się do 
tej propozycji, chociaż radni suge
rowali zastosowanie ulgi jedynie w 
30 proc. AJ
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No i mury pną się do góry ..

Do tuby  um ieszczonej pod fundam entam i sali włożono oprócz obiegowych m onet, zdjęć także B ru- 
dzewskie W ieści G m inne i Echo T urku.

Do połowy grudnia m aja zakończyć się pierwszy etap  bu
dowy hali sportowej przy Zespole Szkół w  Brudzewie. Pod 
koniec października dokonano tam  uroczystego wmurowa
nia kam ienia węgielnego.

K am ień węgielny w m urow ał P io tr  Nowaczyk, sek re tarz  gminy a 
poświęcił wcześniej ks. Zbigniew  W róbel.

piłka ręczna, siatków ka, czy na
w et tenis. W  budynku znajda się 
rów nież dw a zespoły szatni w raz

kończyć m a się w  połowie g ru d 
nia i będzie kosztow ał ok. 560 
tys. zł, czyli o 200 tys. zł mniej niż 
w stępnie planow ano. K osztorys 
inw estorsk i sali przew idziano na 
6,5 m iliona złotych. Ale w ójt K ra
sow ski - spoglądając na niedaleki 
Tuliszków , gdzie w ygrała firm a, 
k tó ra  w ybuduje halę za niew iele 
ponad 4,6 m in zł - m a nadzieję, że 
i w  B urdzew ie koszty  sali będą 
m niejsze. -Coraz więcej firm ,

P race przy  budow ie pełnowy
miarowej hali sportow ej, k tó ra  
pow stanie przy  zespole Szkól w 
B rudzew ie trw ają już od dw óch 
m iesięcy. To na pew no powód 
do zadow olenia nie tylko dla spo
łeczności szkolnej, ale i w szyst
k ich  m ieszkańców . Bo takiego 
obiektu  brakow ało do tąd  w gm i
nie Brudzew .

D latego uroczystość, jaka od
była się 20 października na placu 
budow y m iała wyjątkowy charak 
te r. U czestniczyło w  niej grono  
zaproszonych gości: posłanka 
Irena Tom aszak-Zesiuk, Ag
n ieszka Ja rek , rep rezen tu jąca  se 
nato ra  RP Iren eu sza  Niew iarow 
skiego, grono  pedagogiczne oraz 
uczniow ie g im nazjum  z dyrek to r 
A nną T ygielską na czele, a  także 
Ireneusz W alkow ski - obecny 
oraz Józef S zurgot - były p rezes 
G m innego K lubu Sportow ego 
„K asztelania” B rudzew  i oczywi
ście Jan  Popław ski - w łaściciela 
firm y budow lanej „Popławski” 
Poznań -  realizator ro b ó t budow 
lanych. N ie m ogło też zabraknąć 
gm innych  radnych  i sołtysów.

P odpisany uroczysty  doku
m ent, czyli ak t erekcyjny, został 
um ieszczony w  m etalow ej tubie. 
W raz z nim , zgodnie z tradycją i z 
m yślą o potom nych, do tuby  wło
żono k ilka innych przedm iotów : 
w ydania m iejscow ej p rasy  (Bru- 
dzew skie W ieści G m inne, Echo 
T urku ), zdjęcia ukazujące h isto
rię Zespołu Szkolno-Gimnazjal- 
nego, kilka obiegow ych m one t i 
banknotów .

Być m oże za lat kilkadziesiąt, 
albo k ilkaset, m etalow a tu b a  trafi 
w  ręce  przyszłych pokoleń bru- 
dzew ian i znalazcy b ęd ą  mogli 
zapoznać się z h istorycznym i in
form acjam i z o k resu  rozpoczęcia 
budowy.

Pośw ięcenia ob iek tu  dokonał 
ksiądz proboszcz Zbigniew  W ró
bel. W ójt C ezary K rasow ski, za
pewnił, że d ługo oczekiw ana sala 
sportow a będzie służyła m iesz
kańcom  gm iny  nie tylko do lekcji 
w ychow ania fizycznego, ale też 
w raz z O rlikiem  m oże stanow ić 
bazę do upraw iania sportów  
zw łaszcza zespołow ych. A jej wy
m iary pozw olą na organizację wi
dow isk sportow ych na poziom ie 
rozgryw ek krajow ych, w  takich 
d v s c v n lin a c h  ia k  k o s z y k ó w k a

z zapleczem  h ig ien iczno-san itar
nym . N a p iętrze m ieścić się  m a 
z kolei siłownia i sala fitness z 
zapleczem .

Pierw szy etap  budow y sali za

które dotąd nie zajm ow ały się bu
downictwem  tego rodzaju, takich  
choćby ja k  STRABAG , wchodzi 
bowiem na ten rynek -  mówi K ra
sowski.

N a budow ę sali gm ina B ru
dzew  już o trzym ała z M inister
stw a Sportu  1,5 m in zl. Zakoń
czenie inwestycji przew idziane 
je s t n a  2012 rok, z m ożliw ością 
przedłużenia budow y najdalej do 
roku  2013. ika

T riu m p h  t
nowa kolekcja
jesień 
zima

OSTATNIE W TYM ROKU TAKIE GRZYBY. Jak widać,
oprócz czereśni, gmina Tuliszków może również pochwalić się dużą iloś
cią grzybów. No, powiedzmy, po ostatnich przymrozkach chyba już nale
ży o grzybobraniach mówić w czasie przeszłym. Jednym słowem, w  tu
liszkowskich lasach można było trafić takie „sztuki”, jak ten prawdziwek, 
którego w  ubiegłym tygodniu znalazł pan Jan Żołędź. Okaz ważył 1,37 
kg, a jego kapelusz miał 62 cm obwodu. Pan Jan żartował, że znaleziony 
w Krępie prawdziwek, starczy na obfite obiady przez całą zimę. Szkoda, 
że ostatni weekend przyniósł ze sobą już nocne przymrozki, bo zapewne 
w miejscowych lasach kryło się jeszcze wiele takich prawdziwków, ika

S K L E P
z B IE L IZ N A

G a le r ia  STAROMIEJSKA 
P la c  W o js k a  P o ls k ie g o  8  (R Y N E K )

T O Y O T A

Toyota zawiadamia, 
że nie musi w ykorzystyw ać  

informacji o odliczeniu VAT-u w swoich 
reklamach -  są ważniejsze powody, 

żeby kupić samochód te j marki.*

Today
*Spraujdź na wujuu.toyota.pl TomorrouJ

Infolinia: O 8 0 1 2 0  20  2 0  Toyota

_ z •
A U T O  K A M I Ń S K I  S p .  z  o . o .  ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, tel. (063) 249 17 77, e-mail: 038@ toyota.pl
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Sesja Rady Gminy Turek

Oświetlenie w Żukach 
w rękach Opatrzności

W  pojednawczej atmosferze toczyły się tym razem obrady środowej (2 8  października) sesji Rady Gminy Turek. Stąd najwięk
sze zainteresowanie radnych wzbudziła informacja wójta Jana Owczarka, zdającego relację z pracy w  okresie międzysesyjnym.

N a w stępie sw ojego w ystąpie
nia wójt Jan  O w czarek poinfor
m ow ał radnych  o zaw inionym  
przez w ykonaw cę opóźnieniu 
oddania inw estycji drogow ej w 
K ow alach K siężych.

-Wykonawca tej inwestycji nie 
żadnych poważnych argum en
tów na swoje usprawiedliwienie, 
dlatego zaczęliśmy nąliczanie  
ka r  umownych. Trudno za takie 
przyjąć tłumaczenie: Bo ja  m ia 
łem ważniejsze inwestycje do wy
konania  -  stw ierdził O w czarek. 
Jednocześn ie  dodał, że jego zda
niem , w  tym  roku  już raczej nie 
ud a  się położenie naw ierzchni 
asfaltowej na tej drodze.

Z dalszej wypowiedzi Ow
czarka wynika, że władze gm iny 
T urek  stają w  obliczu bardzo po
ważnej decyzji. Sprawa dotyczy 
udziałów tego sam orządu w  spół
ce O św ietlenie Uliczne i D rogo

Aby uniknąć prawdziwych wypadków...

Uczniowie w alkogoglach taranowali słupki
Jak trudno zrobić jaskółkę i ja k  niebezpieczne je s t prowadzenie samochodu po „dwóch 

piw kach”, dzięki alkogoglom, przekonali-się uczniowie trzecich i czwartych klas turkow- 
skiego technikum . To już kolejne roczniki, do których trafia  kam pania „Zachow aj Trzeźwy 
Umysł” prowadzona przez M iejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Program  „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł” jest skierowany do mło
dych ludzi. Trafiając do szkół m a 
uświadomić uczniom jak wielką 
krzywdę sobie, ale także rodzinie, 
przyjaciołom czy znajomym m ogą 
wyrządzić poprzez niekontrolo
wane picie. Nikt nie m a zamiaru 
bowiem zabraniać pełnoletnim już, 
choć młodym ludziom, picia alko
holu. Przedstawicielki MKRPA 
apelują głównie o rozwagę i zacho
wanie zasady: Piję -  Nie wsiadam.

Aby pokazać młodzieży czym 
m oże zakończyć się połączenie 
alkohol-samochód, ale także by 
przedstawić statystyki i uświado
mić jak niebezpieczne są polskie 
drogi w  czwartek, 29 października 
w  Zespole Szkół Technicznych 
przygotowano spotkanie z poli
cjantami i psychologiem .'W  sali 
zasiedli uczniowie dziewięciu klas,

Uczniowie z uśm iechem  przyglądali się ja k  jeden  z ich kolegów s ta ra ł się trafić 
kluczykiem  do zam ka.

we sp. z o. o. Od pew nego czasu 
toczy się batalia o kontro lę nad 
tą  pow stałą jeszcze w  1996r. spół
ką. 42,2 proc, udziałów m a w  niej 
koncern  Energa, a pozostałe 57,8 
proc, są  w łasnością stu sam orzą
dów  z te ren u  byłego wojewódz
twa kaliskiego i konińskiego. Na 
ubiegłotygodniow ym  spotkaniu 
przedstaw iciele E nerg i zapropo
nowali następującą alternatywę. 
Albo sam orządy sprzedadzą taką 
część swoich udziałów, k tó ra  po
zwoli koncernow i zgrom adzić 75 
proc, akcji, albo też podobną ilość 
zakupią sam orządy. Jednocześnie 
padła propozycja- w artość jednost
ki udziałowej równająca się cenie 
księgow ej plus pięć proc. W  przy
padku odrzucenia obu w ariantów  
E nerga m iała zasugerow ać, że 
m oże odstąpić swoje udziały chęt
nem u inwestorowi. Relacja wójta 
Ow czarka z zebrania udziałow

czwartych i trzecich, spotkanie 
było bowiem przeznaczone głów
nie dla młodych kierowców i tych, 
którzy w  najbliższym czasie będą 
zdawać egzam in na prawo jazdy. 
Gośćmi byli policjanci K om endy 
Powiatowej Policji w  T urku, Ro
m an Zielonka i Piotr Kąciak.

-O d  lat dziewięćdziesiątych w 
Polsce nastąpił boom samochodo
wy, jakiego sobie n ik t wcześniej nie 
wyobrażał. Nasza infrastruktura  
nie jest do tego dostatecznie przy
gotowana, ale wypadki to nie wina  
dróg czy samochodów, ale ludzi 
-  mówił Rom an Zielonka. O bra
zowo uśw iadam iał młodzieży ile 
osób ginie codziennie na naszych 
drogach. Jak  mówił, w  ciągu dzie
sięciu lat znika z pow ierzchni 
ziem i m iasto średniej wielkości, 
a rocznie do szpital trafia widow
nia pięciu dw unastotysięcznych

ców  spółki O św ietlenie Uliczne 
i D rogow e stanowi sygnał, że 
władze w szystkich gm in powia
tu  tureckiego stają w obec nader 
pow ażnego wyzwania. Co gorsza, 
w edle nieoficjalnych pogłosek, 
w śród włodarzy turkow skich 
gm in dochodzi do rozbieżności 
stanow isk w  tej sprawie.

W racając zaś do obrad  Rady 
G m iny T urek , to  całe zaw irowa
nie w okół w spom nianej spółki 
najtrafniej, choć z obaw ą w  gło
sie, podsum ow ał przew odniczą
cy Ireneusz Kolenda:

-Niech Opatrzność czuwa nad  
sprawą lamp drogowych w Żu
kach. Przypomnijmy, że pieniądze 
na oświetlenie drogowe w tej miej
scowości gm ina Turek przekazała 
spółce jeszcze we wrześniu 2008r., 
a pom im o upływu ponad roku Ż uki 
póki co lamp się nie doczekały. Wójt 
Owczarek poinformował radnych,

stadionów  piłkarskich. Opowia
dał o karach, konsekw encjach i 
bezm yślności kierowców, choć 
to  najlepiej zobrazow ał film pt.: 
,/a b ó jc y ”. M łodzież m ogła na 
w łasne oczy zobaczyć zachow a
nie nieodpowiedzialnego kierow 
cy nagranego policyjną kam erą, 
k tóry  z p rędkością praw ie 200 ki
lom etrów  na godzinę wyprzedzał 
„na trzeciego”, pokonyw ał wznie
sienia drogi i tereny  zabudow ane. 
Pokazano też jak tragicznie m oże 
zakończyć się tak braw urow a jaz
da. W śród niektórych uczniów 
budziło to śm iech, jednak  wielu 
zapew ne dało do myślenia.

O konsekwencjach sięgania po 
alkohol mówiła także Elżbieta Piąst
ka z  Miejskiego O środka Pomocy 
Społecznej w  Turku. Opowiedziała 
o wchodzeniu na drogę uzależnień, 
która często bywa bardzo sm utna i 

w  wielu przypadkach 
zaczyna się podobnie. 
-N ie  każdy kto pije zo
stanie alkoholikiem lub 
alkoholiczką, bo uzależ
nionych kobiet też jest 
bardzo wiele, jednak 

' nigdy nie wiadomo 
kto to będzie -  ostrze
gała Elżbieta Piąstka. 
Kampanię „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” przy
bliżała młodzieży tak
że Wiesława Sarbak z 
MKRPA w Turku.

Pozakończeniupre- 
lekcji uczniowie mogli 
sami przekonać'się jak 
zawęża się pole widze

że zapewniono go o rozpoczęciu tej 
inwestycji w najbliższych dniach. A ż  
chciałoby się rzec - Oby te słowa zna
lazły potwierdzenie w faktach.

Z kolei w iceprzew odniczący 
Zdzisław  Światłowski w ystąpił w  
iflteresie m ieszkańców  T u rk o 
wic, apelując o podjęcie działań 
w  spraw ie budow y ciągu pieszo- 
row erow ego łączącego tę  m iej
scow ość z T urkiem .

-Jeśli nie uzyskamy konkretnych i 
zobowiązujących deklaracji ze strony 
służb drogowych i w efekcie nie roz- 
wiążemy tego problemu, to pomyśli
my o innych formach protestu -  po
groził Światłowski, którego starał 
się mitygować bardziej pojednaw
czo nastawiony wójt Owczarek. Do
dajmy, ze trudność w  tej sprawie w  
znacznej m ierze spowodowana jest 
problem em  wytyczenia części pasa 
drogowego.

AJ

Okazało się, że zrobienie „jaskółki” w alkogoglach wcale nie jest proste.

nia i zmieniają reakcje po wypiciu 
kilku piw. Na szkolnym parkingu 
chętni, w  alkogoglach wraz z in
struktorem , mogli wsiąść za kółko 
lub przejść się kawałek po prostej 
linii czy zrobić jaskółkę. Po założe
niu „alkoholowych” okularów nie 
było to już takie proste. Problemy 
mieli także kierowcy, jazda do przo
du jeszcze jakoś im się udawała, 
jednak cofając co rusz najeżdżali na 
pachołki.- W  takiej sytuacji na dro

K o c h a ła  S w o ic h  u c z n ió w  
I d a w a ła  im  ra d o ś ć .
B y ła  p ra w d z iw y m  c z ło w ie k ie m  -

Pani B ożena K aro lak .
N a jg łę b s z e  w y ra z y  w s p ó łc z u c ia  
z p o w o d u  J e j o d e jś c ia

s k ła d a  R o d zin ie  
w d z ię c z n y  z a  w szys tko

A n d rz e j Z a ją c  z M a m ą  i T a tą

z l ł tk lk

Otwarty
konkurs
słowa

mówionego
W  najbliższy czw artek, 5 

listopada, w M iejskim  D om u 
K ultury zapow iada się wyjąt
kow a biesiada słowa. SLAM 
POETYCKI, bo tak  się  nazywa 
otw arty k o n k u rs  słow a mówio
nego. K onkurs rozpocznie się 
o godz. 10.30. Główna nagroda 
dla zw ycięscy to 300 zł. W stęp 
dla w szystk ich  wolny.

Spotkanie 
z piosenką  
co ma duszę

Z kolei w  sobotę (7 listo
pada) o godzinie 16.00 w  sali 
MDK-u odbędzie się coroczna 
B iesiada z M yszką. W stęp dla 
w szystk ich  wolny. ika

v____________________________ >

dze, mogliby to być ludzie -  zwracała 
uwagę Wiesława Sarbak.

I tak, mimo na początku pewnej 
rezerwy i niepewności ze strony 
uczniów, po chwili chętnych do 
przetestowania alkogogli było wie
lu. Jak  zapewniali to doskonała lek
cja, po której na pewno nie wsiądą 
już bezmyślnie do auta kierowane
go przez nietrzeźwego, ani tym  bar
dziej nie poprowadzą go sami po 
kilku głębszych. boxa
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O nową galerię, ta k  zwana dioramę nieba, wzbogaciła się 
Izba Edukacyjna w  Nadleśnictwie Turek.

W tym niebie 
są zwierzęta

Nadleśniczy D anuta Lew andow ska g ra tu lu je  Kam ilow i Przysło, 
laureatow i konkursu  “Las rysia E -rysia” .

OGLĄDAJ YOUTUBE™
W TELEFONIE BEZ KOSZTÓW 
TRANSMISJI DANYCH

L ekcja pokazow a z K asią K rakow ską, au to rk ą  dioram y nieba.

Szczegóły w regulaminie promocji i na www.pius.pl

M ixP lus*
Najlepsze telefony na kartę za złotówkę

T u re k , PI. W o js k a  P o ls k ie g o  4  (R y n e k )  
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Jak mówią leśnicy, diorama nieba, 
to artystyczne, nieco powiększone 
lub przerysowane, przedstawienie 
zwierząt zamieszkujących to najczęś
ciej niedostępne dla ludzkiego oka 
piętro - korony drzew. Na dwóch 
wykonanych z gipsu drzewach - klo
nie jaworze i dębie, umieszczone 
zostały drewniane ptaki, najczęściej 
zamieszkujące nasze lasy. Jeszcze 
wyżej, na wysokości antresoli, za
wisły celowo nienaturalnie duże 
eksponaty zwierząt typowych dla tej 
najwyższej strefy lasu.

Takie powiększenie i przerysowa
nie służy podkreśleniu charaKtery- 
stycznych dla danego gatunku cech 
morfologicznych, niewidocznych u 
okazów w naturalnej wielkości.

Warto podkreślić, że Izba Eduka
cyjna turkowskiego Nadleśnictwa, 
wyposażona jest w wiele elementów 
edukacyjnych, na przykład dioramę 
boru świeżego, tablicę multimedial
ną czy kancelarię leśniczego -  dodaj
my jeszcze, żę z minionego wieku.

W  uroczystym oddaniu nowej 
galerii -  dioramy nieba -  wzięło 
udział wielu gości, na przykład ucz
niowie ze Szkoły Podstawowej w 
Słodkowie, ale przede wszystkim 
jej autorka Kasia Krakowska. Opo
wiedziała ona w interesującym wy
kładzie, burzliwą i ciekawą historię 
powstawania galerii. Zaproponowa
ła także uczestnictwo w pokazowej 
lekcji ornitologicznej. Chętnie włą
czyli się w nią zarówno młodzi, jak 
i starsi słuchacze.

Dodatkowym punktem otwarcia 
było wręczenie głównej nagrody 
zwycięzcy ogólnopolskiego kon
kursu fotograficznego „Leśne Im
presje”- Kamilowi Przysło. Laureat 
konkursu „Las rysia E-rysia” jest 
uczniem VI klasy szkoły Podstawo
wej w Słodkowie i zdaje się bacz
nym obserwatorem przyrody.

Nadleśnictwa Turek zaprasza
my też wszystkich uczniów szkół
<7 • ____ ■ _________1-1 11
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Radna powiatowa w ie o drogach to, czego nie wiedzą in n i

Brudzew dostanie ponad 
milion na inwestycje?

W oda b ęd zie  droższa
Sesja, której głównym tematem 

były uchwały podatkowe, mogła 
być długa i nużąca. Jednak nie w 
Brudzewie. Radni szybko i bez 
dyskusji, nie tłumacząc zbyt wiele 
zgromadzonym gościom, przykle- 
pywali kolejne stawki podatkowe. 
Na pierwszy ogień poszły ścieki i 
woda. Podobnie jak mieszkańcy 
innych gminach, także brudzewia- 
nie muszą przygotować się na pod
wyżki, jak tłumaczą przedstawiciele 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 
spowodowane dużym wzrostem 
cen energii elektrycznej, kosztów 
eksploatacji i utrzymania.

Tak więc w przyszłym roku indy
widualni odbiorcy zapłacą za m etr 
sześcienny wody 2,15 zł + 7 proc. 
VAT (2,30 brutto), a firmy 2,51 zł + 
7 proc. VAT (2.69 brutto), ścieki na
tomiast, zarówno dowożone, jak i z 
kanalizacji gminnej, będą kosztować 
2,50 zł +7 proc. VAT (2,68 brutto). 
W  porównaniu do bieżącego roku 
ceny wzrosły odpowiednio: 27 gro
szy (woda indyw.) i 8 groszy (woda 
dla firm) oraz 40 groszy (ścieki). 
Gmina nadal będzie dopłacać do go
spodarki wodno-kanalizacyjnej, w 
2010 roku wyłoży na ten cel prawie 
200 tysięcy złotych. Poza Waldema
rem  Jankowiakiem wszyscy radni 
zgodnie podnieśli ręce, tym samym 
przyldepując nowe opłaty.

Nieznacznie, jak mówiono, 
podniesiono też podatek od nie
ruchomości. - I  tak będą to jedne z  
najniższych stawek w powiecie -  ko
mentował wójt Cezary Krasowski, 
tym bardziej, że w roku ubiegłym 
kwoty podatku za m etr kwadratowy 
nieruchomości dla prowadzących 
działalność gospodarczą znacznie 
obniżono od początkowych 15 zło
tych, przez zaproponowane przez 
wójta 14,50, aż do ostatecznie przyję-

Choć św ięto zmarłych było za pasem radni gminy Brudzew spotkali się podczas sesji w  
piątek, 3 0  października. Do przegłosowania mieli kilkanaście uchwał, głównie podatko
wych, lecz uporali się z nimi bez najmniejszych problemów. W ięcej czasu zajęły dyskusje z 
radnymi powiatowymi: Katarzyną Szklanko-Pawlic i W ładysławem  Karskim o szpitalu i po
gotowiu, poruszono także  powracający ja k  bumerang tem at dziesięciomilionowego kredytu  
na drogi. Tym razem jednak światło izuciła na niego radna Szklanko-Pawlic m ówiąc, że na 
brudzewskie szlaki trafi ponad milion złotych, a może naw et 1 ,7  min z?.
tych 14,00 zł. Teraz już bez dyskusji 
opłata dla firm wzrasta do 15 złotych 
za m2. Niezmienne pozostają staw
ki opłaty targowej, dodano jedynie 
kwotę 10 zł za sprzedaż w  nieozna
czonej części targowiska, której do 
tej pory nie było. Radni zajęli się 
też przyszłorocznymi zwolnieniami 
z podatków od nieruchomości, a 
dotyczy to głównie rolników, któ
rzy odkupili tereny pokopalniane, 
ale nie przekształcili ich jeszcze w 
gruntu rolne.

Jest p ark  w  Kolnicy, 
b ęd zie  boisko w  Koźminie

Podczas sesji radni zatwierdzili 
też „Plan Odnowy Miejscowości 
Koźmin”, który przygotowali pra
cownicy brudzewskiego urzędu.

-Jest to niezbędny dokument, by 
złożyć wniosek o dojinansowanie na 
nowe boisko przy tamtejszej szkole 
-  tłumaczył w ójt Gmina może do
stać pieniądze w ram ach rządowe
go Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, z którego zresztą już 
wcześniej korzystała, między inny
mi przy budowie parku w  Kolnicy.
I choć to na razie pierwszy krok, by 
przy koźmińskiej szkole powstało 
boisko z prawdziwego zdarzenia, 
za jednomyślność w  głosowaniu 
od razu podziękował pochodzący 
stamtąd wiceprzewodniczący rady, 
Tom asz Kiciński.

Po raz pierwszy podczas sesji 
poddano pod głosowanie zatwier
dzenie informacji o stanie realizacji 
zadań oświatowych za ubiegły rok 
szkolny, gdyż, jak mówiła kierow

nik Monika Merdzińska, taki jest 
odgórny wymóg. Aby nie przedłu
żać przedstawiła go pobieżnie, a 
radni jednogłośnie zaakceptowali. 
Musieli jeszcze tylko z powodów 
formalnych zmienić zapis w  uchwa
le dotyczącej pomocy socjalnej dla 
uczniów i jak powiedział przewodni
czący rady, Piotr Kwieciński, na tym 
zakończono panel ustawodawczy.

Policjanci d o  lasu 
-  p o lo w a ć  na podróżnych

W  piątkowe popołudnie na obra
dy przybyło wielu gości, byli dyrek
torzy szkół i placówek, jednostek 
gminnych, nie zabrakło też komen
danta gm innego OSP, Henryka 
Świętochowskiego, który odwiedził 
urząd przy okazji przedstawienia 
informacji z działalności miejscowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

-Wszystko jest dobrze -  podsum o
wał. -Przydałyby się tylko pieniądze 
na samochód w Krwonach.

Tego dnia do dyspozycji rad
nych był także funkcjonariusz po
sterunku w  Brudzewie, Zbigniew 
Mituta. Elżbieta R en er zaapelowała 
o częstsze patrole przy brudzew- 
skim skwerku, bo młodzież, która 
tam  przesiaduje według niej sieje 
zniszczenie. Jak się jednak okazuje 
już niedługo, gdyż gm ina planuje 
założyć tam  monitoring. Problem 
zgłosił też Józef Budynek. W edług 
niego, policjanci powinni ukrywać 
się w  lesie i „polować” na podróżu
jących, którzy zatrzymują się przy 
drogach i tam załatwiają swoje po
trzeby, a  później... śmierdzi. Korzy

stając z okazji swoją prośbę przed
stawił też policjant Jak się okazuje 
gmina Brudzew nie ma podpisanej 
umowy z konińską Izbą Wytrzeź
wień, a niektórzy pijani „zbierani” 
w  Brudzewie nadają się tylko tam. 
Roczny koszt takiej umowy jest nie
wielki, dlatego też wójt Krasowski 
obiecał sprawę przemyśleć.

Żeby radni nie poszli 

w  krzaki!
Najlepsze jak zwykle pozostało 

na koniec. Obecni podczas sesji rad
ni powiatowi Katarzyna Szklanko- 
Pawlic i Władysław Karski zostali 
zasypani gradem  pytań. Dzięki Józe
fowi Budynkowi, którego osobiście 
dotknął niedawno problem z tur- 
kowskim pogotowiem, poruszono 
tem at karetek. -Dzwoniłem na po
gotowie, bo mój ojciec był ciężko cho
ry, ju ż  prawie w stanie agonalnym. 
Dyspozytorka powiedziała mi, że na 
karetkę poczekam dwie godziny! Były 
ju ż  przypadki w naszej gminie, że po
gotowie przyjeżdżało tylko stwierdzić 
zgon. To znaczy, że tych samochodów 
mamy za mało -  mówił Budynek. 
Dodał także, że obawia się o finan
se szpitala i jego zadłużenie. Radna 
zasugerował, by zaprosić na kolejną 
sesję dyrektora lecznicy Krzyszto
fa Bestwinę i z nim omówić palące 
problemy. -Sytuacja szpitala jest w 
miarę stabilna jednak nie można 
zapomnieć o ciążącym na nim  zadłu
żeniu -  dodał Władysław Karski. A 
dodatkowe karetki, by się oczywi
ście przydały, lecz są to dodatkowe 
koszty, na co turkowski szpital nie

może sobie pozwolić - wynikało z 
dyskusji pomiędzy radnymi.

Jak  zwykle pojawiła się sprawa 
dróg i “zakrzaczonych” poboczy, 
jak zwykle radny Karski przyznał, 
że rozmawiał z kierownikiem Za
rządu D róg Powiatowych, Arturem 
Szczepaniakiem, którego także, jak 
zwykle, na sesji w  Brudzewie nie 
było. Po raz kolejny obiecał on, że 
jeszcze w  listopadzie zostanie wyko
nana wycinka poboczy i obcięcie ko
narów drzew, połamanych w  czasie 
letnich wichur, a także wycięcie za
słaniających widoczność krzaków. 
-Kończąc ju ż  ten temat, żebyśmy nie 
poszli w krzaki -  zażartował wójt.

Kredyt jest, ow szem , 
a  c o  m a  nie b yć

Nie mogło zabraknąć też tematu 
pojawiającego na spotkaniach rady 
już od ponad roku, a mianowicie 
dziesięciomilionowego kredytu na 
drogi powiatowe.

-Czy ta sprawa jest ju ż  nieak
tualna? -  dopytywała M agdalena 
Mroczkowska. Kiedy usłyszała, 
że kredyt a i owszem został już za
ciągnięty, tylko nadal nie wiadomo 
na co skwitowała: -M y w gminie 
robimy odwrotnie, najpierw inwe
stujemy, potem zaciągamy kredyt! 
Władysław Karski zapewniał, że 
pyta i drąży, jednak mimo obietnic 
starosty, żc wszystko będzie jasne 
po 15 października, nadal nic nie 
wiadomo. I nagle pojawiło się świa
tełko w tunelu.

-Jest informacja, że Brudzew  
dostanie ponad milion złotych, bę
dzie tu budowana od podstaw trasa 
Chrząblice-Izabelin-Polichno, a tak
że nakładki asfałtowe na inne drogi 
-  zaskoczyła wszystkich Katarzyna 
Szklano-Pawlic. Wyjaśnienia radnej 
powiatowej zaskoczyły wszystkich, 
a zwłaszcza W ładysława Karskie
go -  kolegę z Rady Powiatu. Ale 
nie W aldem ara Jankowiaka, który 
szybko przypomniał radnej obietni
cę sprzed roku o 3 milionach, któ
re  miały iść na położone w  gminie 
drogi powiatowe. Radna oponowa
ła, mówiąc, że nigdy nie mówiła o 
takiej sum ie pieniędzy. Zasugero
wała jednak, że może to być kwota 
większa niż milion złotych, może 
nawet 1,7 min. boxa

Co jest ważne dla Powiatu Tureckiego?
Obserwując wydarzenia i wsłuchu

jąc się w dyskusje toczone na lokalnej 
scenie politycznej można dojść do 
wniosku, że tzw. debata publiczna to
czy się wokół spraw mało istotnych, 
nie mających większego znaczenia dla 
przyszłości naszego miasta i powiatu. 
Nawet jeśli ktoś zabiera się za poważną 
problematykę, patrzy w sposób wybiór
czy, wycinkowy, bez poważnej i rzetel
nej analizy zagadnienia. Chodzi tylko o 
to, by krytykować. Bo to najłatwiejsze. 
0 'projektach, nowych rozwiązaniach 
popartych propozycjami zawierającymi 
zabezpieczenie finansowe, można tylko 
marzyć. Tymczasem prawdziwe proble
my nie są nawet zauważane. Świadczy 
to jedynie o tym, że oponenci do rzą
dzącej w mieście i Powiecie większości, 
w rzeczywistości nie są zainteresowani 
pomyślną przyszłością regionu.

Co naprawdę jest istotne dla 
przyszłości naszego powiatu?

Na pewno nie są to diety, sprawy 
mandatów radnych, pomysły likwi-
***»»»** . -- rklryłbl

kadrowych w urzędach, dywagacje i 
użalanie się, że w wyniku demokra
tycznych wyborów ukształtowała się 
większość, która potrafi sprawnie 
rządzić. Na pewno także nie są to ata
ki personalne na poszczególne osoby 
sprawujące funkcje publiczne.

A co jest ważne?
Ważna jest przyszłość naszej kopal

ni, zwłaszcza teraz, gdy coraz głośniej 
mówi się o jej prywatyzacji. Tymcza
sem nikt dzisiaj nie zastanawia się jaki 
wpływ na dalszy rozwój powiatu, na 
życie wielu rodzin, będzie miała zmiana 
właściciela tego najważniejszego zakła
du pracy. Czy nie skończy się tak jak ze 
stoczniami? Co z załogą? Nikt publicz
nie nie stawia takich pytań.

Ważna jest przyszłość PPKS w Tur
ku. Podobnie jak w kopalni, także i tu 
wkrótce zmieni się właściciel. Co bę
dzie? Wszak to bardzo ważna firma w 
naszym powiecie. Tym bardziej, że nie 
dysponujemy linią kolejową.

Ważna jest oświata i jej przyszłość 
w naszym powiecie. Zwłaszcza w 
kontekście trwającego już niżu de-
mnnrafip7nonn i MA/nikaiarwrh 7 tnnn

faktu problemów z pracą dla naszych 
nauczycieli. Z tym kłopotem, o czym 
pisałem już wcześniej, samorządy 
pozostawiono same sobie.

Ważny jest kryzys gospodarstw 
rolnych, których sytuacja ekonomiczna 
ciągle się pogarsza. Należy także otwar
cie powiedzieć o braku polityki rozwoju 
regionalnego na poziomie Urzędu Mar
szałkowskiego, o czym samorządowcy 
gminni wręcz boją się głośno mówić, 
mając na uwadze złożone do tej insty
tucji wnioski o środki na różne zadania.

Ważna jest sytuacja szpitala powia
towego, zwłaszcza wobec zapowiedzi 
mniejszych środków na przyszłoroczne 
kontrakty, a także mniejszych wpływów 
do budżetów samorządów.

Ważny jest niesprawiedliwy rozdział 
pieniędzy ze środków Unii' Europejskiej 
dokonywany w Poznaniu przez urzęd
ników Marszałka Województwa. Milio
ny złotych trafiają do Poznania i okolic, 
do tzw. regionu trafiają resztki.

Zajmujemy się drobiazgami 
i jesteśmy ogrywani

Dla przykładu: złożyliśmy wniosek
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funkcjonowania systemu ochrony 
zdrowia w województwie”. Mówiąc 
wprost chodziło o pieniądze na remont 
szpitala. Do podziału jest ponad 85 mi
lionów złotych, my staramy się o 2,5 
miliona. Oczywiście, nie otrzymaliśmy 
tych środków. Dlaczego? Bo szpital we 
Wrześni dostał z tej puli 35 milionów. 
To, że pani Wicemarszałek Wojewódz
twa przez lata była zastępcą burmistrza 
Wrześni jest oczywiście przypadkiem.

Tymczasem my, zamiast walczyć 
o takie sprawy, musimy zajmować 
się wygaszaniem mandatów, dietami 
lub udowadnianiem, że lepiej mieć 
pogotowie w Turku i nowe karetki niż 
ich nie posiadać.

Powiat nadal nie ma 
swojego posła

Jeśli przyjrzymy się dokładnie 
wcześniej opisanej problematyce i 
równocześnie działaniom zamieszkałej 
w Turku pani poseł Ireny Tomaszak- 
Zesiuk należy z przykrością stwierdzić, 
że Powiat Turecki nie ma swojego po
sła. Ma natomiast rękę do głosowania 
w sejmie, w służbie PO, partii, której

jej liderów, a nie rozwiązywanie prob
lemów dotykających społeczności ta
kiej jak nasza. Jest to dla mnie bardzo 
smutne stwierdzenie.

Szanowni Państwo
Prawdziwym naszym problemem 

jest to, że nie działamy wspólnie dla 
dobra powiatu. A nie działamy, bo nie 
wszystkim takie działanie się opłaca. 
Pisanie bowiem o poważnych spra
wach a nie o wydumanych aferach nie 
spowoduje wzrostu sprzedaży gaze
ty. Dyskusja o poważnych sprawach, 
a nie o wygaszaniu mandatów nie da 
5 dodatkowych głosów w przyszło
rocznych wyborach samorządowych 
w Przykonie czy Malanowie.

Nie szukamy rozwiązania prawdzi
wych problemów, a tracimy energię 
na bzdury. Taka jest bolesna prawda. 
Dlatego utwierdzam się w przekonaniu, 
że należy konsekwentnie pracować w 
oparciu o ludzi, którzy rozumieją swoją 
działalność jako służbę społeczną. Dla
tego też, jak śpiewał Wojciech Młynar
ski -  róbmy swoje.

Ryszard Bartosik
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Jak kobiety w piłkę kopią
B ędzie m ożna obejrzeć już 11 listopada w  B rudzew ie. T ego  dnia, 

o godz. 13.00, na stadionie przy  ul. P isaki zm ierzą się  dw a zespoły: 
M edyk Konin II z P rosną  Kalisz. Zarząd K asztelani B rudzew  zaprasza 
na to w yjątkowe sportow e w idow isko. ika

W Koźminie pierwszaki 
uczą się pilnie

-W itajcie w  królestw ie szkoły - powitała pierwszoklasi
stów  Krystyna Sznycer, dyrektor Szkoły Podstawowej w  
Koźminie, podczas uroczystości „Pasowania na ucznia”. 
Wzięli w  nim udział także starsi koledzy oraz rodzice.

Pierw szaki podczas uroczystego ślubow ania.

i  U li f

W  tym  w ażnym  dla najm łod
szych dniu, tow arzyszyli im  tak
że: król O łów kos w raz z królow ą 
oraz gw ardzista, a także ucznio
wie z Sam orządu U czniow skiego 
i koledzy z k lasy  II. N ie m ogło za
b raknąć  rodziców  i opiekunów .

U roczystość pasow ania na 
ucznia je s t bardzo  w ażną chwi
lą w  życiu każdego  człowieka, 
dlatego dzieci bardzo  dokładnie 
się  do niej przygotow ały. Każdy 
pierw szak do szkoły przyszedł 
tego dnia odśw iętnie ubrany. Za
nim  jednak  odbył się najważniej
szy pun k t uroczystości, p rzedsta
wili część artystyczną, do k tórej 
przygotow ała ich wychow aw 
czyni K rzysztofa Rum iejowska. 
Publiczność w ysłuchała wiele 
w ierszy i p iosenek. N ajm łodsi 
uczniow ie b iorąc udział w  wiel
kim  turnie ju  w iedzy, zręczności 
i um iejętności, pokazali czego

przez ten  k ró tk i czas w  szkole 
się nauczyli. W szystkie postaw io
n e  p rzed  nim i zadania wypełnili 
doskonale.

W reszcie przyszedł czas na ślu
bowanie, podczas którego dzieci 
przyrzekły, że będą  uczyć się pil
nie oraz dbać o honor szkoły. Tego 
uroczystego aktu dokonała dyrek
tor Krystyna Sznycer, używając 
do tego symbolicznego ołówka. 
N a zakończenie pierwszoklasiści 
przeczytali list z przesłaniem  do 
rodziców, w  którym  zwracali się 
przede wszystkim o cierpliwość i 
wyrozumiałość dla nich.

K ażdy „świeżo upieczony” 
uczeń  n a  pam iątkę o trzym ał dy
plom  oraz upom inek. O statni 
pun k t u roczystości odbył się w 
szkolnej stołów ce, gdzie odbył 
się poczęstunek  przygotow any 
przez rodziców  uczniów  klasy 
pierw szej. ił

Eniro Polska, w ydaw ca Panoram y Firm, lau re a t I n a g ro d y  
w  k o n ku rs ie  P aństw ow ej In sp e kc ji P racy za zapewnianie 
w ysokiego poziom u bezpieczeństwa i h ig ieny pracy oraz 
przestrzeganie przepisów  prawa pracy, a także trzykrotny 
zdobyw ca tytułu  Solidny Pracodaw ca Roku, poszukuje 
osoby na stanowisko:

S p e c ja lis ta  d s . S p rz e d a ż y
M iejsce pracy: Kalisz

Zatrudnione osoby będą odpow iedzia lne za pozyskiw anie klien tów  oraz sprzedaż 
pow ierzchni reklam owych w kata logach Panorama Firm.

O d ka n d yd a tó w  o czeku je m y dośw iadczenia w sprzedaży, prawa jazdy kat. B 
oraz dyspozycyjności.

O fe ru je m y  um ow ę o pracę, p lącę zasadniczą i m otyw acyjny system  prowizyjny, 
szkolenie początkowe, m ożliw ość rozwoju zaw odow ego i awansu w  ramach 
dzia łu sprzedaży oraz niezbędne narzędzia pracy.

P rześ lij CV: k .k ro llk @ e n iro .p l 
D ow iedz s ię  w ię ce j: p raca .en lro .p l £? E n irD

Hnd It aasy

Komputronik *
O D PO W IA D A M Y  ZA UDANY ZAKUP

Zapraszamy do nowego salonu:
Komputronik Galeria Staromiejska 
Poziom 1, Plac Wojska Polskiego 8 
tel. 063 278-01-82, email: turek komputronik.pl

Rusza wyprzedaż 2009.
J e s ie n n e  t r e n d y  C h e v r o le t a .

AVEO

już od 29 990 z ł

Ta jesień będzie Inna niż w szystk ie ! Odw iedź sa lcn  Chevroleta i zapoznaj 

się z najm odniejszą propozycją sezonu -  wyprzedażą rocznika 2009!

Od te raz C hevrolet Aveo i Cheurolet Lace tti dostępne są z w yją tkow ym  

pak ie tem  wyposażenia kom fort. Sprawdź naszą o fe rtę  na pozosta łe  
m odele Chevroleta: upus ty  sięgają naw et do 10 0 00  z ł! Zapraszam y do 

sa lonów  i na jazdy próbne!

CET REAL

C H F U W O lE T

www.chevrolet.pl

WEGA AUTO Sp. z o.o. 

ww w .w egaauto.pl

LACETTI

już od 34 990 z ł

u l. P o zn a ń s k a  2 4 , K a lisz  
te l. 0  6 2  7 6 8 -1 9 -0 7 , 0 6 2  7 6 8 -1 9 -0 4

e - m a il :  k a l is z @ w e g a a u to .p l

Promocja obowiązuje od 01.10.2009 r., jest dostępna u dystrybutorów biorących udział w promocji i dotyczy aut 2 roku produkcji 2009. Podane ceny zawierają upusty promocyjne. Liczba 
samochodów w  ofercie ograniczona. Promocyjny pakiet ubezpieczeń AC/OC/NW w  cenie 3.50% wartości auta. 3 lata gwarancji z limitem przebiegu do 100 tys. km lub 2-letnia gwarancja bez 
limitu kilometrów Niektóre prezentowane na zdjęciu opcje nie stanowią wyposażenia podstawowego. Zużycie paliwa (pomiar dokonany zgodnie z normą określoną w  dyrektywie 1999/100/ 
UE) w  zależności od wybranej wersji: dla Aveo w  cyklu mieszanym wynosi: S.5 -  6.4 1/100 km, emisja C02: 132 -  152 g/km: dla Lacetti w  cyklu mieszanym wynosi- 5,7 - 8,9 1/100 km. emisja 
CO,: 146 -  210 g/km. Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku i recyklingu są dostępne pod adresem internetowym www.chevrolet.pi.
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00 WYNAJĘCIA
Pomieszczenia biurowe 

różne od 20 do 60m2 
w centrum  

w sąsiedztwie  
Urzędu M iasta Turek, 

cena 10zł/m2 
+ media

Tel. 0632898888
dftl/DK

STOWARZYSZENIE „BEZPIECZNY KONIN"
62 -  510 KONIN UL. PRZEMYSŁOWA 2 

tel. O (63) 240 11 65; e-mail; bezpieczny,konin@onet.eu

Z A P R A S Z A M Y
osoby zagrożone bezrobociem  n a  b ezp ła tne kursy

Bezpłatne kursy i szkolenia przeznaczone są dla osób:
>  k tó re  o trzym a ły  w ym ów ien ie  od swego pracodawcy i są  na tzw . 

w ypow iedzeniu lub ich um ow a o  pracę zakończyła się m aksym aln ie  6 
m iesięcy tem u,

>  są  za trudnione  na um ow ę na czas określony i pracodawca nie przedłuża 
um owy, oraz oświadczy, że n ie  przedłuży te j umowy,

>  są za trudnione  na czas n ieokreślony lecz pracodawca oświadczy, że 
stanow isko pracy, na któ rym  je s t p racow nik za trudn iony je s t zagrożone 
likw idacją.

Organizujemy następujące kursy przekwalifikujące lub umożliwiające 
uzyskanie nowego zawodu:

1. Kurs podstawowy spawania gazowego i  elektrycznego (metodami MAG, 
MIG, TIG).

2. Kurs prawa jazdy kategorii C lub/i E.
3. Kurs obsługi wózków widłowych z butlą gazową i obsługą magazynu.
4. Kurs podstaw księgowości.
5. Kurs licencjonowanych pilotów wycieczek krajowych.
6. Kurs obsługi maszyn i  urządzeń budowlanych (koparki, koparko- 

ładowarki, itp.).
7. Kurs prowadzenia samodzielnej działalności gospodarczej.
8. Kurs na przedstawiciela handlowego.

U dział w  kursie je s t bezpłatny!
Szczegółowych in form acji udzie lam y w  siedzib ie b iura P ro jektu, w  Koninie ul. 
Przemysłowa 2 /b iu ro w ie c  obok Kom endy M iejskiej Policji, lok 415, IV  p ię tro / 
w  godzinach 9.00 -  12.00 lub te le fon iczn ie  pod num eram i: 0 63 240 11 65,
692 55 59 98 -  K ierow nik P ro jektu , 601 33 31 02 -  Specjalista ds. szkoleń.' 

Stowarzyszenie „Bezpieczny Konin"jest beneficjentem projektu pn. 
„Partnerstwo lokalne szansą na rozwój gospodarczy regionu konińskiego" 

realizowanego w ramach działania 08.01.02 PO KL.

a PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ 
W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

I UNIA IUROHJAKA
I {unoniSn

łUWLISI lAOtecŻNY

E nerga
operator

Zawiadamia, że w związku z pracami eksploaiacyjnymi nastąpi 
przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących 
miejscowościach woj. wielkopolskiego i  łódzkiego:

• w  dniu 09.11.2009 - Ł ę g  P ie k a r s k i (60294 obwód 1) w godzinach. 08:00-15:00

• w  dniu 10.11.2009 - Ł ę g  P ie k a r s k i (60294 obwód 1,2) w godzinach. 08:00-15:00

• w dniu 10.11.2009 - T u re k  (61086 obwód 3) ul. Orzeszkowej 3; w  godzinach. 08:00-15:00

• w dniu 12.11.2009 - D o b r a  (60848 obwód 4) ul. Sienkiewicza i Prusa,
w godzinach. 08:00-15:00

■ w dniu 13.11.2009 - U n ie jó w  (60889 obwód 1) ul. Łęczycka, w godzinach. 08:00-15:00

ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu, Rejonowy Zakład Dystrybucji w Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl

_______ _____ __________________  z 180/DK

I OGŁOSZENIE ”  “

Burm istrz Gminy i M ia s ta  w  Tuliszkow ie
działając na podstawie art. 3 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2004 r. N r 261, poz. 2603, z późn. zm.) oraz w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 r. w  sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) podaje do publicznej w iadom ości inform ację o przeprow adzeniu  
pierw szego p rze targu  ustnego nieograniczonego na sprzedaż niżej wym ienionych nieruchom ości:

Lp. Nazwa
obrębu

Numer
ewidencyjny

działki
Powierzchnia

Numer
księgi

wieczystej
Cena wywoławcza Wysokość

wadium

1. Grzymiszew 1124/2
1125/2 0.1092 ha Kw 32121 14 200,00 zł 1 420,00 zł I

2. Grzymiszew 1124/3
1125/3 0.1338 ha Kw 32121 16 700,00 zł 1 670,00 zł

3. Grzymiszew 1126/3
1125/7 0.1149 ha Kw 32121 15 000,00 zł 1 500,00 zł

4. Grzymiszew 1126/2
1125/6 0.1060 ha Kw 32121 13 800,00 zł 1 380,00 zł

5. Piętno 151 0.3900 ha Kw 24347 63 790,00 zł 6 379,00 zł

6. Piętno 271 0.6600 ha Kw 31500 70 660,00 zł 7 066,00 zł

Z ak ła d  P ro d u k cy jn y  B iu ro  H an d lo w e  
62-730  D O B R A  C h ra p c ze w  26  A  

Tel. /0 6 3 / 2 79 -0 8 -12 , F ax  Z063/ 2 79 -0 8 -15  
w w w .lin d a .co m .p l 

e -m a il. Iin d a ch ra p cze w @ w p .p l

- O K N A  D R Z W I  Ł
-  F A S A D Y  R O L E T Y
-  O G R O D Y  Z I M O W E  

z  P C V  i A L U M I N I U M

TYLKO VEKA PROFILE KLASY "A"

f u r e k ,  u l .  3 - g o  M a j a  8  
( D o m  S t r a ż a k a )  

t e ł .  0 6 3 - 2 1 4 - 1 3 - 7 1
i ’ \ V  „ B A M E T  

K o lo ,  u l .  K o le jo w a  3 4
fe l„  0 6 0 1 - 4 8 1 - 5 7 7  

K ło d a w a ,  u l .  W a r s z a w s k a  4 5  
U l ,  < 16 3-2 73-68-110

N ieruchom ość oznaczona num erem  działki 151 położona w miejscowości Piętno, zabudowana jest budyn
kiem parterowym dawnej szkoły, bez podpiwniczenia, ściany murowane z cegły, konstrukcja dachu drewniana 
o powierzchni użytkowej 100,8 m 2, oraz dwoma budynkami gospodarczymi o powierzchniach użytkowych: 
35,2 m2 i 8,6 m2.
Do ceny sprzedaży ustalonej w przetargu  dla nieruchomości położonych w Grzymiszewie oznaczonych nu
merami ewidencyjnymi 1124/2, 1125/2, 1124/3, 1125/3, 1126/3, 1125/7, 1126/2, 1125/6 oraz dla nieruchomości 
położonej w Piętnie oznaczonej numerem ewidencyjnym 271 doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 
22 %.
P rze ta rg  odbędzie się w dniu 04 g rudn ia  2009r. o godzinie 10"° w sali n r  25 U rzędu G m iny i M iasta w
Tuliszkowie.
W arunkiem  przystąp ien ia do p rze targ u  je st w niesienie w adium  w pieniądzu najpóźniej do dnia 30 
istopada 2009 r. na rachunek  U rzędu G m iny i M iasta w Tuliszkowie w B anku Spółdzielczym K onin 
O/Tuliszków n r  87 8530 0000 0900 0130 2000 0007.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód 
tożsamości. Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocni
ctwem w formie aktu notarialnego..
Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia. Po
zostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu, jednak 
nie później niż przed upływem 3 dni odpowiednio: odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia 

i przetargu, zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości 
nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 
% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Cena nieruchomości płatna jest nie później, niż do dnia zawarcia aktu notarialnego.
Koszty notarialne i sądowe sporządzonej umowy notarialnej ponosi nabywca.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomości przeznaczone są pod :

1124/2 i 1125/2, 1124/3 i 1125/3, 1126/3 i 1125/7, 1126/2 i 1125/6 położone w Grzymiszewie pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną, z m ożliwością lokalizacji nieuciążliwych usług stanowiących uzupełnienie 
przeznaczenia podstawowego,
- 151 położona w Piętnie pod zabudowę związaną z usługami nieuciążliwymi o charakterze podstawowym,
- 271 położona w Piętnie pod zabudowę zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z możliwością lokalizacji 
nieuciążliwych usług stanowiących uzupełnienie przeznaczenia podstawowego.
Wskazanie granic zakupionej nieruchomości odbywa się na koszt nabywcy.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów.
Przetarg przeprowadzony zostanie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. 
U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.).
Dodatkowych informacji na temat przetargu udziela się w Urzędzie Gminy i Miasta w Tuliszkowie -  pokój nr 
22 lub telefonicznie pod numerem (063) 279 17 83.
Ogłoszenie o przetargu wywieszone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tulisz- 
kowie a ponadto umieszczone na stronie internetowej tut. Urzędu.
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Sam orządow ców  i wychowawców, stypendyści obdarow ali kw iatam i.

Pam iątkow e jubileuszow e zdjęcie na schodach kaw ęczyńskiej szkoły.

W  Kawęczynie odbyła się uroczystość wręczenia jedena
stu gimnazjalistom z te j gminy, zaświadczeń o przyznaniu 
im rocznych stypendiów przez Fundusz Stypendialny Towa
rzystwa Samorządowego. Dokumenty w ręczył im senator 
Ireneusz Niewiarowski -  tw órca funduszu. W ójt Jan Nowak  
zapowiedział starania, aby w  przyszłym roku zwiększyć kwo
tę  stypendium do ośm iuset złotych.

U roczystość w  Zespole Szkól 
w  Kawęczynie m iała szczególną 
wymowę, ponieważ połączona 
była z dziesięcioleciem  F undu
szu Stypendialnego TS. Przybyli 
na nią wyróżnieni gimnazjaliści z 
rodzicam i oraz nauczyciele. Nie 
zabrakło też senato ra Ireneusza 
Niew iarowskiego, pom ysłodawcy 
i tw órcy Tow arzystw a Sam orządo
w ego i Funduszu. W ładze gm iny 
reprezentow ali wójt Jan  Nowak, 
jego zastępca H enryk Binkowski i 
T adeusz K rupiński, wiceprzewod-

mywali b ęd ą  przez cały ro k  szkol
ny  po 70 zl m iesięcznie, czyli 700 
złotych rocznie. W  przyszłym  
roku  w ójt chcialby, aby podnieść 
tę  kw otę do 800 zł rocznie. W  
im ieniu w ładz sam orządow ych 
życzył stypendystom , aby ich 
śred n ia  ocen się utrzym yw ała jak 
najdłużej, a  najlepiej gdyby  w zro
sła  choćby  o jed n ą  dziesiątą.

Arieta Biegańska -  dyrektor 
Zespołu Szkół w  Kawęczynie, po
dziękował darczyńcom za stypen
dia. Podkreśliła, że patronka szkoły

M aria Skłodowska 
-Curie, również 
korzystała ze sty
pendiów. Wyraziła 
przekonanie, że w 
przyszłym roku ka
pituła będzie miała 
jeszcze większy 
problem z wyło
nieniem stypen
dystów, ponieważ 
jeszcze więcej gim
nazjalistów z gminy 
Kawęczyn będzie

się do niego kwalifikowało. W obec 
tego życzyła Funduszowi pozyska
nia jeszcze więcej pieniędzy i ko
lejnych dziesięciu lat działania na 
rzecz uzdolnionej młodzieży.

Dokum enty przyznające stypen
dia odebrali z  rąk  senatora Niewia
rowskiego: Paulina Buda, Katarzy
na Kasprzak, Konrad Kowalczyk, 
Ewelina Kupczyk, Daria Michalak, 
M arta Śniegocka, Żaneta Tomasik, 
Dawid Wytłib, Ewelina Zduniak -  
Gimnazjum Kawęczyn oraz: Anna 
Każmierczak i Dorota Urbaniak

-  Gimnazjum Kowale Pańskie. Z 
tego grona cztery osoby otrzymały, 
stypendium po raz drugi, a  dwie po 
raz trzeci. Stypendyści podzięko
wali senatorowi, przedstawicielom 
władz gminy, pani dyrektor oraz 
wychowawczyniom, za pomoc w 
zdobywaniu wiedzy. Obdarowali 
ich kwiatami. Później rozmawiano i 
wymieniano się poglądami, konsu
mując smakowite ciasta, słodycze i 
owoce. Na koniec zrobiono sobie 
pamiątkowe, jubileuszowe zdjęcie.

Andrzej R. Tyczyno

niczący Rady Gminy.
Senator Niewiarowski powie

dział, że czuje się bardzo swo
bodnie w  Kawęczynie, niczym w 
rodzinnym  dom u. Pogratulow ał 
gim nazjalistom  i ich wychowaw
com  w spaniałych wyników. Po
informował, że F undusz przyznał 
już 1540 stypendiów , w  tym  około 
130 gim nazjalistom  z gm iny Ka
węczyn. Podkreślił dużą w  tym  
zasługę wójta i kaw ęczyńskich 
sam orządow ców. Powiedział, że 
czuje się usatysfakcjonow any, że 
jubileusz F unduszu przychodzi 
m u obchodzić w łaśnie tutaj. W y
raził przekonanie, że stypendyści 
z gim nazjum , ubiegać się będą o 
stypendia TS, także w  szkołach 
średnięh, a naw et na studiach.

W ójt Jan  Nowak powiedział, że 
gm ina Kawęczyn uczestniczy w 
tym  przedsięw zięciu od początku. 
W  rekordow ym  roku, było sie
dem nastu  stypendystów  z gm iny 
Kawęczyn. Podkreślił udział fi
nansow y w  tw orzeniu F unduszu 
Stypendialnego gm iny, która 
wpłaca na ten cel rocznie do cz te
rech  tysięcy złotych. D okładają 
się też radni, wpłacając po 10 pro
cen t swoich diet. W ójt osobiście 
funduje jedno stypendium . Jan 
Nowak poinform ował też, że od 
ubiegłego roku  szkolnego, ucz
niowie m ogą się starać o dodatko
we jednorazow e w sparcie w  wyso
kości 500 zł. W  pierw szym  rzucie 
przyznano je siedm iu uczniom.

f n l z i  I o tłT t-s n n  z i ł  .

Stypendia dla brudzewskiej m łodzieży

Pieniądze dla uczniów, 
gratulacje dla rodziców

Gmina Brudzew wraz z Towarzystwem Samorządowym ufundowała stypendia dla sześ
ciu osób z Zespołu Szkół Gimnazjalnych im. W ojciecha z Brudzewa. W  ubiegłym tygodniu 
w Urzędzie Gminy w ójt Cezary Krasowski i prezes TS Ireneusz Niewiarowski wręczyli je  
najlepszym uczniom.

W  poniedziałek, 26 paździer
n ika senato r Ireneusz Niewia
row ski spotkał się z uzdolnioną 
m łodzieżą z brudzew skiego 
Zespołu Szkół. Towarzystwo 
Sam orządow e co roku  prze
znacza duże kw oty zdobyte od 
sponsorów  i urzędów  na pom oc 
dla zdolnych uczniów. Jednym

W yróżnieni stypendyści w raz z senatorem  Ireneuszem  N iew iarow skim , w ójtem  C ezarym  K rasow skim  i dum nym i rodzicam i.

z jego głów nych celów  je s t „no
w oczesna edukacja” -  p rogram  
zabiegający o w yrów nanie szans 
dostępu młodzieży do edukacji i 
dóbr kultury. Dotyczy to głównie 
m łodych ludzi pochodzących z ob
szarów  wiejskich i ubogich rodzin, 
gdzie n iestety  często dochody ro
dziny są  bardzo niskie a wyniki

w  nauce dzieci wysokie. D latego 
też aby ułatwić takiej młodzieży 
sta rt Tow arzystwo Sam orządow e 
utworzyło F undusz Stypendialny. 
Pieniądze pochodzą od gm in, in
stytucji i indyw idualnych sponso
rów, a  także z fundacji im. Stefana 
Batorego oraz z 1% podatku.

W  przypadku brudzew skich

gim nazjalistów pom oc ufundo
wali po połowie Towarzystwo 
Sam orządow e i U rząd Gminy 
Brudzew, a w ysokość stypen
diów to 60 złotych miesięcznie.

Podczas spotkania w ręczo
no je  sześciu gimnazjalistom. Z 
rąk  senato ra N iewiarowskiego 
i wójta C ezarego K rasow skiego 
uczniowie otrzym ali też dyplo
m y i dokum enty  stypendialne za 
bardzo dobre wyniki w  nauce.

W yróżnieni stypendyści to 
uczniowie klas od I do III ZSG, 
jednak  podczas spotkania nie 
zabrakło także ich rodziców, 
k tórym  senato r złożył serdeczne 
gratulacje. Zebrani goście długo 
rozmawiali na tem aty  związane 
z edukacją i szkolnictwem . Uro
czystość zakończyło w ykonanie 
pam iątkow ych zdjęć.

bora
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S Z A N O W N I KLIENCI PZU S.A.
In s p e k to ra t PZU S.A. w  K o n in ie  u p rz e jm ie  z a w ia d a m ia ,  

ż e  w  z w ią z k u  z re m o n te m  b u d y n k u
Punktu O b s łu g i K lien ta  PZU SA w  Turku p rzy  ul. C h o p in a  3, o d  d n ia  1 9 .1 0 .2 0 0 9  r. 
o b s łu g a  K lie n tó w  PZU SA z o s ta ła  p rz e n ie s io n a  d o  s ie d z ib y  POK PZU Ż y c ie  SA  

n a  ul. U n ie io w s k ie i 6 A  (I p ię tro ) .

K o n ta k t  te le fo n ic z n y  z p r a c o w n ik a m i P O K  PZU SA p o d  nr:
- 6 3  2 8 0  46  81 - K ie ro w n ik
- 63  2 80  46  8 2  - O b s łu g a  K lie n ta
- 63  2 8 0  46  83 , 63  2 80  46  8 4  -  A g e n c ja  B iu ro w a
- 63  280  46 89  - fa x

Z a  u tru d n ie n ia  p rz e p ra s z a m y

z ló l/D K

62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92 7

Zale ty  okien z firm y LANKO
rabat do 47%  - okno 865x1435mm w cenie netto
najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto 
podwyższona sztywność okna
posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV 
posiadają certyfikat europejski CE
na produkt udzielamy c warancji - 8 lat *

OGŁOSZENIE o licy tac ji nieruchomości
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku (tel. 63  2 7 8  43  33 , 63  2 1 4  12  29) 

ogłasza, że dnia 2 5 - ll-2 0 0 9 r. o godz. 9 .0 0  w budynku Sądu Rejonowego w Turku, m ającego siedzibę 
przy ul. Legionów Polskich 4  w sali nr 17 , odbędzie się  pierwsza licytacja nieruchom ości należącej 
do: Mirosław Frątczak, położonej: 62-731  Przykona, Radyczyny Kolonia, dla której Sąd Rejonowy w 

Turku Wydział Ksiąg W ieczystych prowadzi księgę w ieczystą nr KW 3 0931 .
Przedmiotem licytacji są następujące nieruchomości gruntowe niezabudowane, stanowiące grunty rolne, położone we wsi Ra

dyczyny Kolonia, gm. Przykona.
1) Działka gruntu o pow. 2.1600 ha oznaczona nr geodezyjnym 107/2
Suma oszacowania wynosi 42.680,00 zł, zaś cena wywołania jest równa i sumy oszacowania i wynosi 32.010,00 zł
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 4.268,00 zł.
2) Działka gruntu o pow. 1,830 ha oznaczona nr geodezyjnym 80/1
Suma oszacowania wynosi 36.160,00 zł, zaś cena wywołania jest równa ł sumy oszacowania i wynosi 27.120,00 zł
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 3.616,00 zł.
3) Działka gruntu o pow. 0,0600 ha oznaczona nr geodezyjnym 129/1
Suma oszacowania wynosi 1.190,00 zł, zaś cena wywołania jest równa ł sumy oszacowania i wynosi 892,50 zł
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 119,00 zł. 
Rękojmię można uiścić także na konto komornika: PKO BP SA o. w Turku (0. Centrum w Kole) 54 10202762 0000 1102 0026 8250

Zgodnie z przepisem art. 976 par. 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za 
zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule. .,82/dk

W Ó J T  G M I N Y  T U R E K  O G Ł A S Z A

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzadaż nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem 

geodezyjnym 367/6 o pow. 0,2456 ha położonej w miejscowości 
Cisewgm. Turek

Plan zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu 
stracił moc prawną. Dla tego terenu została wydana decyzja o warun
kach zabudowy, w której zezwolono na budowę budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego z częścią usługową.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 43.000,00 zł (słownie: czter
dzieści trzy tysiące złotych). Przystępujący do przetargu zobowiązani 
są wpłacić wadium w  pieniądzu, w wysokości 2150,00 zł (słownie: dwa 
tysiące sto pięćdziesiąt złotych).
Dla tej nieruchomości w Sądzie Rejonowym w  Turku Wydział Ksiąg 
Wieczystych urządzonajest księga wieczysta numer K W 27 308. Nie
ruchomość nie posiada żadnych obciążeń i zobowiązań pieniężnych.
Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są wpłacić Wadium 
w pieniądzu , w terminie do 30 listopada 2009 r. na rachunek Urzę
du Gminy w Turku -Rejonow y Bank Spółdzielczy w M alanow ie 
nr 57855700090800091020080003 . Za datę wpłaty wadium uważa się 
datę uznania na rachunku bankowym.
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 
3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Wadium wpłacone 
przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny naby
cia nieruchomości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie 
przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od 
zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Przetarg odbędzie się w dniu 4 grudnia 2009 r. o godzinie 10°° w 
Urzędzie Gminy Turek ul. Ogrodowa 4, 62-700 Turek w pokoju nr 29 
(I piętro sala posiedzeń).
Do przetargu mogą przystąpić podmioty stosunków cywilnoprawnych, 
w tym cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 
1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. nr 167, poz. 1758 z późniejszymi zmianami). 
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien 
legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu notarialnego.
Zainteresowani nabyciem nieruchomości m ogą dokonywać jej oględzin 
po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu daty wizji.
Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji 
przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, a w przypadku 
osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobo
wości prawnej, a podlegających wpisom do rejestru -  aktualny wypis z 
rejestru lub właściwe pełnomocnictwa (wystawione nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed terminem przetargu).
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z zarządzeniem 
W ójta Gminy Turek nr 48 z dnia 30.10.2009 r. w sprawie ogłoszenia, 
organizacji i przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej i niezabudowanej oraz 
wyznaczenia składu komisji przetargowej oraz rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze
prowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 
z 2004 r. nr 207, poz. 2108 z późniejszymi zmianami).
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie jednorazo
wej nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność w 
formie aktu notarialnego. Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem 
granic nieruchomości. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem 
umowy w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem do księgi 
wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości.
Wójt zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów, 
niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej 
wiadomości.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
Urzędzie Gminy Turek ul. Ogrodowa 4, 62-700 Turek (pokój nr 4,
tel. 063 289-40-83). Ogłoszenie o przetargu umieszczone zostało na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Turku w w w .bip.gm ina.turek.pl 
/ zakładka przetargi/ i w w w .gm ina.turek.pl
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URZĄDZENIA chłodnicze
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c e n y  p ro d u c e n ta
o k re s  g w a ra n c ji 2  la ta

ul. 3 Maja 106 
te l./fa x  272-37-68
sklep czynny:10.00 -1 8 .0 0  
soboty-po uzgodnieniu

®  0-63) 280 20 24

T u rek , ul. 3  m aja  8 (Dom  S tra żak a )

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U I V I ,  D R E W N O

f P r a k t y k a  L e k a r s k a I
dr n. m ed.

M A R E K  B A K A L A R Z

specjalista ginekolog-położnik
USG, USG 4D

Turek, ul. Niepodległości 21
przyjm uje:

pon. śr. czw. od godz. 15.30 
sobota od godz. 9.00  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

w w w .gin ek olog-tu rek .p l
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S ’ o k n a
I w systemie

VEKA
z okuciami

W IN K H A U S
r — nowości Activ Pilot
O K N A  W  S Y S TE M A C H
BrUgmann /// SALAMANDER

d rz w i
z e w n ę trz n e  
B O R Y S Z E W  
BOGATA OFERTA 

DRZWI
WEWNĘTRZNYCH 

I ZEWNĘTRZNYCH

’ Profile: VEKA, SCHUCO, GELAN, BRUGMANN, SALAMANDER 
okucia srebrne: Winknaus Activ Pilot, ROTO, MACO

PARAPETY, MOSKITIERY, ROLETY, ROLETKI
BRAMY GARAŻOWE - KRISPOL

Z d z i s ł a  w  K r z e s i ń s k i  |

T u r e k ,  u l -  3  m a j a  8
te l./fa x  (0 -6 3 ) 2 8 0  2 0  2 4  ( D o m  S t r a ż a k a )
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Lustra już nie ma, kierowcy psioczą, a...

W szystkiem u w inna tu rkow ianka?
Mieszkańcy Felicjanowa i Czekaja chcieli modernizacji skrzyżowania 

w Uniejowie, do którego dochodzi droga z ich wsi. Tymczasem komisja 
powołana przez Urząd Marszałkowski w  Łodzi uznała, że skrzyżowanie nie 
jest ta k  niebezpieczne, ja k  twierdzą i należy stam tąd usunąć lustro, które 
miało poprawić tam  widoczność, ale skrzywiła je  mieszkanka Turku.

Niebezpieczne skrzyżow anie, jeszcze z lustrem .

nowa, skierowali do 
Urzędu Miejskiego 
w  Uniejowie z proś
bą o interwencję. 
Napisali w  nim: „Sy
tuacja taka stwarza 
realne niebezpie
czeństwo wystą
pienia groźnego w 
skutkach wypadku, 
tym  bardziej, że ze 
skrzyżowania tego 
korzystają nie tylko 
dorośli, ale także 
dzieci dojeżdżające 
i dochodzące do 
szkół”. Burm istrz 
Józef Kaczm arek 
zwrócił się w  m ar
cu 2009 roku do 
Zarządu D róg W o
jewódzkich z proś
bą o odpowiedź na 
apele mieszkańców  
tych dwóch so
łectw. Łaskawa od
powiedź nadeszła...

28 sierpnia tego roku, czyli ponad 
rok od pierwszej interwencji. Wło
dzimierz Maciejewski -  zastępca 
dyrektora ds. utrzym ania dróg od
pisał, że: „istniejące oznakowanie 
jest popraw ne i wystarczające dla 
obecnych w arunków  ruchu”.

Burm istrza ta  odpowiedź nie 
zadowoliła. Zwrócił się we w rześ
niu o pom oc do Urzędu M arszał
kow skiego w  Łodzi. Odpowiedział 
m u Andrzej Dzierbicki -  dyrektor 
departam entu infrastruktury urzę
du. Poinformował on, że Komisja 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe
go, przeanalizowała warunki dro
gow e i uznała za właściwe usunię
cie lustra drogowego. Dodaje też, 
że: „Kierowca włączający się do 
ruchu jest zobowiązany do zacho
wania szczególnej ostrożności”.

Sołtysi Zwoliński i Sochacki 
(dyrektor zmienił m u nazwisko na 
Sochnacki) również otrzymali takie 
pismo i natychm iast zareagowali. 
Zwrócili się do burm istrza Uniejo
wa, wyjaśniając swoje intencje, jak

piszą: “(...) występując w  naszych 
pismach w  sprawie zmiany organi
zacji ruchu na w /w  skrzyżowaniu, 
nie domagaliśmy się nigdy usunię
cia lustra. Nasze zastrzeżenia (...) 
wynikały z jego niewłaściwego usta
wienia. W  związku z powyższym 
prosim y o anulowanie tej decyzji 
i podjęcia działań w celu wymiany 
istniejącego lustra”.

Sołtysi podtrzym ują jednocześ
nie swoje stanowisko, że poprawa 
bezpieczeństw a na skrzyżowaniu 
w ym aga podjęcia bardziej konkret
nych działań. Podobnego zdania 
jest burm istrz Kaczmarek. Jego 
zdaniem, konieczna jest m oderni
zacja tego skrzyżowania i m ożna 
tego dokonać naw et bez koniecz
ności wykupywania znajdujących 
się przy skrzyżowaniu domów. 
Burm istrz m a nadzieję, że Zarząd 
D róg W ojewódzkich przemyśli 
spraw ę i pozytywnie odpowie na 
wnioski m ieszkańców  i władz sa
morządowych gminy.

Andrzej R. Tyczyno

S
krzyżowanie unięjowskich 
ulic: Dąbskiej (trasa woje
wódzka) z Polną i W schodnią 
(drogi powiatowe), stało się najbar

dziej newralgiczne w  tym  mieście. 
W szystko za sprawą zwiększonego 
ruchu, związanego ze znajdującym 
się na granicach gm iny zjazdem z 
autostrady A2. Skrzyżowanie jest 
największym utrudnieniem  dla 
m ieszkańców  sołectw Felicjanów i 
Czekaj. Dojeżdżając do niego nie 
widzą pojazdów nadjeżdżających 
ulicą Dąbską, posiadającą pierw
szeństwo przejazdu. Tym  sam ym  
włączając się do ruchu, narażają 
się na niebezpieczeństwo. By po
prawić widoczność, um ieszczono 
na skrzyżowaniu lustro. Nie dość, 
że niewielkie, to jeszcze ustawione 
pod niewłaściwym kątem . Je st w 
tym  wina zarówno drogowców, jak 
pewnej turkowanki, k tóra ponoć 
zagapiła się i stuknęła sam ocho
dem  w  słupek, na którym  zainsta
lowano lustro i go skrzywiła. W  
Uniejowie sugerow ano nawet, aby 
naprawy szkody żądać od turkow- 
skiego burm istrza.

W  sierpniu ubiegłego roku, po 
raz pierwszy m ieszkańcy Felicja
nowa i Czekaja zwrócili się w spra
wie tego skrzyżowania do Zarządu 
D róg W ojewódzkich w  Łodzi. 
Ale nie doczekali się odpowiedzi. 
N ieudana była też próba zainte
resow ania tą  spraw ą Zarządu w  
grudniu 2008 roku i to z podaniem  
do wiadomości U rzędu M arszał
kowskiego w  Łodzi. Kolejne pis
mo z dnia 16 lutego 2009 roku, 
Andrzej Zwoliński sołtys Czekaja i 
Zbigniew Sochacki -  sołtys Felicja-

Kto przygarnie Zbyszka i Jagienkę?
W  2 0 0 4  roku, gmina Uniejów oddała w  użytkowanie Stowarzyszeniu Integracji „Z o rza”  w  Poddębicach, obiekty  

ośrodka wczasowego Zbyszko i Jagienka, położonego w  przyzamkowym parku. Teraz zdecydowano o wypowiedzeniu 
tejże umowy, ponieważ Stowarzyszenie nie wywiązuje się ze zobowiązań z niej wynikających.

Zbyszko i Jagienka zasłynęły 
przed laty z tego, że mieszkały tam 
Wietnamki. W  2004 roku, władze 
samorządowe postanowiły zago
spodarować niszczejące obiekty. 
Przygotowano dokumentację, 
która zakładała połączenie obiek
tów i przykrycie całości dachem. 
Wówczas zgłosiło się Stowarzy
szeni „Zorza”, które chciało stwo
rzyć tam  ośrodek rehabilitacji. T a 
organizacja pozarządowa dała się 
poznać w  gminie Uniejów z dobrej

O środek przed  laty.

strony. Od 2001 roku prowadziła 
z powodzeniem Środowiskowy 
Dom Samopomocy w  Czepowie.

Panie prezes: Gabriela Du
łaś i Jolanta Kubiak zapewniały, 
że znajdą pieniądze na realizację 
przedsięwzięcia. Zawierzono im 
oddając działkę z zabudowaniami 
w  użytkowanie na 30 lat. Szereg 
robót wykonano, ale nie na wszyst
ko wystarczyło. Stowarzyszenie 
stało się niewypłacalne i zrezyg
nowało nawet z prowadzenia ŚDS

Zbyszko i Jag ienka dziś.

w  Czepowie, który przejął powiat 
poddębicki.

Rada M iejska nie widząc 
możliwości wywiązania się Sto
warzyszenia ze zobowiązań po
stanowiła dać m u wymówienie w 
ustawowym term inie. Mija ono 
31 grudnia tego roku. Gmina jest 
zainteresow ana inwestorem , któ
ry  zechce dokończyć inwestycję 
na podobnych w arunkach jak 
„Zorza”, a  naw et gotow a byłaby 
sprzedać tę  działkę z budynka
mi. Je st to obecnie obiekt o po-

wierzchni użytkowej 2500 m  kw. 
Są tam  94 miejsca noclegowe, 
duża sala konferencyjna, kuchnia, 
restauracja, sale rehabilitacyjne i 
SPA, czyli hydroterapia. O środek 
posiada kanalizację, wodociągi, 
c.o. Podciągnięty jest tam  także 
wodociąg z wodami termalnymi. 
Zważywszy, że Uniejów odwiedza 
coraz więcej turystów  i wczasowi
czów oraz są chętni do organiza
cji tutaj konferencji, sympozjów i 
zjazdów, wydaje się to łakomym 
kąskiem . (art)
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D
roga z Zieleni do Spyci- 
mierza, i dalej do granicy 
z powiatem tureckim  w 
Józefowie (gmina Dobra), staje się 

coraz trudniejsza do pokonania, 
a miejscami jest nieprzejezdna. 
To już nie są dziury w  jezdni, ale 
wielometrowe wyrwy. Po deszczu 
stoi w  nich woda, m askując te  „wil
cze doły”. Tutejsi kierowcy znają 
zdradliwe pułapki, ale nieświa
dom i przyjezdni wpadają w  nie. 
D rogą tą, szczególnie w  okresie 
letnim, przejeżdża wielu turystów  
przemierzających trasę z Uniejo
wa nad zbiornik Jeziorsko. Bieg
nie tędy też droga oznakowana 
„Nadwarciański Szlak Rowerowy” 
o długości 257 km, łącząca Poznań 
ze Skęczniewem, a konkretnie 
tam tejszą zaporą na Warcie.

W  U rzędzie M iejskim  w  U nie
jow ie pow iedziano nam , że za
rządcą tej drogi je s t Starostw o 
Powiatow e w  P oddębicach. Naj
wyraźniej poddębick iego  sam o
rządu pow iatow ego nie stać  na 
polatanie naw ierzchni, pam ięta
jącej łaskaw ie nam  panującego 
Edw arda I. Przyjdzie zima, m rozy 
- jak  to w przyrodzie byw a -  i n ie 
będzie już sensu  czegokolw iek 
łatać. T rudno  się też  spodziew ać, 
żeby jeden  z najbiedniejszych po
wiatów w  kraju  stać  było na now ą 
naw ierzchnię na odcinku kilku 
kilom etrów . B urm istrz  Józef 
K aczm arek pow iedział nam , że 
gm ina w  ram ach  realizow anego 
projektu T erm y Uniejów - Regio-

Powiatówka 
do zamknięcia

D ziury ciągną się setkam i metrów.

K ałuże k ry ją  w yrw y w drodze.

nalny M arkow y P ro d u k t T urysty
ki Uzdrow iskow ej, m odernizuje 
w iele d róg  powiatowych, są  to: 
W ielenin-O rzeszków , W arenka 
-  Czepów  Dolny, Uniejów-Wila- 
m ów -Chruścin oraz ulice: O rze
chow a, W schodnia i ulica Koś-

cielnicka w  Uniejowie. N iestety, 
na rem o n t w szystk ich  d róg  po
wiatowych gm iny nie stać. Poza 
tym  trudno  się  spodziew ać, że 
Uniejów będzie w yręczał powiat 
poddębicki. G m ina też  m a wiele 
w łasnych potrzeb także w  dro

jazd do Uniejowa. T uż za m ostem  
n a  W arcie istnieje s ta ra  gm inna 
d roga do tej wsi, w ychodząca 
obok kościoła parafialnego. Zo
stan ie ona utw ardzona, dzięki 
czem u m ieszkańcy  b ęd ą  m ieli 
bezpieczny i k ró tszy  dojazd do 
stołecznego, gm innego  m iasta. 
K iedy to nastąpi, “pow iatów kę” 
będzie m ożna zam knąć i pocze
kać na lepsze czasy... albo lepszy 
powiat. (art)

gownictwie.
M im o tego

w ładze gm iny 
postanow iły uła
twić przynajm niej 
m i e s z k a ń c o m  
Spycim ierza do-

Ślubowanie w szkole z baśni
W

 Zespole Szkół w  U nie
jowie odbyło się u ro
czyste ślubow anie 
uczniów  pierw szych k las Szkoły 

Podstaw ow ej. Zanim  to nastąpi
ło, „żółtodzioby” m usiały w yka
zać się w iedzą i um iejętnościam i, 
w ym aganym i od praw dziw ych 
uczniów. Jako, że uroczystość 
m iała bajkowy charak te r, o przy
stąpieniu  p ierw szaków  do ucz
niow skiego g rona, decydow ała 
p ara  królew ska. Skom plikow ane 
zadania i niezw ykle trudne  pyta
nia dla nich, przygotow ali królew 
scy dw orzanie, ub ran i w  stro je 
stylizow ane na średniow ieczne. 
O dpow iedzi były w ięcej niż zado
walające, w ięc król po konsultacji 
z królow ą upow ażnił panią d yrek

K rólew ska p a ra  wysoko oceniła wiedzę i um iejętności pierwszaków.

to r  M ałgorzatę K om ajda do paso
w ania pierw szaków .

Najpierw jednak  nastąpiło 
ślubow anie, po czym  dyrek tor 
ogrom nym  piórem  dokonała 
pasowania. T radycją szkoły jest 
Również kapłańskie błogosła
wieństwo. Tym  razem , udzielił go 
pierw szoklasistom  ks. Stanisław 
Klimaszewski -  w ikariusz parafii 
uniejowskiej. Jednocześn ie życzył 
uczniom, aby przez cały okres na
uki szkolnej sprawdziło się to, co 
deklarowali, czyli że: „Pierw sza a 
zaw sze sobie radę  da, pierw sza b 
zaw sze w szystko w ie”.

Pierw szoklasiści otrzym ali 
upom inki i książeczki SKO z sym 
bolicznym  w kładem  od Banku 
Spółdzielczego w  Poddębicach.

Pam iątkow e Akty 
Ślubowania ufun
dowała Rada Ro
dziców. Słodki po
częstunek  dla nich 
oraz nauczycieli i 
gości przygotowali 
ich rodzice.

U r o c z y s t o ś ć  
zaszczycili swoją 
obecnością: Józef 
K aczm arek -  bur
m istrz Uniejowa,
K rystyna Kowal
czyk -  radna Rady 
Miejskiej, B arbara 
Zwolińska -  p re
zes ZO ZNP, H en
ryka Jagieła -  dy
rek to r M iejskiego

Przedszkola w 
Uniejowie, Żanetta 
Jankow ska -  Prze
w odnicząca Rady 
Rodziców oraz 
em erytow ani na
uczyciele i pracow 
nicy Zespołu Szkół 
w  Uniejowie.

U r o c z y s t o ś ć  
była też  okazją 
do uhonorow a
nia Zygm unta
K w ia to s iń sk ie g o  

zasłużonego 
pracow nika szko
ły. B urm istrz  
K aczm arek i pani 
d y rek to r Komaj
da w ręczyli m u 
honorow ą sta
tu e tk ę  „Przyja
ciel Szkoły”. Pan 
K w iatosiński je s t 
e m e r y to w a n y m

Z ygm unt K w iatosiński odbiera s ta tue tkę  „P rzy jacie l Szkoły’’.

pracow nikiem  obsługi. P racę  w 
Szkole Podstaw ow ej w  Uniejowie, 
rozpoczął w  dniu  13 października 
1959 roku, czyli pół w ieku tem u.

Pani d y rek to r dokonała pasow ania wielkim  piórem .

Został w tedy oddany  do. użyt
ku  budynek  tzw: s ta re j szkoły. 
U niejow ska szkoła, była jedynym  
m iejscem  jego pracy. (art)
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UPUST od 5 d o  50%
na meble z kolekcji

Bilmk Red Whue □
DODATKOW O d o  15 lis topada  
RATY 3x 0  na 10 i 2 0  m ies ięcy 
na ca ły  a so rtym e n t

Turek, u l. U n ie jo w ska  6 3  

(obok now ego  ro n d a ), te l.  6 3  2 8 9  91 0 8

Potrzebujesz szybko gotówki?
| f  r o f l i l f t  n a  o ś w ia d c z e n ie| \ |  W y L bez zbędnych formalności

»  w naszej ofercie NOWY BANK - wysoka przyznawalność 
»  kredyty konsolidacyjne do 96 m-cy na oświadczenie 
»  kredyty gotówkowe bez zaświadczeń o dochodach - 0% prowizji dla emerytów 
»  super oferta dla rolników i osób prowadzących działalność 

bez zbędnych foimalności
»  kredyty samochodowe na samochody nowe i używane oraz sam. pow. 3.5 tony 

(tylko dowód + drugi dokument tożsamości)
»  atrakcyjne LOKATY z dużym nieograniczonym zyskiem

FIOLET P0K S.A. Turek, ul. Browarna 18. te l. 63 278 51 19
7 ip m r— i o* pwlctfdaaii do nutki w fodi. *.00 -17.00

GRANIT Z  CAŁEGO ŚWIATA  
BOGATE W ZORNICTW O  

N A G R O B K I  
S P R Z E D A Ż  PŁYT  

P A R A P E T Y , S C H O D Y
’R»'TAL’r$

P .P .H .U .  J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

te l. ( 0 0 3 )  1 8 0  17  I I  (0 6 3)2 7 8  58 49 0661 301 778

j te  A &
Partner
G E  M o n e y  B a n k

S A L A
BANKIETOWA

M O L ®

b o g a te  m enu , d o d a tk o w o  w  cen ie :  
s tó ł w ie jsk i, u d z ie c  z kaszą, n a p o je , szam pan

Jeszcze wolne miejsca! Tel. 667 248 786

Wiflfropalaka SKOK posiada CERTYFIKAT PN-EN ISO flOÓT^OOI

' I n f o l i n i a  0 8 0 1  8 0 1  0 0 1  
www.wielkopolskaskok.pi

’ i
TUREK ul. Kaliska 35, 
tel.: (0-63) 289 22 69

,-dfc. W ielkopo lska iOSKOKfe

( n o v u r n )
K U B I A K  a. D O M A O A Ł A

novum  Management!
S półka  z O g ra n ic zo n ą  O d p o w ie d z ia ln o ś c ią  S. K A. 

(dawniej N0VUM Sp. z o.o.)

K A L IS Z  U L . C Z Ę S T O C H O W S K A  21 
T E L . 0 6 2  5 0 2  2 2  22

w w w .n o v u m -k a lis z .p l

MIESZKANIA NA SPR ,L L
n a  n o w y m  O s ie d lu  W y z w o le n ia  w  Turku

z/DK

sp rzedaż nowych c ią g n ik ó w  m łz  be larus

Na różne potrzeby - jeden Bank!
P ro p o n u je m y  P a ń s tw u :

• kredyt gotówkowy
• kredyt konsolidacyjny
• kredyt AutoOkozja na zakup wymarzonego 

auta z dowolnego źródła
• możliwość otrzymania do każdego kredytu 

bezpłatnie karty kredytowej
• możliwość opłacenia Państwa rachunków 

w naszej Placówce*
Zapraszam y do naszej Placówki Partnerskiej:
Turek, Plac W ojska Polskiego 4, te l. (063) 289 16 87.

• nisKte ceny 
• kredyt 

• leasing
v ofercie również maszyny rolnicze

K f t M K ę s a y n

te l. 0 6 3  2 8 8 5  0 0 5  lub 7 8 3  9 9 2  99«

O k rę g o w a  S tac ja  KONTROLI PO JAZDÓ W
• zapraszamy na badania tech. wszystkich rodzajów pojazdów GRABKÓW  6 SA

• Usługa spoza ofwty G£ Money Bonku dostępno w Placówce Partnerskiej.

GE działamy z wyobraźnią

1 ponadto firma świadczy usługi w zakresie pomocy 
drogowej - 24h tel. 608 318 698. 663 075 085

• kasacja - złomowanie pojazdów tel. 63 241 35 80
• skup aut powypadkowych 

tel. 63 241 36 32. 241 31 30. 696 770 130
• serwis KLIMATYZACJI 

- uzupełnianie i odgrzybianie
• AUTO-HANDEL 663 075 085 auto-komis
• usługi dźwigowe
• blacharstwo. lakiernictwo. 

siec naprawcza PZU

(nu tre^is Turek-KeSisz) 
te !, 6 3  220 2 2  33

czynne: pn-pt 7-20, sobota 7-15
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We Władysławowie zapominano o przodkach? I

Gdzie mogiły w ołają o pamięć
Bruno Kneifel urodził się we W ładysławowie, gdzie przed wojną m ieszkała jego rodzina. Tak ja k  w iele innych byli niem ieckim i osiedleńcam i. Tu żyli, pra

cowali, w rastali w  tę  ziem ię, by po latach stać się Polakam i. Byli ew angelikam i, w  ich kościele mieści się obecnie Gminny Ośrodek Kultury, a na ich cmen-J 
J8 ™ ”  n°  ^ sn'e - Bru" °  Kne,fel przyjeżdżał do W ładysławowa i dbał o nekropolię, po jego śmierci władze udają, że tego m iejsca nie ma i pewnie niedługo 
ta k  się wtasme stanie. Z  roku na rok rozkradane są m etalow e ogrodzenia, niszczone pomniki, nagrobki, a naw et drewniane ław ki, nie w idać już piękna tak  
zwanej „niem ieckiej górki”, bo zarosły je  krzaki i chw asty. -W s ty d  -  krzyczą mieszkańcy.

W  ubiegłym  roku  trafiły  do naszej redakcji zdjęcia od m ieszkańców  Rogowa w gm inie P rzykona. Tak 
w yglądają tam  co roku  p rzed  dniem  W szystkich Świętych mogiły nieznanych zm arłych.

C
m entarz ewangelicko-augs
burski znajduje się w  Feli
cjanowie, na najwyższym 
wzniesieniu w  okolicy. Widać* 

stam tąd piękną panoram ę Wła
dysławowa i Russocic, w  pogod
ne dni z daleka jarzy się kopuła 
licheńskiej bazyliki. Na założonej 
pod koniec XVIII w ieku nekropo
lii chow ano ewangelików, których 
na tych terenach  mieszkało wielu, 
mim o obiegowej opinii nie byli to 
ylko Niemcy. Pochowani są tam  
Polacy, pochodzący z terenu  całe

go powiatu turkowskiego. A  skąd 
zainteresow anie Bruno Kneifela 
tym miejscem?

W ład y s ła w ó w , 
e w a n g e lic k a  o jczyzn a  
Na cm entarzu leżą jego dziad-

' kowie, Edward i Otille. Kneiflowie 
była to niegdyś bardzo znana i 
bogata rodzina garbarzy. Do nich 
należało kilka dom ów  we włady- 
sławowskim rynku, a pradziadek 
Bruno przed śm iercią ufundował 
m ateriały do budowy kościoła, 
obecnego dom u kultury. Ich hi
storia związana z W ładysławowem 
była pasm em  radosnych chwil, 
nikt nie zwracał uwagi na narodo

Pam iątkow a tablica ufundow ana przez B runo  K neifela p rzed  sześ
ciu laty  jest potłuczona.

wość, tu  mieszkali i pracowali aż do 
w ybuchu II wojny światowej. W tedy 
wszystko się skończyło. -G dy m ia
łem 17 lat wybuchła wojna, Polacy 
zaczęli na nas inaczej patrzeć, nagle 
zostaliśmy uznani za wrogów -  czy
tam y we w spom nieniach Bruno 
Kneifela Wtedy w raz z rodzicami i 
rodzeństw em  uciekł z Polski. W ró
cił tu  dopiero po latach, pierwszy 
raz w  1996 roku. W tedy też odwie
dził miejscowy cm entarz ewangeli
cki. To co zobaczył zaszokowało go. 
N iestety lata propagandy i niechęci 
do Niem ców doprowadziły do pra
wie całkowitego zniszczenia pięk
nej, zabytkowej nekropolii, mogiły 
zostały rozkopane, nagrobne płyty 
zniszczone i rozkradzione.

Polski Niemiec, jak sam  o sobie 
mawflał Bruno Kneifel, postanowił do
prowadzić miejsce spoczynku swo
ich przodków do ładu. Przyjeżdżał 
do kraju jeszcze kilka razy, nie żało
wał pieniędzy i czasu, zaprzyjaźnił się 
z ówczesnym dyrektorem  miejsco
wego ośrodka kultury, Henrykiem 
Trochą. To na jego ręce leciwy już 
Bruno przekazywał środki i do niego 
kierował prośby. Podczas swoich od
wiedzin często wspominał dziecięce

Choć jeszcze nie tak  daw no mogła być przykładem , że żywi pam ięta
ją  o tych, k tórzy  odeszli.
czasy spędzone w Polsce, podobnie 
zresztą jak jego rodzice, którzy nie 
zdążyli już tu  powrócić. -M am a  czę
sto siadywała przy stole i płakała, mó
wiła „ Chcę wrócić do domu ”, odpowia
daliśmy jej, że przecież jest, na co ona 
mówiła „Do Władysławowa, tam mój 
dom ” -  opowiadał swoim polskim 
przyjaciołom Bruno. Dzięki niemu 
po woli cm entarz zaczął nabierać na
leżnej sobie godności i uroku starych 
miejsc. Wprawdzie w  międzyczasie 
zniszczeniu uległo ogrodzenie i stara 
bram a wejściowa, udało się !pdnak 
posprzątać i odnowić niektóre stare 
pomniki. W  prace włączyło się także

Towarzystwo Przyjaciół Brudzewa, 
gdyż na władysławowskiej nekro
polii stoi grobowiec brudzewskiej 
rodziny Kurnatowskich. W spólnym 
wysiłkiem TPB i urzędu Gminy 
Władysławów w  2003 roku udało 
się zakryć dziurę pod kryptą, wykar- 
czować bez i rosnące wokół krzaki 
oraz zestawić w  całość zniszczony i 
popękany pomnik. W  grudniu 2003 
roku prezes Ryszard Kaszyński w  
specjalnym liście dziękował wójto
wi Krzysztofowi Zającowi i Piotrowi 
Szewczyńskiemu: „Mieszkamy obok 
siebie, dobre sąsiedztwo zobowiązuje. 
Ziemie naszych Maiych Ojczyzn połą
czyła historia. Zapraszamy do wspól
nego odkrywania je j kart". T ak  było 
w  2003 roku i . .. na tym  dobra współ
praca niestety się zakończyła.

Stracili szacu n ek  
d la  przodków ?

W  międzyczasie odszedł Bruno 
Kneifel, podczas swojej ostatniej

wizyty zobowiązał H enryka T rochę 
do zorganizowania ekshum acji zabi
tych pod cm entarną bram ą niem ie
ckich żołnierzy oraz do postaw ie 
nia pamiątkowej tablicy. Szczątki 
żołnierzy odnaleziono i pochowano 
zgodnie z tradycją, a na środku 
cm entarza stanęła tablica z napisem  
„Pamięć poległympojednanie 
żywym”.

Cm entarz jednak powoli ginął, 
nadal odwiedzali go ci, którzy pa
miętają, co jakiś czas, głownie przed 
Świętem Zmarłych, młodzież przy
chodziła zapalić znicze. Jego pięk
no jednak topniało, alejki zaczęły

zarastać, kam ienne płyty poddał} 
się dzikim roślinom, a ludzie do 
konali reszty -  m etalowe elemen 
ty  zniszczono i bezceremonialnie! 
rozgrabiono, sprzedając zapewnt 
w  skupach złomu. Na nic zdały się 
prośby niektórych mieszkańców 
o zatrudnienie choćby emeryta, 
który za symboliczną pensję, dogla 
dałby nekropolii. W  ubiegłym roku 
ponownie zgłosiło się też Towarzy
stwo Przyjaciół Brudzewa z proś 
bą o poprawienie stanu „swojego”

A tak  mogiły na górce w Felicja®^

pomnika. -Groby świadczą o naszej 
kulturze i szacunku dla tych co ode
szli -  apelował prezes Kaszyński- ( 
Tym  razem  już bezskutecznie. NiW 
z władz gm iny naw et nie odpowie- 
dział na jego list.

Niedawno Henryk Trocha odwie- 
dził pamiątkowe miejsce, by sprząt- £ 
nąć i przygotować nekropolię do listo
padowego święta. Niestety, okazało 
się, że tablica, którą Bruno Kneifel 
chciał upamiętnić tragiczną śmierć ' 
swoich krajan została zniszczona.

Rozejrzeliśmy się więc po powie- . 
cie tureckim . Okazało się, że można 
i to wcale nie za wielkie pieniądze,

w prom ieniach zachodzącego
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uszanuj miejsce spoczynku byłych mieszkańców 
<u UMiNY. W  obliczu spustoszenia, jakiego dokonały cm entarne hieny 
y - t4 ewangelickiej nekropolii, napis na tablicy u wejścia brzm i, ja k  na- 

'Jtó „pam iętaj o śm ierci” , o k tórej większość żywych przypom ina so-

Żychlina, krewni Kurnatowskich, 
członkowie towarzystwa i władze 
samorządowe gminy. To się spraw
dziło, powstała tradycja -  twierdzi 
Ryszard Kaszyński. D obrze utrzy
m any jest też cm entarz ewangeli
cki w Turku, którym  opiekują się 
gimnazjaliści wraz z nauczycielką 
historii, Beatą Grzelką.

A  we Władysławowie? Brakuje 
chyba koncepcji i jakiegokolwiek 
pomysłu, choć mieszkańcy nie 
raz proponowali, żeby stworzyć 
na górce P ark  Pamięci. -T o  obo
wiązek władz dbać o takie miejsca
-  mówią miejscowi. -Jeśli term  nie 
jest ogrodzony, wydaje się ludziom  
bezpański, robią więc tam co chcą
-  dodają.

Wnioski? W łodarze Władysła
wowa nie szanują miejsc pamięci, 
a  to, k tóre mają w  Felicjanowie jest 
dodatkowo wyjątkowo urokliwe. 
Mogłoby być wizytówką gminy, 
teraz jednak wstyd pokazywać je 
gościom. -Ludziom, którzy tam spo
czywają należy się szacunek, a kolej
ne pokolenia powinny poznawać ich 
historię i pam iętać o niej- W  ten spo
sób wszyscy zapomną -  dychać gło
sy ludzi. Ą może władzom właśnie 
o to chodzi? -Takie miejsce musi 
mieć gospodarza, zainteresowanie 
władz, kościoła i główny cel, takie 
miejsce musi żyćł -  podsumowuje 
prezes Kaszyński.

Olga Boksa

dopiero, kiedy ich dotknie.

T ^ ać  o pam ięć tych, którzy ode- 
*■ Towarzystwo Przyjaciół Bru- 

d- va zrobiło porządek na cmen- 
kt ^tysku dworskim  Kurnatowskich 

a. ^tódzewie Z ich inicjatywy w
’ roku odbudowano zarośniętą 
Oj^ ewastow aną ruinę niszczejącą 

d' l 1939 roku, gdzie pochowani są 
O" t y 11’ ’ katolicy- -D aliśm y pomysł 
lo . ekumenizm, co roku na początku 

^ k a d a  na terenie tego cmentarza 
^n izu jem y modlitwę ekumenicz- 

e udziałem pastora z  Żychlina. 
& T ^ n ic z ą  w niej zawsze miesz- 
ia ^ c y  Brudzewa, przedstawiciele 
e- tafii ewaneelicko-reformowanei z

W  Zespole  S zkó ł Publicznych w  Dobrej, odbyło s ię uroczyste ślubow anie g im nazjali
s tó w  k las  pierw szych. Połączone było z te s te m  spraw dzającym  ich um ie jętności i wy
s tępam i artystycznym i.

Jak miał na imię 
Adam Mickiewicz?

Uroczystość odbyła się w  sali 
gimnastycznej. Przybyli na nią 
nauczyciele, rodzice oraz: Andrzej 
Piątkowski -  burm istrz, ks. prałat 
Zygm unt Chrom iński -  dziekan 
dekanatu dobrskiego, Jacek  Ga
jewski -  w iceburm istrz, Beata 
Kmieć -  skarbnik gminy. Powita

Pierw szoklasiści z dobrskiego G im nazjum .

ły ich gimnazjalistki prowadzące 
uroczystość. By sprawdzić przy
datność „adeptów” na gimnazjali
stów, starsze koleżanki i koledzy 
przygotowali dla nich 
kilka konkurencji 
wiedzowych i spraw
nościowych. W szyst
ko okraszone dużą 
dozą hum oru. Do 
komisji oceniającej 
zaproszono: Iwonę 
Chwiałkowską -  wi- 
cedyrektorkę Zespo
łu Szkół, Mirosławę 
Stasiak -  członkinię 
Rady Rodziców i Kin
gę Budę -  zastępcę 
przewodniczącej Sa
m orządu Uczniow
skiego.

Pierwszą konku
rencją była „Próba m ądrości”. 
Reprezentanci trzech pierwszych 
klas gimnazjalnych, mieli za zada
nie odpowiedzieć na wiele pytań 
z różnych dziedzin wiedzy. Mię
dzy innymi: poprawnie odmienić 
czasownik ściągać, odpowiedzieć 
na ile łap spadnie z dachu czarny

kot, w  jakim  m ieście m a siedzibę 
klub W idzew Łódź oraz jak na imię 
miał Adam Mickiewicz. Najlepiej 
odpowiedzieli uczniowie pierwszej 
b. Próbę zręcznościową, którą było 
zwijanie włóczki na czas, wygrał 
chłopiec z pierwszej c. N astępnie 
odgadywano z zawiązanymi oczami,

wylosowane przedmioty. W  kon
kursie sm akosza wszyscy odgadli 
podane im do spróbowania specja
ły. Były to między innymi pieprz i

Ze zw ijaniem  wełny najlepiej poradził sobie chłopiec.

sól. W szystkie klasy zgromadziły 
tę  sam  ilość 13 punktów. Komisja 
uznała, że pierwszaki są godne 
otrzym ania tytułu gimnazjalisty. 
Przerywnikami konkursów  były 
występy solistów. Śpiewały: Klaudia 
Kicińska, Iwona W szędybył, Daria 
Szwankowska, Daria Swierczyńska

i Karolina Olas.
Po wprowadzeniu pocztu fla

gowego, szkolny chór odśpiewał 
„M azurka Dąbrow skiego”. Na
stępnie pierwszoklasiści złożyli 
uroczyste ślubowanie. D yrektor 
M arek M ilczarek i D anuta Zgo- 
lińska -  jego zastępczyni, w rę

czyli im pam iątkowe “Świadectwa 
Ślubowania”. Przemawiając dyrek
to r stwierdził, że jest to szczególny 
dzień, zarówno dla gimnazjalistów, 

jak i ich nauczycie
li. Zwracając się dc 
młodzieży powiedział: 
„W chodzicie w  kolej
ny etap życia, przed 
wami now e zadania i 
obowiązki”. Burm istrz 
Piątkowski, zwracając 
się do nowych gim na
zjalistów stwierdził, że 
nauczyciele i rodzice 
zrobią wszystko, aby 
ich pobyt w  szkole za
kończył się sukcesem . 
W  imieniu władz sa
m orządow ych gm iny 
Dobra, życzył im, aby 
nauka w  Gimnazjum

dała im jak najwięcej radości. Z ko
lei ksiądz dziekan Zygmunt Chro
miński życzył pierwszoklasistom, 
aby dobrze wypełniali przyrzecze
nia zawarte w  ślubowaniu i w yro
śli na wykształconych, wartościo
wych ludzi. Uroczystość zakończył 
koncert szkolnego chóru, (art)
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Jaka jes t prawda o podatkach

Szanow ny Panie Redaktorze, 
m a Pan wyjątkowy talent.

T alen t do nazywania białego 
czarnym  a czarnego białym, 
przekuw ania sukcesu  w  porażkę 
i pokazyw ania porażki jako suk
ces. N iektórzy nazywają to także 
um iejętnością oszczędnego go
spodarow ania informacjami. Po
siadania tego talentu z  pew nością 
m usi być Pan świadom, skoro tak 
często używa go Pan jako oręża w 
swojej działalności. Do rzeczy. 

D o w ó d  ta le n tu  nr 1, czyli 
ja k  to  b y ło  z p o d a tk a m i

W  poprzednim  num erze „Echa” 
pierwszy raz użył Pan swego talen
tu pisząc artykuł o decyzji radnych 
miasta, którzy zdecydowali o pod
niesieniu podatków  lokalnych.

Pisze Pan, że wszystkie lokalne 
podatki, decyzją radnych, zostały 
podniesione o średnio 3,5%. Zgo
da. Szkoda tylko, że nie dodał Pan, 
iż te 3,5%  to podwyżka o stopę 
inflacji. A  to ważna informacja. 
Nie wiem czy zabrakło Panu miej
sca w  artykule czy też oszczędnie 
gospodaruje Pan informacją ?

Idźm y dalej. Pisząc o podat
kach  od n ieruchom ości podaje 
Pan przykład jednego  z n ich  -  od 
budynków  zw iązanych z prow a
dzeniem  działalności gospodar
czej, k tórego  poziom  rzeczywi
ście bliski je s t m aksym alnem u. 
Zgoda i jeszcze raz zgoda. Szko
da jednak , że n ie  dodaje Pan, iż 
wszystkie pozostałe stawki 
podatku od nieruchomości (w  
sumie 8  różnych stawek) są 
dalekie od poziomu maksy
malnego. Czyż to nie je s t w ażna 
inform acja? Ależ jest! Bo dopiero

zestaw ienie m ożliwych staw ek 
m aksym alnych z tym i zatw ier
dzonym i przez Radę pokazuje 
skalę podw yżek podatków . Tyle, 
że je s t to inform acja nie pasująca 
do kon tekstu  artykułu, na począt
ku  k tó rego  Pan założył, że w zrost 
podatków  je s t zły i basta . Po raz 
drugi oszczędzam y n a  gospoda
row anie inform acjam i ?

Idźm y dalej. M iasto m a swoje 
potrzeby, m usi funkcjonow ać, 
m ieć środk i n a  w ydatki bieżące, 
inw estycje, m odernizacje, udział 
w łasny w  p rogram ach  unijnych. 
M iasto m usi w ięc dbać o docho
dy w  w ym iarze realnym . T aki

m i dochodam i są  m.in. podatki 
lokalne. Jak  w ysoko m ożna je  
podnieść - to co roku  reguluje 
M inister F inansów . Obecnie 
żadna stawka podatku od nie
ruchomości w  Turku nie jest 
ustalona na poziomie m ak
symalnym. A przez d ługie lata, 
gdy  m iastem  rządziła ekipa M. 
M. M arczew skiego tak  w łaśnie 
było! Płaciliśm y m aksym alne 
staw ki podatków! I co? I nic. A 
dziś w ielkie larum , bo staw ki 
podatków  w zrastają o przewidy
w any p rocen t przyszłorocznej

inflacji. Znów oszczędne gospo
darow anie inform acją ?

Cóż zresztą  słowa, zachęcam  
do spojrzenia na poniższą tabelę, 
z k tórej jasno w ynika, że staw ki 
podatku w T u rk u  napraw dę w zro
sły o p rocen t inflacji i są  dalekie 
od staw ek m aksym alnych.

Podobnie jest z podatkam i od 
środków  transportu. Wszystkie 
wzrosły jedynie o poziom in
flacji i wszystkie są dalekie do 
stawek maksymalnych. W brew  
tem u, co Pan pisze, los przedsię
biorców i wszystkich mieszkańców

naszego m iasta jest dla nas równie 
ważny, jak realny poziom docho
dów m iasta w  roku przyszłym.

T ak  oto troska władz T urku  o 
zapew nienie odpow iednich wpły
wów do budżetu  z tytułu podat
ków  lokalnych, o zapew nienie tym 
sam ym  środków  n a  inwestycje, 
na drogi, n a  boiska, na chodniki, 
n a  u trzym anie szkół i p rzedszko
li, pom oc społeczną, tak  oto ta 
tro sk a  została pom ylona z pazer
nością w ładzy i p róbą tłam szenia 
b iznesu  prow adzonego przez tur- 
kow skich przedsiębiorców .

S taw ki podatku od n ieruchom ości

Obowiązująca 
stawka w2009r.

Proponowana 
stawka na 201 Or.

Maksymalna 
stawka na2010r.

i .  Ud gruntów zw iązanych  z p row adzen iem  działalności 
g o sp o d arcze j, 0 ,68 0,70 0,77

pod jezioram i, za ję tych  na zbiorniki w odne 
re tency jne lub elektrow ni w odnych 3,42 3,54 4,04

pozostałych , w tym zaję tych  na p ro w ad ze
nie odpłatnej sta tu tow ej działa lności pożytku 
publicznego  p rzez  o rgan izac je  pożytku pub 
licznego

0,27 0,28 0,39

2. Od budynków
lub ich części

•

a)  m ieszkalnych 0,54 0,56 0,65

b) zw iązanych  z p row adzen iem  działalno
ści g o sp o d a rcze j o raz  od budynków  m ieszkal
nych lub ich częśc i, za ję tych  na p row adzen ie  
działalności g o sp o d a rcze j

19,80 20,50 20,51

c) zaję tych  na p row adzen ie  działalności 
g o sp o d a rcze j w  z a k res ie  obrotu kwalifikowa
nym m ateria łem  siew nym

8,45 8,75 9,57

d) zaję tych  na p row adzen ie  działalności
g o sp o d a rcze j w za k res ie  udzielan ia św iad- 
czeń  zdrow otnych

3,61 3,74 4,16

e) pozostałych , w  tym zaję tych  n a  prow a
d zen ie  odpłatnej sta tu tow ej działalności po 
żytku publicznego  p rzez  o rgan izac je  pożytku 
publicznego

5,99 6,20 6 ,88

3. Od budowli
2 % 2 % 2,00%

Podatki wyższe o inflację, czyli
Szanow ny Panie Burm istrzu!
Przesłan ie płynące z pańsk ie

go tek stu  stanow i jeszcze jeden  
dow ód n a  b rak  precyzji języka, 
jakim  posługujem y się  na co 
dzień. Bywa, że w ada ta  u trudn ia 
kom unikow anie treśc i o kluczo
wym znaczeniu  dla społeczności 
naszego m iasta. By nie być goło
słow nym  w  tym  m iejscu pozw olę 
sobie zacytow ać isto tny fragm ent 
pańskiej wypowiedzi. F ragm en t 
istotny, jak  się w ydaje nie tylko 
zdaniem  niżej podpisanego.

O d p o w ie d n ie  w p ły w y , 
czyli je d e n , d w a , trzy,... 

m nóstw o
Pisze Pan oto - „Tak oto troska 

władz T urku  o zapew nienie odpo
w iednich wpływów do budżetu  z 
tytułu podatków  lokalnych o za
pew nienie tym  sam ym  środków  
na inwestycje, na drogi, na boi
ska, na chodniki, na utrzym anie 
szkół i przedszkoli, pom oc spo
łeczną, tak  oto ta  troska została 
pom ylona z pazernością władzy 
i p róbą tłam szenia b iznesu pro
w adzonego przez turkow skich

przedsiębiorców ”. W ydaje się, że 
w  tym  przypadku rolę kluczową 
pełni fraza „o zapew nienie odpo
w iednich wpływów do budżetu”. 
Tyle, że w ystępujące tu  pojęcie 
„odpow iednie” stopniem  precyzji 
przypom ina arytm etykę niektó
rych ludów  Afryki Środkowej li
czących na zasadzie -  jeden, dwa, 
trzy,... m nóstwo. N iestety, ale nut
ka owego „m nóstw o” pobrzm iew a 
w  użytym  przez Pana sform ułowa
niu „o zapew nieniu odpow iednich 
wpływów do budżetu”. Bo cóż to 
znaczy .„odpowiednie wpływy”? 
W szak zakraw a na banał (choć 
jakże często pomijany) stw ierdze
nie, że budżet, w  tym  przypadku 
m iasta, je s t instrum entem  do 
osiągania nakreślonych celów. 
Zatem  to od ich zakresu , a więc 
i w ielkości kosztów, zależy wyso
kość n iezbędnych (jakby to  Pan 
powiedział -  odpow iednich) wpły
wów budżetow ych koniecznych 
do sfinansowania w spom nianych 
celów. Czyli, określono cele i 
ich koszty, aby później poszukać 
na ich sfinansowanie środków

w  odpowiedniej wysokości. M ó
wiąc zaś konkretnie, w  roku 2009 
wpływy z podatku od budynków  
związanych z prow adzeniem  
działalności gospodarczej władze 
T u rku  założyły w  zaokrągleniu na 
poziomie 6,4 m in zł. Podniesienie 
ich o 3,5 proc, oznacza, że wpływy 
do kasy  m iejskiej już z tego tylko 
tytułu powinny być wyższe mini
m um  o ok. 220 tysięcy złotych. 
Biorąc pod uw agę z jednej strony 
k iepską kondycję gospodarczą, a  
jednocześnie w ielkość planowa
nych w  m ieście inwestycji i rosną
ce napięcia w  części oświatowej 
budżetu , to  przychody z tytułu 
uchw alonego w zrostu omawia
nego podatku, naw et przy najlep
szych chęciach trudno  uznać „za 
wpływy odpow iednie”.

Przy tak ambitnie nakreślonych 
finansowych potrzebach miasta po
ziom „odpowiedniości” wpływów 
podatkowych leży o wiele wyżej.

P o d atk i w  Turku 
ja k  ra d z ie c k ie  z e g a rk i 
Niestety, ale bieda w  tym, że

władze centralne określiły m aksy

malny w zrost staw ek podatkowych 
i podatek ten w  przypadku T urku 
m ógłby być wyższy co najwyżej o 
jeden grosz -  w  2010r. uchwalono 
go na poziomie 20,50 z ł/m  kw., 
a dopuszczalna staw ka w  Polsce 
wynosi 20,51. No cóż, ten jeden 
grosik  poniżej ustalonego m aksi
mum , jako żywo przypom ina coś 
w  rodzaju listka figowego skrywa
jącego wstydliwy apetycik turkow- 
skiej władzy. Co gorsza, władze 
m iast sąsiednich (Koła, Kalisza i 
Konina) jakoś inaczej postrzegają 
poziom „odpowiednich” wpływów 
do budżetu kontentując się znacz
nie niższą stawką podatkową od 
obiektów  gospodarczych.

D opraw dy Panie B urm istrzu! 
N aw et łaskaw ie przypisyw any mi 
przez Pana ów  rzekom y, a wyjąt
kowy, ta len t „nazyw ania czarne
go  białym , a b iałego czarnym ” ni
jak  nie pozw ala uznać najwyższej 
w  okolicy staw ki tego  p odatku  lo
kalnego za prom ocyjny handicap 
T u rk u  w  rywalizacji z m iastam i 
sąsiedzkim i. G łoszenie podobnej 
tezy przypom ina pew ną anegdo t

k ę  z m inionej epoki, w  m yśl któ
rej radzieckie zegark i były lepsze 
od szw ajcarskich, a to dlatego, 
że.... chodziły szybciej.

C zy  w  Kole  
nie  m a  in flacji?

T rudno też  przyjąć podnoszo
ny od trzech  lat przez Pana argu
m ent, że w T urku  podatki rosn4 
o w skaźnik inflacji. Czyżby we 
w spom nianym  już Kaliszu czy 
Kole nic o inflacji nie wiedziano? 
Albo, że te  m iasta są od tej plag1 
wolne? A  m oże m iast zasłaniać 
się inflacją lub odkryw ać dziwne 
przypadłości charakterologicz
ne u niżej podpisanego jednak 
należałoby się raczej uderzyć we 
w łasne piersi. Bo czy aby wszyst
kie ostatn ie pom ysły na wydat
ki z kasy  m iejskiej zasługują na 
„odpowiednie wpływy”? Wszak 
szczególnie w  dobie dekoniunktu
ry  rów nie uw ażnie na przychody ' 
budżetow e, należałoby zważać na 
ich stronę wydatkową. Zachowu
ją  się tak  przynajm niej podmioty 
funkcjonujące na rynku  w  okre- , 
sie  dekon iunk tu ry  tnąc  w szelkie
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nv Turku?
Na co przeznaczane są nasze podatki? Kto 

płaci za pomysły pana burmistrza? Dlaczego 
wszyscy ponosimy koszty budowy pomnika 
tura? Odpowiedź jes t prosta -  bo ta k  chce  
pan burmistrz.

Przypadkiem ? Pan red ak to r na taką po
myłkę czy n iedopatrzen ie raczej nigdy so
bie nie pozwalał. A zatem , skąd  ta  oszczęd
ność w  gospodarow aniu  inform acją ?

D o w ó d  nr 2, czyli s p raw a  
o p ła t  za  w o d ę  i śc iek i

Jednak  Pana ta len t do um iejętnego go
spodarow ania inform acjam i objawia się 
pełniej, gdy  pisze Pan o opłatach za w odę i 
ścieki. W cześniej analizując podw yżki sta
wek podatku  od n ieruchom ości porów nał 
Pan jedną z nich do staw ek obowiązują
cych w  innych m iastach, a gdy  się okaza
ło, że u nas je s t drożej -  to  b y ł dla Pana 
dowód, że w  T u rk u  dzieje się źle.

T ym czasem  pisząc o opłatach za w odę 
i ścieki stw ierdza Pan, że cena  po podwyż
ce w  T u rk u  będzie n iższa niż w  innych 
m iastach W ielkopolski. Tyle tylko, że to 
porównanie dla Pana „nie oddaje rze
czywistej sytuacji” .

O to okazuje się, że gdy  porów nanie sta
wek podatkow ych potw ierdza tezę artyku
łu, to uznać je  należy za w iarygodne. Ale 
gdy nie potw ierdza -  po p rostu  „nie oddaje 
sytuacji". D oprawy, nie w iem  czego dow o
dem są tak ie oszczędności w  gospodaro
waniu inform acjam i ? A  już zupełnie nie 
rozum iem , jak  Pan m ógł przyjąć za w łas
ny, pogląd g łoszony przez Panów  Strycz- 
niewicza i M łynarczyka o podw ójnym  
płaceniu za w odę przez m ieszkańców  na
szego m iasta  z racji w ykonyw ania n iek tó
rych inw estycji w odno -  kanalizacyjnych 
Przez sam orząd. T o  je s t oczyw ista bzdura. 
Efektem  tych  inw estycji je s t choćby  niż
sza niż w  innych m iastach  staw ka opłat za 
Wodę i ścieki.

Radni ju ż  ro zp o czę li k a m p a n ię
I jeszcze dw a słowa w  odniesieniu  do 

listów dw óch stałych felietonistów  „Echa” 
Wyraźnie prow adzących już kam panię wy
borczą przed  przyszłorocznym i w yboram i 
sam orządow ym i. Panie radny  M arczew 
ski! A kurat Pan krytykujący podniesien ie 
Podatków w m ieście o poziom  inflacji, to 
dopraw dy je s t skandal. J  a rozum iem , że dla 
własnej w ygody politycznej zapom ina Pan 
o różnych spraw ach z w łasnej przeszłości, 
ale aku ra t o podatkach  podnoszonych  za

Pana rządów  pow inien Pan pam iętać. Jeśli 
nie, to p rzypom nę raz jeszcze -  wszystkie 
stawki podatków lokalnych były przez 
Pana ustalone na maksymalnym pu
łapie. I Pan m a te raz  odw agę w ypowiadać 
się w  tej spraw ie? I Pan m a odw agę, pew 
nie licząc na słabą pam ięć T urkow ian, pi
sać o „grabieniu m ieszkańców ”? Ale cóż, 
bezczelności, w  przeciw ieństw ie do dobrej 
pam ięci, n igdy P anu nie brakow ało.

Panie radny M łynarczyk! Proszę przy
jąć prostą radę. N a naśladow aniu radnego 
M arczew skiego, z jego bardzo sw obod
nym  stosunkiem  do praw dy i słabą pam ię
cią o przeszłości n ie zbije Pan politycznego 
kapitału godnego  szacunku. M ożem y się 
spierać, m ożem y m ieć różne wizje rozwoju 
m iasta, różne pom ysły na zarządzanie, ale 
nie pow inniśm y kłam ać. Nigdy. Pan pisząc 
o tym, że „ochoczo podnosim y podatki” i 
określając przyszłoroczne podwyżki jako 
„drastyczne” zatracił poczucie proporcji. 
Przez kilka lat stawek podatków nie 
podnosiliśmy nawet o grosz, od kilku  
lat podnosimy jedynie o poziom inflacji. 
N ich Pan spojrzy łaskaw ie o ile w  tym  cza
sie wzrosły ceny energii, ciepła, gazu, ben
zyny, koszty pracy. Nie jesteśm y szczęśliwi 
podnosząc staw ki podatków  o zakładaną w 
przyszłym roku  inflację, staram y się jed
nak, by w zrost obciążeń nie był zbyt wyso
ki, m am y nadzieję, że m ieszkańcy T urku 
to zrozumieją, w idząc choćby skalę inwe
stycji i projektów  unijnych realizowanych 
w  naszym  m ieście. W  przeciw ieństw ie do 
radnego M arczew skiego, m a Pan jeszcze 
czas, aby z szacunkiem  traktow ać praw dę i 
fakty. Czego Panu serdecznie życzę.

A p e l d o  R e d a k to ra  Jarka
I na koniec, Szanowny Panie Redaktorze, 

i tak to do Pana będzie należało ostatnie sło
wo w  tej dyskusji. Bo to Pan m a możliwość 
skom entow ania wszystkiego na łam ach 
„Echa”. Jako ostatni w  dyskusji, to Pan ma 
możliwość odw rócenia kota ogonem , że i 
tak „wyjdzie” na Pana rację. Proszę jednak 
pam iętać, że cokolwiek Pan napisze obok 
lub poniżej m ego listu, to nadal pozostaję

z należnym  dla P anu  szacunkiem
Zdzisław Czapla

I

D rogo, d ro ż e j...
N a ostatniej sesji Rady M iasta b u r

m istrz  Czapla przedstaw ił propozycję pod
niesien ia opłat za w odę i ścieki, aż o 12,5 
% (inflacja w ynosi 3,5%). W  zw iązku z tym  
radni opozycji złożyli w niosek, aby nie 
podnosić tych  podatków , dać sobie czas 
do kolejnej sesji, aby m óc przeanalizow ać 
tą  spraw ę, jak ie to  rodzi konsekw encje dla 
m iasta  i T urkow ian. N iestety  ta  propozy
cja zgodnie z obow iązującą w  tej kadencji 
tradycją została odrzucona przez radnych  
bu rm istrza  (TS-PiS). T ak  w ięc po raz ko
lejny bez żadnych konsultacji, konk re t
nych  rozm ów , analizy innych propozycji 
zadecydow ano zgodnie z w olą burm istrza. 
Oczywiście kosz tem  T u rk u  i jego m iesz
kańców.

P om nik  z d a tk ó w , 
c zy  z p o d a tk ó w ?

Tym  bardziej m oże to  być bu lw ersu
jące, że z jednej strony  podnoszone są 
podatki za w odę i ścieki, a z  drugiej pie
niądze przeznaczane są na tak  „w ażne” 
inw estycje, jak  pom nik  tu ra. Zwłaszcza, że 
na jednej z sesji Rady M iasta, k iedy  to sta
wała pod obrady  spraw a budow y kolejne
go pom nika w  naszym  m ieście, bu rm istrz  
Czapla zobow iązał się, że pom nik tu ra  
zostanie w ybudow any z dobrow olnych 
datków  m ieszkańców , k tó rzy  zechcą w es
przeć ten  jakże „szczytny” cel.

N iestety  pan b u rm istrz  nie dotrzym ał 
słowa, gdyż okazuje się, że na budow ę 
pom nika tu ra  w płynęło do tychczas ok. 23 
tys. złotych, z czego tylko 3 tys. złotych 
stanow ią datki m ieszkańców , natom iast 
20 tys. złotych to  pieniądze pochodzące 
pośrednio  z naszych  podatków! T e  pie
niądze zostały w płacone przez 2 spółki 
m iejskie -  PGKiM  (15 tys. złotych) oraz

Przedsięb iorstw o Robót Inżynieryjnych 
(5 tys. złotych).
W szyscy b u d u je m y  p o m n ik  tura

S m utne je s t to, że bu rm istrz  próbuje 
na siłę udow odnić, że jego pom ysł budo
wy tego  pom nika je s t św ietny. N ie w iem  
tylko kom u. Sobie? Swoim radnym ? Czy 
m oże radnym  opozycji? Bo jak  w idać po 
w pływ ach pieniężnych na ten  cel (3 tys. 
zł!), pom ysł raczej nie został zaakcepto
w any przez Turkow ian. D laczego więc 
nie zrezygnow ać z niego te raz  lub pocze
kać  na popraw ę sytuacji gospodarczej? 
Przecież wpłaty na budow ę pom nika tu ra  
przez spółki m iejskie, to  nic innego, jak 
w płaty m ieszkańców , ale bez ich  wiedzy! 
Przecież te  firm y funkcjonują na lokalnym  
rynku  m.in. dzięki p ieniądzom  z budże
tu m iasta. A  budżet m iasta, to  pieniądze 
podatników ! Czy m ieszkańcy tego  chcą? 
Czy zgadzają się  n a  to, aby zw iększane 
na ostatniej sesji opłaty za w odę, ścieki, i 
pew nie za jak iś czas za śm ieci były w yda
w ane w  tak i sposób? Czy k to ś  zapytał ich, 
czy akceptują tak ie „inwestycje”? N ikt się 
o to nie pytał. C hcesz, czy nie chcesz  i tak  
płacisz!

C zas  n a  z m ia n ę ...
O d razu p ragnę  uspokoić tzw. „grupę 

trzym ającą w ładzę” z panem  burm istrzem  
n a  czele, że  nie m am  na m yśli w tym  m o
m encie zm iany władzy, ale jedynie zm ianę 
sztandarow ego hasła  w yborczego z jakim  
szła do w yborów  obecnie rządząca ekipa 
w 2006 roku.

Z am iastm ów ić i pisać „dla T u rk u  i jego 
m ieszkańców ”, proponuję: „kosztem  T u r
ku  i jego m ieszkańców ”. Bardziej praw dzi
w e i zgodne z teraźniejszością.

Romuald Antosik  
Radny M iejski Turku

iiak uratować życie staruszki
zbędne koszty. Tym czasem  
hirkow ska władza jakby nie do-

> strzegała pogorszenia sytuacji go
spodarczej i nie w  głowie jej tego 
typu fanaberie. I m noży m iast ciąć 
koszty czy mniej pilne inwestycje. 
Weźmy choćby tak drobne rze
czy jak zakraw ające na ekstrawa- 

i Sancję kontakty z rum uńskim  Ro- 
tynari czy niedaw ne zatrudnienie 
'■specjalisty” od propagandy poli
tycznej. N ie mówiąc już o nagłym 

i Przypływie „m iłosierdzia gm iny” 
ty postaci pom ysłu na jadłodajnię 
dla ubogich. W ydatki tylko na te 
trzy „idee” będą kosztow ać tur- 

t kowskiego podatnika więcej niż 
tyyniosą roczne wpływy z tytułu 
tyzrostu podatku od nieruchom o
ści, związanych z działalnością

J gospodarczą. Słowem, pomijanie
c strony wydatkowej budżetu miej

skiego sprow adza sform ułow anie 
i  j 0 trosce zapew nienia odpow ied

nich doń wpływów do retorycz
nego ozdobnika, adresow anego 

i  chyba tylko do ludzi wyjątkowo 
- nbogich duchem . By nie rzec, że

1 tozumem.

To tyle, choć daleko nie 
w szystko w  spraw ie staw ki podat
ku od nieruchom ości związanych 
z działalnością gospodarczą. W  
przypadku pozostałych podatków  
lokalnych podkreśla Pan, że w  
roku  przyszłym  w zrosną one jedy
nie o 3,5 proc, „i w szystkie są da
lekie od staw ek m aksym alnych”. 
T ak  jest faktycznie, ale gdybym  
poszedł w  ślady pańskiej retoryki, 
to m ógłbym  również się zastana
wiać „czy zabrakło Panu m iejsca 
w  artykule, czy też oszczędnie go
spodaruje Pan informacją?”. Ale 
do rzeczy.

Realne znaczenie dla wpły
wów podatkow ych m ają trzy 
staw ki -  od budynków  m ieszkal
nych, od g run tów  zw iązanych z 
działalnością gospodarczą i m oże 
jeszcze od budynków  służących 
służbie zdrow ia. Bo przecież nie 
od te renów  zajętych w T u rk u  na 
zbiorniki w odne re tencyjne lub 
elek trow nie w odne.

Ł as ka w y m  o k ie m  
n a  sługi Esku lapa

I tak podatek od budynków

mieszkalnych ustalono na 56 
groszy za m etr kw., podczas gdy 
m aksym alna stawka opiewa na 
65 groszy. Oznacza to, że w  roku 
przyszłym posiadacz statystyczne
go dom u o powierzchni 150 m  kw. 
zapłaci roczny podatek w  wysoko
ści 84 zł, a gdyby obowiązywała u 
nas stawka m aksym alna m usiałby 
zapłacić „całe” 13,50 zł więcej. Po
mijając już kwestię kwoty tej różni
cy, to wypadałoby zauważyć, że w 
tym  przypadku płacenie podatku 
od budynku mieszkalnego w  tej 
samej wysokości co np. w  takim  
Poznaniu czy w  W arszawie należa
łoby chyba uznać za nieprzyzwoi- 
tość. Podobnie rzecz się m a z po
datkiem  od gruntów  związanych 
z działalnością gospodarczą. Bo 
Turek, to przecież nie Poznań.

Jeśli zaś chodzi o podatek  
od budynków  zajętych na dzia
łalność gospodarczą zw iązaną 
ze służbą zdrow ia, to  staw ka 
na poziom ie 3,74 z ł /m  kw. pod
czas, gdy  m aksym alna opiew a na 
4,16 z ł /m  kw. każę podejrzew ać 
znaczne wpływy i siłę polityczną

lobby lekarsk iego . O to bow iem , 
gdy  w łaściciel, czy naw et dzier
żawiący od  m iasta  sk rom ny  skle
pik z bu tam i czy z odzieżą zostaje 
obłożony staw ką 20,50 z ł/m  kw., 
to  już firm a lekarzy rodzinnych 
potrak tow ana je s t rów nież przez 
m iejskiego fiskusa nieporów na
n ie łagodniej. A  przecież także 
w  T u rk u  za coś wyjątkowo nie
stosow nego uchodziłoby porów 
nyw anie dochodów  drobnego  
sk lep ikarza z wpływami uzyski
w anym i przez szacow ne sługi 
Eskulapa. T ak  więc Panid B ur
m istrzu , ak u ra t w  tym  przypad
ku podkreślan ie  um iarkow ania 
apetytów  lokalnego fiskusa trąci 
dość fałszywą nutką.

J a k  p a n  burm istrz 
o szczęd z ił staruszkę

G eneralnie, na kiepski żart za
kraw a podkreślanie przez Pana 
faktu, że za spraw ą sw oistego aktu 
łaski podatki lokalne wzrastają 
w  T urku  o 3,5 proc, i poza jedną 
staw ką „wszystkie pozostałe (...) 
są  dalekie od poziom u m aksym al
n ego”. N a zasadzie -  Patrzcie, m o

gliśm y podatki podnieść znacznie 
wyżej, ale kierując się tro ską  o 
m ieszkańców  poprzestaliśm y na 
„m arnych” 3,5 proc. To styl m y
ślenia, bardziej przystający do, 
pardon, chuligana dom agającego 
się pochw ały za uratow anie życia 
staruszki, bo zaprzestał ją  kopać. 
Przyjmijmy, że takie zaniechanie 
m ożna ostatecznie uznać za akt 
miłosierdzia.

Z wyrazami szacunku i z 
chuligańskim pozdrowieniem  

Andrzej Jarek

PS. O grom nym  niepokojem i 
nie mniejszym zdziwieniem m usi 
napawać przywoływanie czasów, 
kiedy to rządząca T urkiem  ekipa 
M. M. M arczewskiego ustalała 
stawki podatków lokalnych na 
m aksym alnym  poziomie. Bo trud
no zrozum ieć Pana stwierdzenie 
-  I co? - na które zaraz Pan odpo
wiada - 1 nic. Doprawdy? Czy spek
takularną porażkę i w  efekcie m ar
ginalizację roli tego polityka wraz 
z całym ugrupowaniem  wypada 
uznać za „NIC”?
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Bo murawa była “ krzywa” , czyli...

Jak przeciętniak ograł słabego
Każda porażka - szczególnie poniesiona na własnym terenie - boli, ale trudno oprzeć się wrażeniu, że mecz z grudziądzką 

Olimpią można było wygrać. Jeden z naszych bezpośrednich ligowych rywali zagrał w  Turku bardzo przeciętnie. N iestety  
jeszcze słabiej zagrali podopieczni W iesława Wojno i rundę jesienną zakończyli w  bardzo mizernym stylu.

P rzed zam ykającą ru n d ę  je 
sienną kolejką, oba zespoły dzie
liły zaledw ie dw a punkty. Ew en
tualne zwycięstwo m ogło więc 
pom óc w  w yprzedzeniu Olimpii 
w  ligowej tabeli i popraw ić m iej
sce turkow skich  zaw odników  na 
koniec pierw szej rundy. N iestety  
po m eczu, zam iast w yprzedzać 
grudziądzan o punkt, tracim y do 
nich  już pięć oczek.

Nie było zm ian w  naszym  ze
spole w  porów naniu do ubiegło- 
tygodniow ego spotkania z  Bałty
kiem  w Gdyni. O ile g ra  jednym  
w ysuniętym  napastnikiem  w  
wyjazdowym m eczu w  gdyńskiej 
twierdzy, czy wcześniej w  star
ciu z liderem  z Radzionkowa, nie 
m oże dziwić, o tyle ta  sam a takty
ka obrana n a  m ecz z przeciętną 
Olimpią, w dodatku rozgryw any u 
siebie, wydaje się być zastanawia
jąca. Tym  bardziej, że Maxwell 
Kału nie je s t typem  egzekutora, 
k tóry  bezw zględnie w ykorzystu
je  każdą nadarzającą się okazję. 
To raczej taki boiskow y walczak, 
idealny p artn e r dla... drugiego na
pastnika. N iestety takim  obecnie 
T u r nie dysponuje, choć jak za
pewniał na pomeczowej konferen
cji Wojno: -Napastników jest tylu, 
ilu m am  w kadrze. Czyli na dzień 
dzisiejszy czterech - rzucił lakonicz
nie tren e r  naszego zespołu. Nie
stety  nie dodał przy tym, że tak 
napraw dę do g ry  nadaje się jeden, 
k tóry  i tak  bram ki strzela od świę
ta. A skoro  nie m a kto strzelać,-to 
m eczów  się nie wygrywa.

Oglądając g rę  niektórych piłka
rzy Olimpii, m ożna było odnieść 
wrażenie, że zawód piłkarza wyraź
nie pomylili oni z zawodem aktora. 
Tak dobrego aktorstwa naprawdę 
ze świecą m ożna szukać na de
skach polskich teatrów. Wyróż
nić w  tym miejscu zdecydowanie 
należy Grzegorza Domżalskiego, 
który praktycznie każde starcie z 
rywalem kończył donośnym: „aua”, 
po czym sędzia najczęściej sięgał 
po gwizdek. Chyba nie trzeba do
dawać, że zdecydowana większość 
tych fauli to tylko i wyłącznie efekt 
przekonywującego krzyku Dom
żalskiego i jego ponadprzeciętnych 
zdolności do symulowania. Szkoda 
tylko, że tak drobiazgowy sędzia 
M ariusz Jasina nie był w  obie stro
ny. W  28 minucie brutalny faul 
M ariusza Kryszaka na M arcinie Ki- 
czyńskim zakończył się tylko żółtą 
kartką dla pomocnika gości, choć 
Kryszak nawet przez chwilę nie był 
zainteresowany atakiem na piłkę.

Tur Tu rek  - O lim p ia  G rudziądz 0:1 (0 :1 )
Bramka: Trachimowicz (33’-głową)
Żółte kartki: Niedźwiedź - Brede, Krzyszak, Sulej
Sędzia: Mariusz Jasina (Wrocław)
Tur: Kręt - Grabowski, Kiczyński, Niedźwiedź, Paczkowski - Bartosiewicz 
(54’ Szafran), Przybylski (46’ Sędziak), Imbiorowicz (74’ Pruchnik), 
Bieniek - Machaj -  Kału
Trener: Marcin Kaczmarek
Olimpia: Osiecki - Trachimowicz, Brede, Rogalski, Skowroński (70’ ■ 
Koczur) - Kowalski, Pawlak, Kościukiewicz, Kryszak (76’ Kobus), 
Domżalski (80’ Piceluk) - Sulej
Trener: Wiesław Wojno

M axwell K ału  (w środku) często absorbow ał z przodu  dwóch ry 
wali, ale co z tego, skoro w a taku  nie m iał żadnego w sparcia.

M ecz zdecydow anie lepiej 
rozpoczęli goście, k tórzy  już po 5 
m inutach  pow inni wyjść na pro
w adzenie. M ocny strzał P rzem y
sława Suleja z 20 m etrów  z tru 
dem  odbił D awid K ręt. T en  sam  
zaw odnik przed szansą  stanął w 
32 m inucie, ale jego uderzen ie  z 
5 m etrów  było bardzo niecelne. 
Dużo precyzyjniej i skuteczniej 
uderzył już 60 sekund  później 
M ateusz  Trachim ow icz, k tóry  
strzałem  głow ą w ykończył precy
zyjne dośrodkow anie z rzu tu  wol
nego  K ryszaka. Zadanie bardzo 
ułatwili m u nasi obrońcy, gdyż 
żaden  z n ich  nie pokusił się na
w et o p róbę pow ietrznej walki z 
T rachim ow iczem . T u r najlepszą 
okazję n a  w yrów nanie w  pierw 
szej połow ie m iał w  39 m inucie 
za spraw ą P iotra Bieńka. W  klu
czow ym  m om encie nasz  skrzyd
łowy jed n ak  skiksow ał i D aniel 
O siecki n ie  m iał p roblem ów  z 
chw yceniem  piłki.

Po przerwie g ra  T ura nie wy
glądała wcale lepiej. Co prawda 
nasi piłkarze mieli inicjatywę, ale 
nie przekładało się to na sytuację 
strzeleckie. Dopiero w  ostatnich

pięciu m inutach turkowianie zde
cydowanie przycisnęli rywala, choć 
pytanie dlaczego tak późno pozo

Ruch mistrzem na półmetku
Czas upływa bardzo szybko. Zaledwie 

trzy miesiące temu piłkarze grupy 
zachodniej drugiej ligi inaugurowali 
rozgrywki w sezonie 2009/2010, a w 
miniony weekend osiągnęli ligowy 
półmetek. Jeszcze na początku listopada 
zostaną rozegrane awansem dwie 
pierwsze kolejki z rundy rewanżowej.

Tytuł mistrza jesieni przypadł 
drużynie Ruchu Radzionków, która 
różnicą trzech punktów wyprzedza 
Zawiszę Bydgoszcz. Już przed 
rozpoczęciem rozgrywek oba zespoły 
były wymieniane w gronie faworytów 
do awansu. W ostatniej kolejce mecze 
lidera i wicelidera skończyły sie 
niespodziewanymi remisami z dużo 
niżej notowanymi rywalami.

Wynik w Legnicy to duża 
niespodzianka. Miedź do tej pory 
lepiej niż na własnym stadionie 
spisywała się na wyjazdach, jednak 
tym razem pogroziła palcem śląskim 
przodownikom i zremisowała z 
najlepszym w lidze Ruchem.

Bydgoszczanie grają na boiskach 
rywali w kratkę, ale jechali do Słubic po 
zwycięstwo. Strzelili trzy gole, trzy razy 
prowadzili, ale starczyło to ledwie na 
wywalczenie jednego punktu z Polonią.

Mocna grupa pościgowa składa 
się z trzech zespołów. Ich pozycja w 
tabeli jest dobra i najlepsza do ataku 
na najważniejsze pozycje. “Apetyt 
rośnie w miarę jedzenia”. I tak jest 
w Tychach. GKS nie zaznał ligowej 
porażki już od dziewięciu spotkań. 
Bezbrakowy remis z Nielbą był dla nich

stanie zapewne bez odpowiedzi. 
Najpierw w  86 minucie lewą stroną 
przedzierał się Kału, ale jego poda
nie do wbiegającego Łukasza Sza- 
frana zdołali przechwycić obrońcy 
gości. W  89 minucie po ogromnym 
zamieszaniu w  polu karnym  piłkę 
ręką zagrywał jeden z obrońców 
Olimpii, ale arbiter nie miał odwagi 
podyktować karnego w  końcówce 
meczu. Szkoda, bo ręka była tak 
ewidentna, że trzeba było się moc
no postarać, żeby jej nie zauważyć. 
W  ostatniej minucie doliczonego 
czasu gry najlepszą okazję zm arno
wał Kału, który głową z 4 m etrów 
posłał piłkę obok słupka.

Zwycięzców się nie sądzi, ale 
Olimpia naprawdę nie zagrała w 
T urku niczego nadzwyczajnego. 
Kapitan T ura słabą dyspozycję ze
społu starał się usprawiedliwiać fa
talnym stanem  murawy. Kiczyński 
zapomniał przy okazji, że grudzią- 
dzanie wcale nie grali na równej, 
ciepłej i zieloniutkiej trawce, tylko 
dokładnie na tej samej płycie co 
Tur. Im to jednak wcale nie prze
szkadzało. Czyżby słabej baletnicy 
przeszkadzał nawet rąbek u spód
nicy? Niestety porażką kończymy 
rundę jesienną. Przed nami 
jeszcze dwa listopadowe 
m ecze rozegrane awansem 
z wiosny. Rywale niezwykle 
silni, a  w  Turze poprawić 
trzeba jeszcze bardzo wiele.

Dawid  
Cytrowski

mało satysfakcjonujący, ale pozwolił 
utrzymać trzecie miejsce w tabeli. Z kolei 
Górnik nie zostawił złudzeń Ślęzie we 
Wrocławiu. Przez 90 minut gospodarze 
jedynie raz celnie strzelali na bramkę 
gości. Ten fakt statystyczny wiele 
mówi o skali przewagi polkowiczan, 
którzy zdobyli dwa gole, a mogli 
wygrać jeszcze wyżej. Dużo skuteczniej 
zagrali piłkarze z Sosnowca.. Zagłębie 
doskonale radzi sobie w Pucharze 
Polski, ale siła sosnowiczan nie 
zawsze znajduje przełożenie na mecze 
ligowe. W Żaganiu.nie dali jednak 
żadnych szans gospodarzom. Czarni 
doznali pierwszej porażki na własnym 
stadionie. I to aż 0:4!

Na tarczy wracał Jarota z 
Częstochowy. Raków wygrał po rzucie 
karnym i odniósł pierwsze zwycięstwo 
pod wodzą nowego szkoleniowca. 
Kibice i piłkarze Unii na pierwsze 
zwycięstwo w Janikowie czekali całą 
rundę! Od tygodnia w klubie są nowe 
władze. Na razie nie padły żadne 
obietnice szybkiej poprawy finansowej, 
ale nie było problemów z motywacją 
zawodników na mecz z Bałtykiem, 
zakończony sukcesem. W dalszym 
ciągu nie potrafi ruszyć z zapaści 
Elana. Mecz, niemal, sąsiadów z dna 
ligowej tabeli miał być dla gospodarzy 
przełomowy. Niestety nie zmienił 
oblicza drużyny i jej dramatycznej 
sytuacji. Torunianie ulegli Lechii. 
Zielonogórzanie pierwszy raz w tym 
sezonie świętowali zdobycie kompletu 
punktów na boisku przeciwnika.

17. kolejka -3 1 .1 0
Elana -  Lechia 1:2
Polonia-Zawisza 3:3
Raków -  Jarota 1:0
GKS-Nielba 0:0
Czarni -  Zagłębie 0:4
Ślęza-Górnik 0:2
Unia-Bałtyk 2:1
Miedź -  Ruch 2:2
Tur -  Olimpia 0:1

TABELA po I rundzie
I.Ruch Radzionków 17 36 34-16
2. Zawisza Bydgoszcz 17 33 32-16
3. GKS Tychy 17 31 24-14
4. Górnik Polkowice 17 31 24-18
5. Zagłębie Sosnowiec 17 31 25-10
6. Jarota Jarocin 17 29 29-20
7. Nielba Wągrowiec 17 28 25-21
8. Czarni Żagań 17 27 25-20
9. Bałtyk Gdynia 17 26 26-15 
lO.Olimpia Grudziądz 17 25 21-23
11.Raków Częstochowa 17 23 20-18
12.Polonia Słubice 17 22 18-26
13.Tur Turek 17 20 16-19
14.Miedź Legnica 17 18 20-32
15.Ślęza Wrocław 17 15 21-27
16.Lechia Zielona Góra 17 11 9-33
17.Unia Janikowo 17 10 19-40
18.Elana Toruń 17 7 12-32

(1-2 awans /15-■18 ispadek)
18.kolejka - 7 . 11

Ruch -  Lechia, Zawisza -  Raków, 
Miedź -  Bałtyk, Unia -  Olimpia, 
Ślęza -  Zagłębie, Czarni -  Nielba, 
GKS -  Jarota, Polonia -  Elana
Tur Turek -  Górnik Polkowice 
7 listopada (sobota) 14.00 
Stadion 1000-lecia, ul. Sportowa

KIBICU TURA!
Jeżeli chcesz zakupić fajną koszulkę 

Tura w barwach klubowych, zgłoś się na 
meczu z Górnikiem Polkowice do sektora 
E, gdzie uzyskasz wszelkie informacje. 
Pozdrawiamy! Czekamy właśnie na 
Ciebie! Mateusz “Żelu” Dutkiewicz

Duże znaczenie miał też pojedynek 
sąsiadów broniących się przed strefą 
spadkową. W takich konfrontacjach 
można dużo zyskać i równie dużo 
stracić. Z takich starć trzeba wychodzić 
obronną ręką. Chodzi rzecz prosta 
punkty. Olimpia została pierwszym 
zespołem, który w tym sezonie wygrał w 
Turku, ale nie widzę podstaw, na których 
klub z Grudziądza miałby budować 
swoje sukcesy w meczu z Turem. Nie 
wyobrażam sobie, żeby wyjść na boisko 
i grać bez przysłowiowego zęba, co obok 
twardej dyscypliny taktycznej, decyduje 
w dużej mierze o powodzeniu w grze. 
Tur natracił w pierwszej rundzie już 
wiele punktów, zwłaszcza na wyjazdach, 
i nie można sobie pozwalać na ciągłe 
rozdawnictwo. Zwłaszcza u siebie. Można 
i należy krytykować zły stan naszej płyty, 
ale nie można tym tłumaczyć porażki. 
Boisko było takie, że preferowało proste 
środki i nam tej prostej gry zabrakło. 
Podopiecznym Wiesława Wojno, jak i 
jemu samemu zabrakło również odwagi 
i z zażenowaniem powinni wspominać 
ten mecz. Poza tym, zawodnicy na 
boisku nie działali w myśl zasady: jeden 
za wszystkich, wszyscy za jednego. Do 
tego nie “używali głowy”, więc w ich gfże 
było dużo przypadku i strat piłki. Ciężko 
myśleć ó spokojnym utrzymaniu, iezel' 
przegrywa się tak ważne potyczki. Jeśl'z 
Górnikiem i Zagłębiem nie ugramy nic.10 
na dziś, teoretycznie, możemy spaść na 
15. miejsce i przerwę zimową spędzimy 
jako spadkowicz.

Wiesław Klecha
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Siatkarskie Ligi WZPS Poznań

S
iatkarski sezon 2009/2010, w 
Wielkopolskim Związku Piłki 
Siatkowej w  Poznaniu, trwa 
już ponad miesiąc czasu. Powiat 

turecki na arenie wojewódzkiej re
prezentują dwa kluby MKS MOS 
Turek i UKS „Piątka” T urek  (w nie
których ligach nosi nazwę UKS Jan 
-  Pol Turek). Turkow ska młodzież 
grająca w  drużynie MKS MOS Tu
rek, bierze udział w  6 ligach.

Sponsoram i k lubu  do końca 
roku są  następujące instytucje: 
UM T urek , KWB A dam ów  w 
Turku, PGK  i M  T urek . Rywal 
UKS „Piątka” T u re k  stratu je  w  3 
ligach i m a w  sw oich szeregach

Trzecia liga mężczyzn i kobiet 
po wielkopolski! (1)

kilku zaw odników  z innych m iast 
województwa w ielkopolskiego. 
Obie drużyny z T u rku , w  po
szczególnych ligach, w alczą ze 
zm iennym  szczęściem . Jednak  
cel je s t jeden  dla obu zespołów  - 
awansować do finałów. Przegląd  
poszczególnych lig rozpocznie- 
my od najwyższych k las rozgryw 
kowych.

III Liga M ę s k a  seria  „A ”
Zespoły z M KS M O S T u rek  

i UKS Jan  Pol T u re k  rozegrały  
dotychczas po 4 spotkania. D ru
żyna M KS M O S T u re k  w  pierw 
szej kolejce nie g ra ła  z W ilkam i 
Wilczyn. W  drugiej niefortunnie 
przegrała na wyjeździe z Czar
nymi O strow ite w  tie-breku do 
13. W  trzeciej kolejce u legła w 
Strzałkowie Polaninow i 3:0. W  
czwartej p rzegra ła  na w łasnym  
Parkiecie z liderem  M osińską 
Jedynką. I w  piątej kolejce, w 
T rzciance, została pokona przez 
Wicelidera M KS M D K  3:1. UKS 
Jan Pol T u re k  w  pierw szej ko
lejce przegrał w  M osinie 3:1.W 
drugim  m eczu został pokonany

Klasa O k rę g o w a Klasa A
12. kolejka -3 1 .1 0

Czarni -  Kasztelania 1:3
Zjednoczeni -  GKS 8:1
Orlik-Znicz 2:2
Fanclub -  Płomień 0:0
Warta -  Sparta 0. 3:1
Górnik-Polonus 3:0
Wicher-LKS 2:3
SpartaK. -Tulisia 0:2

TABELA
LSparta Konin 12 26 30-11
2. Znicz Władysławów 12 23 24-11
3. LKS Ślesin 12 21 14-11
4. Górnik Kłodawa 12 20 22-16
5. Fanclub Dąbroszyn 12 20 20-15 
^-Zjednoczeni Rychwał 12 19 35-16 
/.Tulisia Tuliszków 11 19 14-12 
3-Czarni Ostrowite 12 18 23-27 
9-Kasztelania Brudzew 12 17 25-15
lO.Warta Dobrów 12 16 15-20 
11.Orlik Miłosław 12 14 16-23
12. Płomień Nekla 12 13 15-20
13. Polonus Kaz. B. 12 13 16-27 
14.Sparta Orzechowo 12 12 19-28
15. Wicher Dobra 11 9 20-29
16. GKS Sompolno 12 5 9-36

13. kolejka -7 /8 .11
LKS -  Sparta K., Polonus -  Wicher, 
s Parta 0. -  Górnik, Płomień -  Warta, 
^KS -  Orlik, Tulisia -  Czarni (Ńd- 
14.00), Znicz -  Fanclub (Nd-14.00),

w  T rzciance przez MKS M D K  
3:1. Rywalem w  trzeciej kolejce 
była ekipa z Jo k e ra  Piła, z k tó rą  
w ygrał dość szczęśliw ie 3:2. W  
czw artej kolejce przełożył m ecz z 
Polaninem  Strzałkowo. W  piątej 
rundzie na w łasnej sali p rzegrał 
z zespołem  LUKS W ilki W ilczyn 
1:3. Zaległe spo tkania M KS M O S 
T u re k  -  W ilki W ilczyn i Polanin 
Strzałkowo -  UKS Jan  Pol T u rek  
zostały rozeg rane 31.10.09 i pla
now any je s t m ecz n a  05.11.09. A 
w  szóstej kolejce, k tó ra  zostanie 
rozegrana 7 listopada drużyna 
MKS M O S T u rek  zagra w  T urku  
w  hali w idow iskow o-sportowej z

(-16 ,21 ,-21 ,-18)
V Kolejka 24.10 

M osina-Polanin 3:2 
Trzcianka -  MKS MOS 3:1 
(23,17,-17,20)
Joker-C zarni 3:0
Jan Pol-W ilki 1:3
(2 3 ,-1 7 ,-2 1 ,-1 7 )

Następna kolejka
VI Kolejka 07.11 

Polanin -  Wilki
Czarni -  Jan Pol 
MKS M O S-Joker 
Mosina-Trzcianka

Tabela
1. Mosińska Jedynka Mosina 

5 1315:7

zespołem  M UKS Jo k e r -  Rodło 
Piła o godzinie 18.00, natom iast 
zespół UKS Jan  Pol T u re k  zm ie
rzy się  na w yjeździe z drużyną 
UKS M O S Czarni O strow ite.

I kolejka 26.09 
Czarni -  Polanin 2:3 
MKS MOS -  Wilki przełożony
M osina-Jan Pol 3:1
(2 0 ,1 7 ,-2 2 ,1 8 )
Trzcianka-Joker 2:3

II kolejka 03.09
Polanin-Joker 2:3
Trzcianka-Jan Pol 3:1
(14,19, -25,19)
Wilki -  Mosina 2:3
Czarni -  MKS MOS 3:2
(1 9 ,-2 3 ,1 5 ,-2 2 ,1 3 )

III kolejka 10.10
Czarni -  Mosina 1:3
Polanin-MKS MOS 3:0
(2 0 ,2 2 ,2 0 )
Jan Pol -  Joker 3:2
Wilki-Trzcianka 1:3

IV Kolejka 17.10
W ilki-Joker 3:2
Polanin-JanPol przełożony 
Czarni-Trzcianka 1:3 
MKS MOS -  Mosina 1:3

12. kolejka -3 1 .1 0
Orły -  Warta K-k 6:0
Polanin-K S 1:1
Lech-Strażak 1:3
Błękitni H. -  Teleszyna 8:1
Błękitni M. -  Orzeł G. 1:0
Wilki -  Warta K-w 3:0
Orzeł K. -  Hetman 2:3
Baszta -  Polonia 1:3

TABELA
1. Polonia Golina 12 30 48-10
2. KS Konin 12 30 33-15
3. Warta Krzymów 12 26 41-19
4. Błękitni Mąkolno 12 26 35-17
5. Polanin Strzałkowo 12 24 23-14 
6.Orzeł Kawęczyn 12 22 29-18 
7.Błękitni Helenów 12 20 25-15 
8.Orzeł Grzegorzew 12 19 17-17
9. Lech Kozarzewek 12 13 21-23
10. Hetman Orchowo 11 13 19-26 
11.Orły Huta L. 12 12 33-47
12. Baszta Wyszyna 12 12 18-39
13. Warta Kramsk 12 9 16-53
14. Wilki Wilczyn 12 8 14-24 
15.Strażak Licheń S. 12 6 14-29 
16.Teleszyna Przykona 11 6 26-46

13. kolejka-7 /8 .11  
Teleszyna -  Błękitni M. (Sb-14.00), 
Polonia -  Orły, Hetman -  Baszta, 
Warta K-w -  Orzeł K., Orzeł G.
-  Wilki, Strażak -  Błękitni H., KS

ą n n-to on

Lekkoatletyka

Jesienny mityng
W

 pierwszym tygodniu paź
dziernika Ludowy Klub 
Sportowy „M araton” Tu
rek  zorganizował, po raz kolejny 

miting lekkoatletyczny dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjal
nych. W  większości startowała mło
dzież z terenu powiatu tureckiego, 
a gdzie były szkoły z miasta Turku? 
Jedynym  wytłumaczeniem mogła 
być zła pogoda podczas zawodów.

Nowym elem entem  rozgry
wania zawodów były starty za
wodników w  swoich kategoriach 
wiekowych. W spółorganizatorami 
mityngu lekkoatletycznego, który 
był rozgrywany na „super” lekko
atletycznym stadionie 1000-Lecia w 
T urku były następujące instytucje: 
OSiR Turek, Urząd Miejski, Sta
rostwo Powiatowe, TKKF „Tęcza” 
Turek, MOS Turek. Rywalizacja 
w  poszczególnych konkurencjach 
stała na średnim  poziomie, choć 
mimo złej pogody zawodnicy stara
li się uzyskać jak najlepsze wyniki. 
W  poszczególnych konkurencjach 
uzyskano następujące wyniki:

Szkoły Podstawowe 
Dziewczęta 

Bieg na 60 m 
Klasy IV

1. Dominika Perlińska- 4 Turek —10;62
2. Martyna Bartczak -  4 Turek - 1 0;69
3. Natalia Ślusarek — 4 Turek — 11 ;12

Klasy V
1. Weronika Przygońska—5 Turek—10; 16
2. Nikola Winiarska- 5  Turek-10,38
3. Inez Gorczyńska- 5  Turek-10;47

Klasy VI
1. Beata Serafińska- 4  Turek-9 :62
2. Martyna Kustosz -  4 Turek -  9;87
3. Aleksandra Bukowska—4 Turek—10;85

Bieg na 300 m 
Klasy IV

1. Dominika Perlińska -  4 Turek -1  ;04,58
2. Martyna Bartczak—4 Turek—1 ;10,11
3. Natalia Ślusarek -  4 Turek —1;11,62

Klasy V
1. Natalia Sobocka — 5 Turek — 1 ;03,30
2. Wiktora Matusiak -  5 Turek - 1  ;04,75
3. Marta Walczak -  5 Turek - 1  ;06,15

Klasy VI
1. Martyna Kustosz- 4 Turek-53;13
2. Beata Serafińska -  4 Turek -  55;29
3. Paulina Granos -  5 T urek - 1  ;00,50

Bieg na 600 m 
Klasy IV

1. Patrycja Szajrych -  T okary -  2;46,18
2. Sylwia Brzezińska -  Tokaiy -  2;48,39

Klasy V
1. Anna Leszczyńska -  5 Turek -  2;22,29
2. Nikola Górska—5 Turek — 2:25,15
3. Klaudia Karbowa - 5  Turek—2;25,47

Klasy VI
1 .Iwona Werner -  Malanów -  2;06,54
2. Joanna Trynkler -  4 Turek -  2; 15,12
3. Izabela Smolińska -  5 Turek -  2;20,13

Piłeczka palantowa 
Klasy IV

1. Dominika Berlińska -  4 Turek -  27,50
2. Natalia Ślusarek -  4 Turek -18,00
3. Martyna Bartczak- 4  Turek-13,00

Klasy V
1. Karolina Lewandowska -  4 Turek -  28,00
2. Kinga Pakos -  4 Turek -  24,50
3. Nikola Winiarska -  5 Turek -  24,50

Klasy VI
1. Daria Pietrzak -  5 Turek -  34,00
2. Nikola Marciniak-33,50
3. Natalia Boraska -  5 Turek -  32,50

Skok w dal 
Klasy IV

1. Sylwia Brzezińska -  Tokary -  2,80
2. Martyna Bartczak -  4 Turek -  2,77

2. MKS MDK Trzcianka
5 13 14:7

3. MUKS Joker-R odło  Piła
5 9 13:10

4. GLKS Polanin Strzałkowo
4 7 10:8

5. LUKS WILKI Wilczyn
4 6 9:9

6. UKS MOS Czarni Ostrowite
5 3 7:14

7. UKS Jan Pol Turek
4 2 6:11

8. MKS MOS Turek
4 1 4:12

III Liga K obiet seria  „B”
Po rocznej n ieobecności na 

park ie tach  3 ligi kob ie t pow ró
ciła do gry  drużyna M KS M O S 
T urek . Z jednym  w yjątkiem , g rę  
m usiała rozpocząć od serii „B”. 
W  rozgryw kach 3 figi kob ie t w 
serii „B” w ystępuje 11 zespołów  
podzielonych na 2 g rupy  elim ina
cyjne. D rużyna MKS M O S T u rek  
g ra  w  g rup ie  „B” pięciozespoło- 
wej. T rzy najlepsze zespoły z obu 
g rup  zagrają w  finale z zalicze
niem  spotkań  w  sw oich grupach . 
I po rozegran iu  3 spotkań zaj
m uje w swojej g rup ie  2 m iejsce. 
W  piątej kolejce d rużyna M KS 
M O S T u re k  zagra na wyjeździe 
w  K oninie z zespołem  TK K F 
E lektrynki Konin. W  trzech  ko
lejkach g rupy  „B”, uzyskano na
stępujące wyniki:

I kolejka 03.10 
MKS MOS -  Godziesze 3:0 
(13,20,12)
Słupca-K onin 0:3

II kolejka 10.10
Godziesze -  Słupca 3:0
Pleszew -  MKS MOS 3:1
( 1 9 ,2 2 ,-1 7 ,2 3 )

III kolejka 17.10
Słupca -  Pleszew 0:3
Konin -  Godziesze 0:3

IV kolejka 24.10
Pleszew-Konin 3:1
MKS MOS -  Słupca 3:0
(17,18,19)

Następna V kolejka 14.11 
Konin -  MKS MOS
Godziesze -  Pleszew

Tabela grupy „B”
1. PSPS Libero Pleszew

3 9 9:2
2. MKS MOS Turek

3 6 7:3
3. MUKS Godziesze Wielkie

3 6 6:3
4. TKKF Elektrynki Konin

3 3 4:6
5. MKS MOS Słupca

Klasy V
1. Weronika Przygońska -  5 Turek -  3,24
2. Kinga Kubisiak -  Tokary -  3,22
3. Inez Gorczyńska-5.Turek-3,14

Klasy VI
1. Joanna Trynkler -  4 Turek -  3,50
2. Beata Serafińska -  4 Turek -  3,41
3. Klaudia Dawicka -  5 Turek -  3,26

CHŁOPCY 
Bieg na 60 m 

Klasy IV
1. Fryderyk Stasiak -  4 Turek -  9;77
2. Robert Łukasz -  4 Turek -  9;86
3. Błażej Borkowski -  4 Turek - 1 0 ;02

Klasy V
1. Norbert Pantachowicz -  5 Turek -  9;56
2. Dominik Sobestiański -  5 Turek -  9;66
3. Marcin Jastrzębski -  5 Turek -  9;80

Klasy VI
1. Dawid Baranowski -  5 Turek -  9;08
2. Michał Stefaniak -  5 Turek -  9;11
3. Adam Przygońska -  5 Turek -  9;35

Bieg na 300 m 
Klasy IV

1. Fryderyk Stasiak -  4 Turek -  59;70
2. Sebastian Kozłowski -  4 Turek -1,01,37
3. Rafał Sakowski -  4 Turek - 1  ;02,33

Klasy V
1. Dominik Sobestiański -  5 Turek -  56;04
2. Marcin Jastrzębski -  5 Turek -  56;57
3. Bartosz Budynek - 5  Turek — 57;84

Klasy VI
1. Dawid Baranowski -  5 Turek -  49;88
2. Dominik A ntas-4Turek-52;61
3. Kacper Lewandowski-5Turek-53;74

Bieg na 600 m 
Klasy IV

1. Błażej Borkowski - 4  Turek—2;20,02
2. Jan Gośliński -  Tokary -  2;29,55

Klasy V
1. Norbert Pantachowicz-5 Turek -  2,09,13
2. Mateusz Chowański -  5 Turek -  2;09,66
3. Kacper Celiński -  Tokary -  2;18,72

Klasy VI
1. Filip Grynda- 5 Turek — 2;08,06 
2  Praemysfeiw Kaczmarek-1 Turek-2fi9,63
3. Mateusz Muszalski—4Turek—2;10,60

Skok w dal Klasy IV
1. Jan Gośliński -  Tokary -  3,33
2. Fryderyk Stasiak- 4  Turek-3,31
3. Robert Łukasz- 4  Turek-3 ,19

Klasy V
1. Marcin Jastrzębski -  5 Turek -  3,61
2. Norbert Pantachowicz -  5 Tutek -  3,59
3. Dominik Sobestiański -  5 Turek -  3,59

Klasy VI
1. Michał Stefaniak -  5 Turek -  3,94
2. Marcin Kluska- 5  Turek-3 ,80
3. Adam Przygoński — 5 Turek -3 ,75  

Rzut piłeczką palantową Klasy IV
1. Fryderyk Stasiak -  4 Turek -  36,50
2. Rafał Sakowski -  4 Turek -  35,00
3. Robert Łukasz- 4  Turek-34,00

Klasy V
1. Dominik Sobestiański -  5 Turek -  41,50
2. Norbert Pantachowicz-5Turek-37,50
3. Jakub Mazurek -  5 Turek -  26,00

Klasy VI
1. Zydorkiewicz Bartosz- 5 Turek -  49,00
2. Sebastian Perliński—4 Turek—48,50
3. Adrian Fibich -  4 Turek -  47,00 

Punktacja w kategorii chłopców
1. SP 5 T u rek -247 pkt
2. SP 4 Turek-1 5 6  pkt
3. SP Tokary- 7 6  pkt
4. SP1 Turek- 7  pkt

Punktacja w kategorii dziewcząt
1. SP4Turek-180 pkt
2. SP 5 Turek-161 pkt
3. SP Tokary- 4 9  pkt
4. Malanów -  9 pkt

Punktacja ogólna
1. SP 5 Turek-4 0 8  pkt
2. SP 4 Turek-3 3 6  pkt
3. SP Tokary-1 2 5  pkt
4. Malanów- 9  pkt
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Udany weekend judoków
Ubiegły weekend był bardzo pracowity dla turkowskich judoków. W ystąpili w  trzech  

turniejach i to  z dużym powodzeniem. W  m istrzostwach województwa wielkopolskiego i 
lubuskiego wywalczyli trzy m edale. Alicja Kotowska i Damian Pielesiak zostali wybrani 
najlepszymi zawodnikami turniejów, w których występowali.

O kres w akacyjny judocy  z 
sekcji w  T u rk u  i B rudzew ie prze
pracow ali bardzo intensyw nie 
na obozach i zgrupow aniach. 
Zdaniem  tren e ra  M arka Kujawy, 
zaow ocuje to w ielom a sukcesa
mi w  sezonie 2009/2010. Pierw 
szą p róbę znakom itej dyspozycji 
jego podopiecznych m ieliśm y w  
m iniony w eekend. W  O tw artych 
M istrzostw ach W ojew ództwa 
Lubuskiego Dzieci w  judo, k tó re  
odbyły się w  Nowej Soli, powiat 
tu reck i reprezentow ała Alicja 
K otow ska. O bsada była bardzo

M arek  K ujaw a ze swoimi podopiecznym i po tu rn ie ju  w Lipnie.

silna. O prócz zaw odników  z lubu
skiego, startow ali także judocy  z 
w ielkopolskiego i dolnośląskiego 
oraz goście z N iem iec i Austrii. 
Alicja spisała się rew elacyjnie. W  
kategorii +50 kg. nie m iała sobie 
rów nych. W  drodze do złotego 
m edalu  w ygrała w szystkie cztery  
walki, w  tym  dwie poprzez trzy
m anie. Jej um iejętności zostały 
dostrzeżone. U znano ją  najlepszą 
zaw odniczką turnieju  i nagrodzo
no pam iątkow ym  pucharem .

M istrzostw a W ielkopolski 
M łodzików  w  judo, odbyw ały się

w  tym  sam ym  czasie w  Pozna
niu. S tartow ało w  nich dw óch 
naszych judoków . D am ian Pie
lesiak  w  w adze do 55 kg  w ygrał 
p rzed  czasem  trzy  walki, w  fina
le u legł lepiej dysponow anem u 
tego  dnia zaw odnikow i Olimpii 
Poznań. Pierw szy s ta rt po kon
tuzji (uraz głowy) zaliczył w  tym  
sezonie M ichał P asik  w  w adze do 
60 kg. Spisał się bardzo dobrze 
zajm ując trzecie m iejsce.

N astępnego  dnia judocy  po
jechali na m iędzynarodow y tu r
niej do Lipna. N a tam tejszych

D am ian M ichał P asik  (z p raw ej) i M ichał Pasik  -  m edaliści z Po
znania ze swoim tre n e re m .

m atach  konkurow ało ośm ioro 
judoków  z pow iatu tu reck iego . 
Najlepiej spisał się D am ian P iele
siak, k tó ry  zwyciężył w  kategorii 
do 55 k g  i uznany została naj
lepszym  zaw odnikiem  turnieju. 
N a najwyższym  stopniu  podium  
stanęli też: M ichał Pasik  -  do 60 
k g  i Jakub  W aw rzyniak -  do 38 
kg. S reb rn e  m edale wywalczyli: 
Alicja K otow ska -  powyżej 50 kg, 
Szym on Szew czyk -  do 38 k g  i 
A drian Przybył -  do 42 kg. W y
sokie, p ią te  m iejsce zajął Liam

H addar -  do 38 kg.
Jak  nam  pow iedział tren e r

Kujawa, wyjazd do Lipna był 
możliwy dzięki uprzejm ości pana 
W aldem ara P ielesiaka, k tóry  
ofiarował swój czas i transport. 
Bez jego pom ocy sukces tam  
odniesiony nie byłby możliwy. W  
listopadzie czekają naszych judo
ków  kolejne w ystępy. Najpierw  
w  I M em oriale Jigoro  Kano w 
M osinie, a następn ie  w yjadą do 
N iem iec na M iędzynarodow y 
Turniej w  G rim m en. (art)

Kopali na hali
U

czniowie Gimnazjum w 
Słodkowie wzięli udział w  
„D niu Piłkarza” zorgani

Zw ycięska d rużyna  z sędzią A ndrzejem  W ojtkow iakiem .

zowanym dla nich przez Komisję 
Oświaty Spraw  Socjalnych i Po
rządku Publicznego, Rady Gminy

T urek . N ietrudno się domyślić, 
że inicjatorem  tego przedsięw zię
cia był Andrzej W ojtkowiak -  pro-

N ajlepszy b ram k a rz  i k ró l strzelców.

pagator tej dyscypliny sportu. 
Piłkarskie świętowanie odbyło się 
Turkow skiej Hali sportowej. T u
taj rozegrano turniej z udziałem  
siedem dziesięciu zawodników. W  
poprzednich latach, nieposiadają- 
cy w łasnej hali uczniowie z gm iny 
T urek , rozgrywali turnieje w  sali 
sportow ej Zespołu Szkół Rolni
czych w  K aczkach Średnich. D ru
żyny grały  system em  do dwóch 
przegranych spotkań.

W  sum ie rozegrano piętna-

Andrzej W ojtkowiak -  sędzi3 
OZPN. Zwyciężyła reprezen- 
tacja klasy III b, k tóra pokona
ła w  finale piłkarzy z klasy Ha- 
T rzecie m iejsce zajęła klasa II d- 
K rólem  strzelców  został M ateusz 
M ajcherek z klasy II a. Obserwa
torzy turnieju przyznali nagród? 

dla najlepszego bram karza. 
stal nim  M ateusz Zaw ada z kl3^
II a. W icewójt T om asz Józefowie2’
w ręczył drużynom  i najlepszy111 
piłkarzom  nagrody ulundow ane 
nr7P-7 I 'Turek. (art) .
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Eldorado nie dla wszystkich
Rada Gminy w Przykonie uchwaliła staw ki podatkowe. Rolników potraktowano łaskaw ie, kopalnia zapłaci na „m aksa” . 

Po blisko dziesięciu latach podwyższono czesne w  przedszkolu. Choć nie ma targow iska uchwalono podatek targowy i 
wyznaczono inkasenta. Gmina zam ierza wykupić byłą zlewnię m leka w Przykonie.

N asesjęniespodziewanie
przybyły dwie pielęgniarki 
z turkow skiego szpitala, by 
podziękować władzom sa
morządowym gm iny Przy
kona za wsparcie finansowe 
zakupu respiratora. Pod
kreśliły jak potrzebne jest 
to urządzenie do ratowania 
życia m ieszkańców  powiatu 
tureckiego. Jednocześnie 
wyraziły nadzieję, że samo
rządowcy z Przykony nadal 
będą wspierali finansowo 
szpital. Podziękowania ode
brali wójt M irosław Broni- 
szewski i Czesław W itczak
-  przewodniczący Rady 
Gminy.

D o c h o d y  w  no rm ie
N astępnie przystąpiono 

do obrad, których program  
był tego dnia bardzo bo
gaty. Zawierał trzydzieści 
punktów. Tym  razem  radni
nie zgłosili żadnych interpelacji. 
N astępnie wysłuchano sprawo
zdania z  wykonania budżetu w 
pierwszym półroczu tego roku. 
Zdaniem M arii Świerczyńskiej
-  skarbnika gminy, realizacja bu
dżetu przebiega lepiej niż to zakła
dano .. Dochody wykonano w 53 
proc., a dochody w łasne w  51 proc. 
Równie pozytywnie oceniła tempo 
realizowanych inwestycji. N astęp
nie na w niosek pani skarbnik, rada 
dokonała korekty tegorocznego 
budżetu. Związana ona jest z, mię
dzy innymi, zm ianami w  podziale 
środków  dla Gm innego O środka 
Pomocy Społecznej, wprowadzo
nymi przez urząd wojewódzki oraz 
mniejszymi od planowanych wy
datkam i inwestycyjnymi.
O bn iżk i n ie  d la  w szystkich

Kolejnym punktem  obrad było 
uchw alenia podatków  lokalnych. 
Uzasadniając swoje propozycje, 
wójt Broniszew ski powiedział, 
że jego intencją jest, aby podatki 
były przyjazne m ieszkańcom  gm i
ny. Jego  zdaniem , w ładze sam o
rządowe obniżają je  - w  stosunku 
do m aksym alnych kw ot zapro
ponow anych przez m inisterstw o 
finansów - do takiego stopnia, aby 
nie wpłynęły negatyw nie na roz
wój gm iny. Chodzi tutaj głów nie o 
niem ożność pozyskania środków  
Unijnych, bez posiadania w kładu 
własnego, k tóry  pochodzi w łaśnie 
z podatków. W ójt przedstaw ił jed
nocześnie zakres realizow anych i 
planowanych inwestycji. W  przy- 

Reklama

SKUP ZŁOWk STALOWEGO
i s A L !

■ t. w 7 b W

CENY PROMOCYJNE !!!
Turek, ul. Milewskiego 16, tei. 063 2784935

ZAPRASZAMY do pozostałych skupów:
Grąbków 55, tel. 063 288 31 38 

Tuliszków, ul. Patrzykąta 4, tel. 063 279 31 74

Pielęgniarki podziękow ały sam orządow com  z Przykony.

szłym roku planuje przeznaczyć 
na to kw otę 15 m ilionów złotych.

Rada postanow iła zadbać w  
pierw szej kolejności o rolników. 
C enę skupu  żyta stanow iącą pod
staw ę do usta len ia w ym iaru po
datku  ro lnego  na 2010 rok  u sta
lono n a  20 zł za kwintal. J e s t to 
o 14,10 zł m niej niż średn ia  cena 
zaw arta w kom unikacie P reze
sa GUS. W ysokość podatków  
od n ieruchom ości była bardziej 
zróżnicow ana. M aksym alnie, 
czyli 0,77 zł za m e tr  kw., zapłacą 
p rzedsięb iorcy  za g ru n ty  zwią
zane z prow adzeniem  działalno
ści gospodarczej. W  przypadku 
Przykony, chodzi głów nie o 
KWB „A dam ów ” i E lektrow nię 
„Adamów”, najw iększych podat
ników  tej gm iny. P odatek  od bu 
dynków  zw iązanych z prow adze
n iem  działalności gospodarczej 
będzie m niejszy od proponow a
nej p rzez m inisterstw o staw ki o 
6,51 zł, tym  sam ym  inni gm inni 
p rzedsięb iorcy  zapłacą 14 z ł/m  
kw. Również przykońskim  letni
kom  nie nam ierzono najwyższej 
staw ki podatkow ej, od  dom ków  
zapłacą o 2,48 zł m niej niż wyno
si ona m aksym alnie. N a znaczne 
ulgi sięgające 50 proc., m ogą 
liczyć w łaściciele sam ochodów  
ciężarow ych, ciągników  siodło
w ych, przyczep i autobusów .

In k as en t b e z  ta rg o w is k a
C iekaw ostką było uchw alenie 

opłaty targow ej, choć gm ina ta r
gow iska nie posiada. N a dodatek

w yznaczono M irosław a S ekurę 
na inkasen ta  do zb ieran ia tych 
w irtualnych opłat i ustalono jego 
w ynagrodzenie w  w ysokości 
trzech  złotych od każdej pobra
nej kwoty. Rada uchw aliła p ro
g ram  w spółpracy z organizacja
m i pozarządow ym i. O kreślono  w 
n im  obszary  w spółpracy obejm u
jące: upow szechnianie ku ltu ry  fi
zycznej i sportu , ekologii, ochro 
ny i prom ocji zdrow ia, ku ltu ry  i 
ochrony  tradycji, pom ocy spo
łecznej i porządku  publicznego.

Rada dokonała korekty uchwa
ły, dotyczącej w ynagradzania soł
tysów za pobieranie podatku rol-

OGŁOSZENIE

MISTRZ BIOENERGOTERAPII
JOLANTA TKOCZ POWRACA

O tym , że pani-JOLANTA  
TKOCZ rewelacyjnie uzdrawia 
m ieszkańcy T urku  i okolic mieli 
okazję się już przekonać, pani 
Jola zaskarbiła sobie sym patie 
ludzi z naszego m iasta, pom a
gając w ielu osobom  pow rócić 
do zdrowia, żyć bez cierpienia 
a  często bez leków, prowadzić 
zdrowy tryb życia. Jej działania 
wielu ludziom  przyniosły ulgę 
- po prostu  je s t skuteczna. To 
profesjonalna bioenergoterape- 
u tka  k lasy  m iędzynarodow ej. 
W ied zę  zd obyw ała  i p ra k ty 
kowała zarówno w  Polsce, jak  
i w  N iem czech  i F rancji. Po
siada dyplom  POLSKO-AME
RYKAŃSKIEGO CEN TRU M  
MEDYCYNY NATURALNEJ. 
Jej kwalifikacje potwierdza PAŃ
STWOWY DYPLOM MISTRZA 
B IO E N E R G O T E R A P II. J a k  
w ielu  b io te rap eu tó w  p racu je  
ona system em  trzech zabiegów 
dzień po dniu. T a m etoda pozwa
la osiągnąć lepsze rezultaty przy 
zwalczaniu dolegliw ości. Pani 
JOLA podejmuje się pom ocy w 
chorobach układu naczyniowe
go; chorobach serca, miażdżycy, 
wysokim i niskim ciśnieniu, cho

nego, leśnego i 
od nieruchom o
ści, wynikającej 
z popełnionej 
wcześniej po
myłki. Kwartal
nie gm inę kosz
tuje to blisko 8,5 
tys. zł. Najwięcej 
zarabiają z tego 
tytułu sołtysi z 
Psar i Przykony, 
po 539 złotych. 
Najmniej sołtys 
z Olszówki-3 6 7  
zł. W  związku z 
mniejszymi niż 
zakładano kosz
tam i budowy 
sieci wodocią
gowej w  Przy
konie i Bądko
wie (o 250 tys. 
zł), zmieniono 
w c z e ś n i e j s z ą  

uchwałę o zaciągnięciu zobowią
zań właśnie o tę kwotę.

Podw yższą  c zes n e  
i k u p ią  z le w n ię  

Podniesiono też  obow iązujące 
od  2000 roku  czesne za zajęcia 
w  przedszkolu  powyżej podsta
w y program ow ej. W  przypadku 
P rzedszkola w  Przykonie, doty
czy to dodatkow ych lekcji języka 
angielsk iego  i rytm iki. Inspek to r 
Zbigniew  B artosik  przedstaw ił 
trzy  propozycje: 1,50 zł, 1,70 zł, 
i 2 zł za godzinę. Sam  sugerow ał 
przyjęcie najwyższej jako najła
twiejszej do obliczenia. Radni nie 
przychyli się  do jego  sugestii i

ro b ac h  reum atycznych ; 
bólach, zapaleniach sta
wów, gośćcu itp. Osiąga 
b ardzo  d o b re  e fek ty  
w  leczeniu zaburzeń 
h o rm o n a ln y c h , 
p ro s ta c ie , po 
jej zab ieg ach  
często  znika
ją; guzy, mięś
niaki, to rb ie
le. Pom aga w 
schorzeniach 
u k ła d u  p o 
k a rm o w e g o  i
problem ach zwią
zanych  z k ręg o 
słupem. W  czasie 
z a b ie g ó w  p a n i 
Jo la  d a je  w sk a 
zów ki co  rob ić , 
aby n ie  było n a 
wrotów choroby.

O to k ilka przykładów  z księg i 
podziękow ań;
ZUZANNA G. - M iała guzy  na 

p iersi i m ięśniaki m acicy, doku
czały  je j u d e rz e n ia  g o rą c a . Po 
k ilk u  cy k lach  te ra p e u ty c z n y c h  
w ykonane badan ia  wykazały, ze 
dolegliw ości minęły.
BEATA F. - Po cyklu zabiegów

w ybrali pośredn ie  rozw iązanie. 
O znacza to, że rodzic zapłaci 
m iesięcznie za dodatkow e zajęcia 
dziecka m aksym aln ie 20,40 zł.

Radni zgodzili się  na nabycie 
przez gm inę praw a użytkow ania 
w ieczystego n ieruchom ości po
łożonej na tyłach strażnicy  O SP 
w  Przykonie. J e s t to  działka o po
w ierzchni 38 arów  z budynkiem  
po zlewni m leka. W skazano też 
drogi do m odernizacji, k tó re  
m ają zostać zg łoszone do dofi
nansow ania z F unduszu  O chro
ny G runtów  O rnych. Są to cztery  
odcinki d róg  w: Radyczynach, 
L askach i P sarach . Zdecydow a
no też o ponow nym  pow ierzeniu 
zbiorow ego zaopatrzenia w  w odę, 
przedsięb iorstw u z zew nątrz. Bę
dzie to zapew ne Spółdzielczy Za
kład U sługow y z Przykony, k tóry  
obecnie w ykonuje te  zadania.

Uchwalono W ieloletni P rogram  
G ospodarow ania M ieszkaniow ym  
Zasobem  Gminy Przykona na lata 
2010-2014. Zakłada on drobne re
m onty i konserw acje budynków  
w  Przykonie i Ewinowie. W  tym  
okresie w ydanych zostanie na ten 
cel 41 tys. zł. W  związku z wnio
skiem  składanym  na dofinansowa
nie ścieżki rowerowej pom iędzy 
Psaram i i Z im otkam i z P rogram u 
Rozwoju O bszarów  W iejskich, 
dokonano zm ian w  planie odnowy 
miejscowości: D ąbrow a, Zimotki i 
Psary. By m óc przystąpić do pro
gram u „In terne t zm ieni Twój los” 
zabezpieczono na ten  cel środki 
w  w ysokości blisko 50 tys. zł na 
osiem  lat. Dzięki tem u piętnaście 
gospodarstw  dom ow ych otrzym a 
sprzęt kom puterow y i dostęp  do 
Internetu.

Andrzej R. Tyczyno

popraw iła się  p raca  tarczycy, 
lekarz zdecydował się odstawić 
leki, zniknęły dolegliwości kli- 
m akteryjne, ustąpiła m igrena. 
TADEUSZ T. - M am proble

my z prostatą, lekarstwa niewie
le dawały. -Żona namówiła 
mnie na wizytę u p. Joli i 
teraz m ogę żyć jak  praw
dziwy mężczyzna. 
M A R IA N N A  A. Cier

piała na nadciśnie
n ie ,  c u k r z y c ę ,  
m ia ła  w y s o k i 
cholesterol - Nie

c h c ia ła m  c z e k a ć  
na zawał. O p. Joli 

p o w ied z ia ła  m i 
sąsiadka, ciśnie

n ie  po z a b ie 
gach  spada

ło, nie mu- 
s ia łam  ju ż

brać tyle insuliny a i cholesterol się 
unorm ow ał - cieszy się kobieta.

JOLANTA TKOCZ przyjmuje 
w  TU R K U  w dniach:
19, 2 0  i  21  LISTOPADA  
In fo rm acje  i zap isy  w yłącznie 
telefonicznie pod n r  tel.:
6 0 8  0 5 1  8 3 1  
lub 7 7  5 4 6  1781

z86/ika
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Przegląd chórów w turkowskim  kościele

i
Już po raz dziesiąty kościół pod wezwaniem Najśw ięt

szego Serca Pana Jezusa w  Turku rozbrzmiewał śpiewem . 
Na przegląd chórów nazywany „M uzyka Korzeni Europy” , 
co roku, przyjeżdżają zespoły śpiewacze z całej W ielkopol
ski. Tym razem odbył się on pod hasłem “Muzyka nie zna 
granic”, co dało możliwość wokalistom  do przedstawienia  
twórczości kompozytorów z różnych krajów i okresów.

W  niedzielne popołudnie, 2Ew rodzajem piękna pochodzącym od
października, do T urku przyjechały 
trzy chóry;- z Koła, Poznania i Gnie
zna. Tradycyjnie już wystąpił także 
Chór Nauczycielski Turkowskiego 
Towarzystwa Chóralnego.

-Cieszę się, że po raz kolejny w 
murach naszego kościoła mogli
śmy usłyszeć tak piękny śpiew. Tym 
bardziej, że w tym roku obchodzimy 
osiemdziesiątą piątą rocznicę konse

K oncert tradycyjn ie ju ż  zakończył się w spólnym  w ykonaniem  “ G audę M ate r” .

kracji świątyni, która ozdobiona jest 
dziełami wielkiego mistrza Józefa 
Mehoffera. Mogę śmiało powiedzieć, 
że Turek m iał zawsze szczęście do 
wielkich artystów -  powiedział ks. 
M arek Kasik, proboszcz parafii.

Podczas jubileuszowego prze
glądu wielokrotnie powtarzano, że 
nie bez powodu odbywa się on w  
kościele. M uzyka jest szczególnym

M Ł O D Z IE Ż O W I 
L ID E R Z Y
Z D R O W IA  2 0 0 9

sćfmrcy -  od Boga, a człowiek z 
natury jest na nie wrażliwy. Dlatego 
właśnie muzyka zapada głęboko w  
serce każdego z nas. Zebrani w  nie
dzielne popołudnie w  kościele mieli 
okazję obcować z jedynym w  swym 
rodzaju instrumentem, jakim jest 
ludzki głos.

Jako pierwszy wystąpił kolski 
Chór Fam y “Lutnia”, który ist

nieje już od XVI wieku. Artyści 
zaśpiewali: „Pan jest mocą swego 
ludu”, „Veni Jesu  am or mi”, „Ojcze 
modlim się do Ciebie”, „Pociesz 
nas Panno Maryjo” oraz „Grajcie 
hym ny i hejnały”. Jak  wynika z do
kumentacji chóru, początkowo sku
piał on tylko mężczyzn, dopiero od 
niedawna jest chórem  mieszanym. 
Pod dyrekcją Jana Kordylewskie-

*

W  rep ertu a rze  turkow skiego C hóru  Nauczycielskiego znalazło się między in
nym i “O jcze Nasz” S tanisław a M oniuszki.

go, bardzo aktywnie uczestniczy w 
uroczystościach kościelnych i świe
ckich, zarówno w  kraju jaki i poza 
jego granicami.

Kolejny chór, jaki pojawił się 
przed zebraną w  świątyni publicz
nością, to „Orły Białe” z Poznania. 
Głównym zadaniem, istniejącego 
od 1982 rokn chóru męskiego, 
jest uchronienie od zapomnienia 
dawnej pieśni patriotycznej i religij
nej. Obecnie jego dyrygentem jest 
Maciej Kościelski. Dla turkowian

W  czwartek 2 9  października w  Przedszkolu Samoiządowym nr 7 w  Turku, odbyło się uro
czyste ślubowanie czterolatków. Tego dnia, 2 4  maluchów obiecało uroczyście, że od teraz 
już sami będą zakładać buty i zapinać guziki.

Potrafią już sznurować buty

wykonali: B ogurodzicę”, podczas 
której wszyscy powstali z miejsc, 
„Hymn strzelecki”, „Święta miłości 
kochanej ojczyzny”, „La Varsovien- 
ne”, a  także „O ziemio ojców”.

Gromkimi brawami powitano 
„M etrum ” z Gniezna. Publiczność 
zapamiętała ich ubiegłoroczny 
występ, kiedy to śpiewali soulowy 
przebój „Siyahamba”. Trzydzie
stoosobową grupą artystów od 
1996 roku kieruje Jarosław Krenz, 
absolwent poznańskiej Akademii

Muzycznej, który jed
nocześnie jest szefem 
gnieźnieńskiego Kwar
tetu W okalnego „Ad Li- 
bitum ”. W  repertuarze 
“M etrum ” znajdują się 
utwory współczesnej 
muzyki religijnej i świe
ckiej, negro spirituals, a 
także opracowania stan- 
dardówjazzowych oraz 
utworów pop, kolędy 
i piosenki świąteczne 
różnych narodów.

Tradycyjniejużjako 
ostatni przed  ołtarzem  
pojawili się wokaliści 
z C hóru Nauczyciel
skiego, pow stałego w 
1985 roku z inicjatywy

Jana U rbana, który był także jego 
pierw szym  dyrygentem  oraz Sta
nisława K ukulskiego i H enryka 
W ieruchow skiego. System atycz
na praca i wyjazdy każdego roku 
na zgrupow ania warsztatow e, 
konkursy  i przeglądy, owocują 
cennym i nagrodam i. Turkow ski 
ch ó r je s t zdobyw cą „Złotej M aski” 
w  D usznikach W ielkopolskich, a 
także Złotego i czterokrotnie Brą
zowego Koła na W ielkopolskich 
Konfrontacjach Chórów  w  Kole.

W  2001 roku burm istrz  od
znaczył ich m edalem  „Za Zasługi 
dla M iasta T u rk u ”, a  starosta  „Za 
Zasługi dla Powiatu T ureck iego”. 
Podczas koncertu  wykonali „Oj
cze N asz” Stanisława M oniuszki, 
„Służyłem ja T obie” W łodzimie
rza Sołtysika, „Kołysankę” J. Ma- 
klakiewicz oraz „Krakowiaka” 
Stanisława Kazuro. C hórem  dyry
gow ała Kamila Pacześna.

N a koniec wszystkie zespoły 
wykonały wspólnie „Gaudę M ater 
Polonia”, średniowieczną polską 
pieśń napisaną w  języku łacińskim 
na melodię chorału gregoriańskie
go „O, zbawcza Hostio”. ił

Certyfikat “Młodzieżowego Lidera Zdrowia” otrzyma kolejna 
grupa gimnazjalistów, którzy wezmą udział w szkoleniu, jakie 
odbędzie się w środę, 4  listopada, w siedzibie Powiatowej Sta
cji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku.

Szkolenie, połączone z war
sztatam i, realizow ane je st przez 
Stację przy współudziale U rzędu 
M arszałkow skiego W ojewódz
twa W ielkopolskiego. Jego nad
rzędnym  celem  je st zw iększenie 
w śród młodzieży św iadom ości 
o szkodliwości palenia tytoniu. 
W iedza na tem at wpływu pale
nia tytoniu na zdrow ie palacza i 
ogólnie funkcjonow anie jego or
ganizm u często bywa podstaw ą 
do oparcia się tem u pow szech
nem u nałogowi. Przy okazji 
uczniowie ze szkół powiatu tu r
kow skiego będę mieli też okazję 
nauczyć się bycia asertyw nym i i 
jak  odmawiać.

Palenie papierosów, jak m ó
wią statystyki, od lat iest poważ

nym  problem em  nie tylko zdro
wotnym, ale i społecznym oraz 
ekonomicznym.

Zmianie tego stanu rzeczy słu
żyć m a Program  Ograniczania 
Zdrowotnych N astępstw  Palenia 
Tytoniu realizowany również 
przez Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w T urku. To właśnie 
na jego potrzeby powstał projekt 
„Młodzieżowy Lider Zdrowia”, 
prowadzony w szkołach gim na
zjalnych z zakresu edukacji anty
nikotynowej. Z założenia m a on 
kształcić grupy Młodzieżowych 
Liderów Zdrowia, którzy będą 
przekazywać wiedzę na tem at 
szkodliwości paleni tytoniu swo
im rówieśnikom  przez edukacje 
rówieśniczą. ika

Dla przedszkolnej społeczności 
był to wyjątkowy dzień. Salę przy
brano kolorowymi balonami, a  na 
stolikach czekały słodkie przysma
ki. Zaproszeni na
uroczystość rodzice 
usiedli na maleń
kich dziecięcych 
krzesełkach. Każdy 
z nich przypiął do 
piersi znaczek, który 
jego pociecha m a na 
przedszkolnej szaf
ce. Zaprezentowane 
piosenki i wierszyki 
dzieci przygotowały 
z wychowawczynia
mi: Agnieszką Sapie- 
ją i Anną Tomaszew
ską. Rodzice mieli 
okazję przypomnieć 
sobie utwory, które 
sami śpiewali będąc 
w  wieku swych po
ciech, jak “Jestem

sobie przedszkolaczek” czy “Wiel
ka przygoda”. Gromkimi brawami 
nagrodzono taniec, jaki wykonały ma
luchy do muzyki ze Shreka. Następnie

dyrektor placówki Ewa Zabłocka, pa
sowała maluchy na przedszkolaków. 
Każdy z nich otrzymał też pamiątko
wy dyplom. fi
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PRACA

DODATKOWA lub alterna
tywne źródło dochodu. Cen
trum Rekrutacyjne, Turek, ul. 
Mickiewicza 3. 1166/DK

DO w ynajęcia od zaraz lokal 
22 mkw w  Turku pod działal
ność gospodarczą; 63 278 50 
84; 607 631 776. 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasnościow e w Turku, 43 
mkw, II p., po remoncie; 695 
176 212; 605 920 072.

FABRYKA Okien „Lanko” 
z Dobrej zatrudni specjalistę 
ds. rozwoju rynku - Niem
cy. Zakres odpowiedzialno
ści: - aktywne pozyskiwanie 
nowych klientów, wzmacnia
nia i utrzymywanie stałych 
relacji z klientami. Wyma
gania: - znajomość j. nie
mieckiego, samodzielność, 
dyspozycyjność. Kontakt: 
e-mail: andrzej@lanko.pl7 Uk

12740*1
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
własnościowe 2-pokojowe (I 
p.) przy ul. Spółdzielców; 609 
788 768.

NIERUCHOMOŚCI

S P R Z E D A M  działkę  b u 
dowlaną w Obrzębinie; 601 
978 079.
SPRZED A M  działkę 0,40 ha 
w  Turku przy ul. Poduchow
ne; 601 480 352. 
S P R Z E D A M  działkę  bu 
dowlaną 5 ar w Goszczano
w ie - W roniaw y; 601 790 
348.

USŁUGI hydrauliczne ta
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
cen tralnego  ogrzew ania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory słonecz- 
ne; 516 059 509. ....

Z A TR U D N IĘ  kierow cę z 
kat. C+E, z ważnymi upraw
nieniami na przewóz rzeczy, 
Wymagana praktyka; 601 886 
492

12644wk

PR ZY JM Ę fryzjerkę, Mala
nów; 609 611 771. . .
KLUB w Niemczech zatrudni 
panie w wieku 18-30 lat, wy
sokie zarobki, zapewniamy 
bezp ieczeństw o; 691 247 
072.

12623wk

P O T R Z E B U J Ę  p ra c o w 
ników  budow lanych  i do 
Wykańczania wnętrz; 661221 
181.

12671wk
PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2005-2008 
- ODBIERZ PODATEK! OT
WÓRZ FIRM Ę W N IE M 
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 1578.

’  13k

Z A TR U D N IĘ  kierow cę z 
kat. C do pracy w transporcie 
międzynarodowym; 607 107

12748wk

ZA TRU DN IĘ kierowcę na 
pół etatu, wym agania: kat. 
C+E, renc ista  lub em eryt. 
Przewozy lokalne; 607 168

« 12723wk

ZATRUDNIĘ malarzy; 608 
062 586.

SIGNO NIERUCHOMUSCI
POŚREDNICTWO-ZARZADZANIE-DORADZW,.

Turek, u l. SZEROKA 12
te l. 063 2 8 9 1 1  00. 0  503  002  440  

Zapraszamy w godz. 10'10- 1 3 ' i 14°°-17“

1, D o m y:
■Turek -575.000zl
- Zdrojki Lewe - 470.000 zt
- Cisew - 340.000 zt
- Grabieniec - 260.000 zt
- Obrzębin - 600.000 zt
- Dobra - 280.000 zt
- Turek, Os.Zapalczane - 480.000zt
- Turek, Os. Zapałczane - 255.000zt
2. G runty:

ul. Folwarczna, 1950m2 - 160.0P0zt
- Zbiornik Przykona, 836mz - 29.000 zt
- Bratuszyn, 1,43ha - 50.000zt
- Piętno, 1,62ha - 40.500zt 
3. Do w ynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40mz do 400mz

1łflATlK
w w w . s i g n o . c o m . p

SPRZEDAM działki -  Gra
bieniec, tel. 601 760 554.|2]85ai

SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o powierzch
ni 10 arów Brudzew -=■ Kol- 
nicą 063 2797085, 692 056 
258,660 229 671. .....' h la l

S PR Z E D A M  g o sp o d a r
stw o  - W ła d y s ła w ó w  / 
R ussocice, dom  w ykoń
czony, budynki gospodar
cze + 3,3 ha, 220.000 zl; 
501 486 484.

SPRZED A M  2,08 ha lasu, 
cena do uzgodnienia; 601 
799 814.

i ; i .» i» k

LOKALE

DO w ynajęcia lokal użyt
kowy 400 mkw w T urku, 
parking, wszystkie media; 
608 054 968.

SPRZED A M  31 ha grun
tów ornych (III i IV kl.) w 
gm. Osiek Mały; 609 469 
441. pk/KW

1*67l„l
S P R Z E D A M  działkę  bu
dow laną 12 ar, prąd, woda, 
kanalizacja; 63 288 70 59; 
661 360 158. I2724wk

SPRZED A M  ziemię w Dą
browie, blisko zbiornika wod
nego; 607 525 993. ,2767wk
SPRZED A M  lub w ynajm ę 
dom i budynki gospodarcze 
na działce 16 ar; 695 176 212; 
605 920 072.

H Y D R A U L IK A  -  kom 
p le k so w e  u s łu g i w z a 
kresie m ontażu instalacji 
w odno-kanalizacy jnych , 
cen tralnego  ogrzew ania, 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
063 214 11 00

KOM INKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep:'Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 27970 
54,0609 974 135 Kwnl.

USŁUGI

I N S T A L A C J E
elektryczne,pomiary i od
biór elektryczny. Systemy 
pożarowe,alarmowe, sieci 
kom puterowe, domofony, 
telew izja satelitarna i na
ziem na. K onkurency jne 
ceny, tel.697673661 „ 5|/DK

K O LEK TO RY  słoneczne, 
p o m p y  c ie p ła , s tu d n ie  
głębinow e, p rzydom ow e 
o c z y sz c z a ln ie  śc ieków , 
u sług i w o d n o -k a n a liz a 
cyjne i centralnego ogrze
w an ia . K om pleksow o  z 
m ateria łem  - taniej 15%! 
603 382 376. M83wk

PRA N IE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dow ych w  dom u klienta; 
723 775 021.

USŁUGI koparko ładowar
ką JCB. Transport żwiru i 
ziemi ogrodowej; 605 034 
170. WMkW

N A G R O B K I -  m y c ie , 
sprzątanie bieżące, odna
wianie nagrobków lastryko
wych. Możliwość przyjęcia 
stałej opieki nad grobem. 
Tel. 0609 239 887. (7UDK.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 4 1 9 . ...... .

V ID E O F IL M O W A N IE
weseląbale,studniówki i inne 
uroczystości okolicznościowe 
DVD-HDV-HDDVD-VHS 
studiofilm-mg@ o2.pl, tel. 
0609-048+103 IOWMk

P P U  S PA W -M E T  M ar
cin M iśko. B lacharstw o  
p o jazdow e, p ro d u k c ja  i 
renow acja płotów, bram , 
poręczy, spawanie stali, sta
li nierdzewnej, aluminium, 
żeliwa. K w iatków  3; 661 
830 880. P106/KW

SPO R Z Ą D ZA N IE  św ia
dectw charakterystyki ener
g e ty czn e j w y m ag an y ch  
przy odbiorze, sprzedaży 
i w ynajm ie  m ieszk an ia , 
budynku, lokalu; 661 658 
373.

M A LO W A N IE bezpyłowe 
dachów, elew acji, m agazy
nów itp. Bielenie, piaskowa
nie, mycie urządzeń, obiek
tów; www.DDD-malowanie. 
ovh.org ; 607 058 523C3O4/KW 
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922. z/48/KW

ANTENY -  ŚW IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 fl29/DK 
ANTENY: CYFRA+, insta
lacje, 693-640-244 
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria. Trans
port, montaż, raty. Kaczki Śred
nie 33 A; 693 426 9 7 6 , ,^ .  
DEZYNFEKCJA - HACCP, 
bielenie; www.DDD-malowanie. 
ovh.org; 607 058 523 
U S Ł U G I m in i k o p a r k ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 
i 60cm), kopanie pod funda
menty, szamba, opski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp., szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 12285wk
M EBLE na wymiar kuchen
ne, biurow e, w yposażanie 
sklepów, szafy suwane, zabu
dowy wnęk, komody, witryny i 

. inne. Krótkie terminy, montaż 
i pomiar gratis, konkurencyjne 
ceny! 785 928 048. ,2770wk
CYKLINOW ANIE bezpyło
we 220V; 607 072 578. 
SIATKA ogrodzeniowa, słupki 
+ akcesoria, wyrób i sprzedaż. 
Najniższe ceny w regionie! 
Piętno 80, gm. Tuliszków; 063 
27921 71.

V ID EO  film ow anie i foto
grafow anie w esel, im prez, 
osiemnastek, komunii, prze
grywanie kaset magnetofono
wych na płyty dvd; 605 320 
447. 12725wk

F IL M  i fo to g ra fia , www. 
najlepszewesele.com.pl: 787 
441 455.
SPAWANIE - naprawa plasti
ków: zderzaki, atrapy, lampy, 
obudowy kolektorów, błotni
ki, chłodnice i inne; Grzymi- 
szew, ul. Ogrodowa 3c; 782 
904 289. 12772wL

TRANSPORT węgla z elektro
wni, samochód powyżej 20 ton 
ładunku; 603 860 490. .
TY LK O  u nas niskie ceny! 
Oferujemy pranie dywanów, 
wykładzin, tapicerek meblo
wych i samochodowych - 3 
zł/mkw. D ojazd do klienta 
gratis! 782 678 186. ,2763wk
P IL N IE  po szu k iw an i fa 
chowcy do remontu m iesz
kania w bloku od A do Z 
(wymiana okien, płytki, pane
le, malowanie itp.); 888 861 
179. inwwt

BUDOWNICTWO

T A R T A K
> przecinamy drewno u Klienta
> sprzedajemy: więźbę dacho
wą, deski, łaty. Transport 
CISEW 18, tel. 0515 400 324

(206/DK

Wydzierżawię halę o 
Pow. 200 mkw w Turku przy 
ul. Komunalnej na działal
ność gospodarczą lub maga
zyn; 600 147 146. ,2439wk
D o  wynajęcia lokal 56 mkw, 
Parter, wszystkie media, Turek 
Ul. Broniewskiego 7; 63 289 
16 42; 508 185 700. , „ .
SPRZED A M  lub zam ienię 
Ua mieszkanie własnościowe 
dom jednorodzinny  na os. 
Z apałczanym , idealny dla 
rodziny dwupokoleniowej; 63 
278 03 43 wieczorem. i:
D() wynajęcia mieszkanie 2-po- 
kojowe piecowe, cena z odstęp
nym 500 zł (dodatkowo kaucja 
I000zł);603 597 781 ,27Wwk 
&O w ynajęcia mieszkanie 2- 
Pokojowe na os. Wyzwolenia, 
kompletnie umeblowane; 609 
010 319; 785 161 169. , .,iM
DO w ynajęcia lokal o pow. 
46 mkw przy ul. Kolska 17, 

podwórzy przejściowym, 
na działalność: sklep, biuro, 
zakład kosmetyczny, fryzjer
ski. Wysoki standard, ogrze
w an ie . in te rn e t: 66 5  333 2 5 3 :

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 48112743wk 
SPRZED A M  dom w Turku, 
os. Zapałczane, 125 mkw, 
w szystkie m edia, budynek 
gospodarczy, 32 mkw; 063 
278 09 34; 607 168 462; 692 
647 387.
SPR ZED A M  dom partero
wy z w ysokim  poddaszem  
(170 mkw) w stanie surowym 
otwartym, w Turku przy ul. 
Uniejowskiej na działce o pow. 
6-7 ar; 600 147 146. ,2439wk
SPRZEDAM  dom parterowy 
w stanie surow ym  w raz z 
lak iern ią sam ochodow ą na 
działce 27 ar w Turku; 600 
147 146.
SPRZEDAM  działki budow
lane uzbrojone, o różnych 
powierzchniach, atrakcyjnie 
położone w Turku przy ul. 
Końcowej; 601 567 005.)244Owk 
S P R Z E D A M  dom o pow. 
użytkowej 130 mkw wraz z bu
dynkami gospodarczymi, pow. 
działki 14 ar. Turek, ul. Zdrojki 
Lewe; 604 271 923. 12560wk

SPRZED A M  działki, Słod- 
ków Kolonia; 506 019 807;

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysoką jakość usłu
gi! 0609 051 562.

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m eb li ta p ic e ro w a n y c h , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i kom plek
sowe, wszelkie prace po
rządkowe. F ak tu ry  VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699,0609 239 887.

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 063 
289 37 45,0603 222 19574,k.

P R O D U C E N T  p ło tó w  
b eto n o w y ch  M u lti-B e t, 
B ratuszyn 24 k/ G alew a, 
różne  w zory, tr a n sp o r t,  
m ontaż; 603 701 544; 510 
123 414. itntM

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478;

PRZEW O ZY  osób busem 
(9 miejsc) do Niemiec, Belgii, 
Holandii oraz kraj; 609 974 
135; 063 279 70 54.

U SŁ U G I autobusem  (55 
miejsc) i busem (9 miejsc), 
w yjazdy krajow e, w ysta
wiam faktury vat; 063 289 
54 69; 605 630 084.

I1554wk

DVD video  film ow anie .
W esela, kom unie, chrzty 
oraz In n e  imprezy. 18-lat 
filmowania. Jeszcze wolne 
terminy na 2010r. “Klaps”, 
Turek; 509612 308. „ 7mwk

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transpo rt Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377........ . ,
ZESPÓ Ł muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościowe; 880 354 510; 
605 412 313.
U SŁU G I: malowanie ścian 
dwukrotne 5 zł/mkw, szpach
lowanie 8 zł/mkw, układanie 
paneli, płytek, malowanie ele
wacji, docieplenia budynków, 
konserwacja i malowanie da
chów oraz krycie papą termo
7 o r7 p \A /a ln n *  RS-

12413wk

VIDEO filmowanie; 516 005 
622; w w w .faart.pl C1396/KW 

VIDEOfilmowanie i fotografo
wanie wszelkiego rodzaju uro
czystości okolicznościowych, 
wysoka jakość obrazu i dźwię
ku; 501 645 930. „ 7)MW
K O M IN K I  - a k c e s o r ia , 
w szelkie wzory, rozprow a
dzanie instalacji ciepła; 609 
289 232.
ZESPÓ Ł muzyczny, zabawy, 
w esela, dancingi, im prezy 
okolicznościow e; 502 934 
723. 12692wk

M EBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy, 
niskie ceny, raty, krótkie ter
miny, projekt gratis; 63 278 
81 44; 600 787 121. |2678wk
U SŁU G I blacharsko dekar
skie, krycie dachów, orynno- 
wania, obróbki papą, gonty, 
podbitki, różne prace dacho
we; 727 401 136. 12735wk
DACHY, dachówka, wszyst
kie prace dachowe; 724 547 
320-
BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażow e. S zybk i te rm in  
realizacji, najniższe ceny w 
regionie! 601 258 401. |176|wk
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-blo- 
kady. Instalacje: alarmowe, do
mofonowe, telefoniczne. Turek, 
ul. Chopina 9°, tel. 0601 818 
259; 278 51 01 po 16.00 
U SŁU G I dachowe, krycie, 
demontowanie, gonty, papa 
termo zgrzewalna, malowa
nie, różne prace dachow e, 
konkurencyjne ceny; 785 540 
249.

12735wk

USŁUGI tapicerskie meblowe 
- samochodowe, naprawą re
nowacja itn.. skóra, eko skóra.

GIPSOWANIE, MALOWANIE,
glazurą terakotą płyty karto- 
nowo-gipsowe, panele ścien
ne i podłogowe. Solidnie, 
szybko, tel. 0695 242 652 _.

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podw ieszane, m alow anie, 
panele, płytki, inne prace wy
kończeniowe; 663 948 952; 
063 279 52 19. ", -.i

U SŁ U G I og ó ln o b u d o w 
lane, tynkow anie agrega
tem cementowo wapienne, 
gipsowanie; 603 639 8C9 
(Paweł). |209| .

PLA N U JESZ remont włas
nego mieszkania? Zrobimy 
to za C iebie! W szystk ie 
prace remontowe od A do 
Z. www.pidbud.republika.
El; 607 418 991.

G Ł A D Z IE  gipsow e w y
k o n y w an e  m aszy n o w o , 
szlifow ane m echanicznie 
metodą bezpyłową 661 384 
726.

TARTAK - Wilczków 72. 
Przecierka drewna, sprzedaż 
więźby dachowej, skrzynio 
palet, altan i inne; 721 537 
218.

USŁUGI remontowo-budow
lane: zakładanie płytek, paneli, 
podwieszanie sufitów, malowa
nie, gipsowanie, tynki ozdobne. 
Zakładanie kostki brukowej 
-  ręcznie. Ceny konkurencyjne. 
Tel. 0669 153 903.

U SŁU G I rem ontowo bu
dowlane: docieplenia, pod
b itk i, ty n k i cem en to w o  
w apienne, kom pleksow e 
w ykańczanie wnętrz, m a
lowanie, gipsowanie, gla
zura i terakota, ogrodzenia 
z klinkieru; 601 969 985;
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F IR M A  budow lana w y
kona: tynki, posadzki, do- 
cieplenia, klinkier, rigipsy, 
budowa domu od podstaw; 
723 878 901.

DACHY. Usługi blachar
sko  d e k a rsk ie , m o n ta ż  
konstrukcji i pokryć da
chow ych , o rynnow an ia , 
podbitki, kominy, klinkier. 
Doświadczenie i solidność 
usługi; 783 222 377. 12710wk

U SŁU G I remontowe, za
budowa poddaszy z płyt k- 
g, malowanie, gipsowanie, 
układanie glazury, terakoty 
itp , 663 364 222. „

USŁU G I sprzętow e - ko
p ark a , ładow arka, w yko
py fundam entów . PPH U  
M ARKO, Międzylesie 5A, 
W ład y sław ó w ; 691 379 
535; 63 279 65 69. I!67k

P R Z E D S IĘ B IO R ST W O
R em ontow o B udow lane 
A L L E S : w y k a ń c z a n ie  
wnętrz od A do Z. Karol Osi- 
eki; 663 470 182.

MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkow a) - p rodukcja. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693.426 976. ,
P R O JE K T O W A N IE  aran
żacji wnętrz. Projekty moder
nizacji, rozbudowy i adapta
cji. Doradztwo techniczne. 
C e rty fik a ty  en e rg e ty czn e  
budynków ; 504 772 995; 
www.kotarski.rox.pl ,,„5Swt 
ŚCIANY działowe, sufity pod
wieszane, zabudowa rur, insta
lacje elektryczne i hydrauliczne, 
elektryczne urządzenia grzew
cze, tynki ozdobne, kafelki, 
malowanie, tapetowanie, inne 
prace wykończeniowe; 504 772 
995; 063 279 35 74. 12058wk

ZAKŁAD ANIE terakoty, glazury, 
oblicowywanie ścian klinkierem, 
gładzie szpachlowe, sufity pod
wieszane z płyt KG oraz poddasze. 
601-8614,52.
ZALEWANIE agregatem po
sadzek, stropów, fundamentów 
itp., tynkowanie agregatem (tynki 
cementowo wapienne). Szymczak; 
605 086 208; 063 279 62 08122Mwk 
USŁUGI budowlano remon
towe: hydraulika, elektryka, 
płytki, panele, gładzie, malowa
nie, ocieplenia, ogrodzenia itp. 
Solidnie! 721 914 776.
USŁUGI remontowo budow
lane: zakładanie płytek, ma
lowanie, roboty m urarskie, 
płyty k-g, sufity podwieszane, 
gładzie, prace wykończeniowe, 
ocieplenia budynków itp.; 607 
605 162; 783 807 588. t’  I2385wk

BUDOWY domów, docieple- 
nia, remonty i wykończenia; 
693 382 053.
K O S T K A  brukow a, różne 
wzory i kolory, sprzedaż hurtowa 
i detaliczna, oferujemy transport 
i profesjonalne układanie. Wy
konujemy rozbiórki, równanie 
terenu koparko ładowarką i łado

TY N K I agregatem cemento
wo wapienne; 697 823 996; 
063 279.21 94. l2002wk
TYNKI gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 52 19„„fi v 
O C IE P L E N IA  budynków  
kompleksowo i profesjonalnie, 
posiadamy własny materiał, 
różne rodzaje i kolory tynków. 
Zakładanie płytek, łazienki, 
kuchnie itp. Krótkie terminy 
realizacji; 691 611 610; 063 
289 40 50 wieczorem. .12495wk

CA ŁK O W ITE wykańczanie 
domków jednorodzinnych i 
mieszkań, od stanu surowego 
pod klucz; 665 195 508I2339wk 
W Y K A Ń C Z A N IE  wnętrz, 
gładzie gipsowe, malowanie, 
sufity podw ieszane, zakła
danie paneli, tynki gipsowe 
ozdobne; 721 394 932. , . 
A B S O L U T N IE  najtan iej! 
Malowanie wnętrz, elewacji i 
dachów, szpachlowanie, tynki 
dekoracyjne, możliwość wyko
nania usługi własnym materia
łem; 781 165 705. |2358wk
M ONTAŻ paneli ściennych, 
podłogowych, płytek ceramicz
nych i terakoty, szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia domów 
oraz budowa z klinkieru, dostęp
ne ceny; 609 251 336. 12435wk
G ŁA D ZIE gipsowe, szpach
lowanie, malowanie, panele, 
docieplenia budynków, inne 
prace wykończeniowe; 609 
413 707.
U SŁ U G I w ykończeniow e: 
szpach low an ie  na m okro, 
malowanie, glazura i terakota, 
montaż płyt k-g, zakładanie 
paneli itd. Zapraszam; 063 279 
68 91; 509 942 313. ,2558wk
USŁUGI budowlane: szpachlo
wanie, malowanie, tynki maszy
nowe, płytki, panele, ocieplenia 
budynków, inne prace budowla
ne; 609 735 591.
UKŁADANIE kostki bruko
wej i bruku, atrakcyjne ceny 
materiału; 607 851 490. ,, . 
U S Ł U G I rem ontow o b u 
dow lane: budow a domów, 
docieplenia, tynki, gładzie na 
mokro, malowanie, glazura, 
terakota, panele, zabudowy z 
płyt k-g, sufity podwieszane, 
inne prace wykończeniowe; 
691 583 420.
R E M -B U D  oferuje usługi 
remontowo budowlane: gip
sowanie, malowanie, ścianki 
działowe, płyty k-g, glazura 
i terakota, ocieplenia budyn
ków  itp. Zapraszam y; 667 
470 07°-
USŁUGI remontowo budow
lane: malowanie, szpachlowa
nie, płytki, płyty k-g, panele, 
docieplenia, tynki ozdobne, 
konkurencyjne ceny, krótkie 
term iny realizacji; 667 519 
108; 663 459 430. 12686wk
USŁUGI ogólnobudowlane, 
gipsowanie, ocieplenia pod
daszy, malowanie, zakładanie 
paneli itp.; 607 242 521,2758wk 
BUDOWY domów, docieple
nia, remonty i wykańczanie; 
693 382 053.

D O M Y  od podstaw , tynki 
w ew nętrzne i zew nętrzne, 
w ylew ki, remonty, w ykań
czanie, gładzie, klinkier, ocie
plenia; 601 691 516. 12777wk
U S Ł U G I rem ontow o bu 
dowlane. Budowa domu od 
stanu  zerow ego ; 721 666 
201.

12714wk

W S Z E L K IE  usługi remon
towo wykończeniowe, tanio, 
szybki, solidnie, faktury vat; 
607 374 534.
K O M PL E K SO W E  wykań
czanie wnętrz, panele, malo
wanie, gipsowanie, ocieplenia 
poddaszy, budynków, szybko 
i tanio; 724 293 827. 12758wk
R E M O N T Y , spraw ne w y
kańczanie wnętrz pod klucz, 
łazienki, docieplenia, zabu
dowy poddaszy, płytki, gip
sowanie, panele, malowanie 
oraz inne prace na życzenie 
klienta. Duże doświadczenie! 
668 300 771.

I2753wk

UKŁADANIE kostki bruko
wej, tanio, szybko i solidnie; 785 
822 626; 783 721 365. „
U S Ł U G I rem ontow o b u 
dowlane, układanie glazury, 
zabudowa k-g, budowa ko
minków; 721 666 2 0 1 . .........
OD ZA RA Z tanio i solidnie: 
podbitki, panele ścienne, pod
łogowe, malowanie, ocieple
nia itp.; 697 485 248. ,2715wk 
STO LA RSTW O  - wykonuję 
drzwi, okna, schody, listwy, 
płoty itp.; 698 827 182.,,778wk 
TARTAK sprzeda: więźbę da
chową, łaty, deski budowlane, 
odpady tartaczne. Transport i 
montaż; 63 279 66 47; 608 286 
254; 605 190 490. 177_

sprzedam
PIASKI, żwiry, kruszywa 
we wszystkich frakcjach. 
PPH U  M ARKO, Między
lesie 5A, W ładysław ów ; 
691 379 535; 63 279 65 69; 
e-mail: marlrn??/

PR O D U C EN T bloczków 
fundam entow ych, p u sta 
ków żużlow ych o raz  ke- 
ram zytow ych posiada w 
ciągłej sprzedaży: bloczki 
fundam entow e 38x24x12; 
38x24x14, pustak i żużlo
we 49x24x24, 49x24x18, 
49x24x12. Niskie ceny! Moż
liwość transportu! PPHU 
„M A R K O ” , M iędzylesie 
5A, Władysławów; 691 379 
535; 63 279 65 69; e-mail:

N O W O Ś Ć  S t e r o w a n ie  ln d y v id u a l F u z z y  L o g ic

Z A P R A S Z A  P R O D U C E N T :

NOWOCZESNE KOTŁY C.O.

W E B E R  H e i z t e e k n i k  s p , z o ,o .  

6 2 - 7 0 0  T U R E K  u l .  K a l i s k a  2 0

PO SZU KU JEM Y D YSTR YB U TO R Ó W

te l .  6 0 9  1 2 0  121  * 6 0 9  1 2 1  1 2 2  w w w .w e b e rh t .p l

te l .  0 6 3  2 6 8  1 6  4 0 . 6 6 8  3 0 7  7 2 5

RH.U. KONGER

SKUP M ETALI KOLOROWYCH  
i ZŁ O M U  STA LO W EG O

W Y S O K IE  CEN Y !!!
Zapraszamy do naszych punktów w regionie tureckim: 

T u rek , ul. D obrska 1, tel. 798 149 922, 063 289 51 22

S P R Z E D A Ż  b e to n u  we 
wszystkich klasach. PPHU 
M ARKO, Międzylesie 5A, 
W ładysław ów ; 63 279 65 
69; 691 379 535.

RUSZTOW ANIA warszaw- 
skie; 63 288 33 79. 12670wk
STEMPLE budowlane, deski i 
kody, 63 27168 84 po 1 7 .0 0 .^

R O L N IC Z E

*D ITESCO * Pożyczki Go
tówkowe Dla Rolników, - bez 
zaśw iadczeń , -m ożliw ość 
załatwienia przez telefon, -od 
1000 do 4000 zł. Pleszew ul. 
Poznańska 31, czynne od 10 
do 16, Tel. 62 508 17 10, kom. 
608 181 677

1171/DK

R O W K O W A N IE  w alców  
młyńskich różnych typów do 
śrutowników walcowanych; 
606 751 832. 42J4M

kupię

S K U R
MACIOR I KNURÓW
> - przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa
> -  płacimy gotówką

lub przelewem
►  nie przeceniamy 

sztuk dużych
> - ważymy wagą

elektroniczną
te l. 061 4 27  18 17  

0 6 0 8  4 3 9  125

S K U P m acior i knurów. 
Dojazd na miejsce, bardzo 
dobra cena, gotów ka lub 
przelew; 607 399 911; 693 
191 646.

11641wk

SK U P bydła pourazowego, 
odbiór z gospodarstwa, płatne 
gotów ką 512 388 500.9375wk 
BYDŁO powypadkowe, płatność 
gotówką 888 288 855. |]93lwk
BYDŁO pourazowe, płatność 
gotówką odbiór własnym trans
portem; 698 003 665. I2342wk
P SZ E N Ż Y T O  320 zł+vat, 
żyto 260 zł+vat, odbiór min. 
12 t.; 77 419 12 09; 608 021 
677.

s p r z e d a m

I S P R ZE D A /

C IĄ G N IK Ó W
R O L N IC Z Y C H

Renault, Fend, New Monana, Case i inne 

Tel. 500 06 77 20,515400 324

S P R ZE D A M
maszyny rolnicze:
- c iągniki od60KMdoi60KM
- prasy ro lu jące
- roz rzu tn ik i obo rn ika
- agregaty upraw ow e
- s iew n ik i
Tel. 063 289  05 95 
kom . 510 148 842

PRZEN O ŚN IK  ślimakowy 
z motoreduktorem, długość 
6 mb, producent: Zakłady 
Maszynowe Hamech, cena 
do uzgodnienia; 601 760 
554.

S IE W N IK  p o z n a n ia k ,  
1990r., nowy typ, 3300 zł 
do m ałej negocjacji; 691 
083 352.

R O Z R Z U T N IK  oborn ika 
2-osiowy (nowy) oraz przy
czepa wywrotka 5 t. (nowa), 
zarejestrowana; 063 288 50 
59.

I2383wk

C IĄ G N IK  C-328, przyczepa
w ywrotką D-47, rozrzutnik
1-osiow y, s iew n ik  konny
przystosowany do ciągnika;
661 599 054. L

I2647wk

PRA SA  Sipma Z-224; 607 
605 269. I2677wfc

ZIEM N IA K I jadalne, odmia
na Denar; 697 323 691. .12655wk

URSUS C-385,1989r„ z napę
dem przednim, cena do uzgod
nienia; 601 886492. I2644wk
P R Z Y C Z E P A  D -47; 668 
919 639-
R O Z R Z U T N IK  2-osiowy, 
ciągnik Massey Ferguson, 100 
KM, 4x4,1985r., Ursus C-360, 
rozrzutnik 1-osiowy, pług ob
rotowy 3-skibowy Niemayer, 
kombajn ziemniaczany Anna; 
601 261 394.
Z E T O R  8111, 1985r„ stan 
dobry, ogum ienie idealne, 
cena do uzgodnienia; 609 858 
374.

12685wk

U R S U S  C -3 6 0 , 1 9 8 1 r., 
10.000 zł, Zetor 7 0 4 5 ,1985r., 
4x4, 25.000 zł, Zetor 6911, 
1982r„ 16.000 zł, Ursus 4512,
199 lr„ 30.000 zł, Zetor 8011, 
80 KM, 16.000 zł i inne oferty 
lub zamiana na inny sprzęt; 
600 420 880.
R O Z R Z U T N IK I obornika, 
pługi obrotow o zagonow e, 
siewniki, zagrabiarki, prze- 
g rab ia rk i do siana, w yci
naki do kiszonek, agregaty 
upraw ow e i inne m aszyny 
sprowadzone z Niemiec; 665 
410 168; 605 288 615. 12771wk 
C IĄ G N IK  International, 85 
KM, 4x4, kombajn Claas 3m i 
3,6m, pługi obrotowe 2, 3 ,4  i 
5-skibowe, rozrzutniki 4 ,5 ,7 , 
10 i 12 t., rozrzutnik nawozu 
1 t., kombajn ziemniaczany 
(B e lg ia ), p ra sa  do słom y 
120x120, maszyna do cięcia 
słomy, agregat uprawowy 3,6 
i 4,2m, grąber 3 i 4m; 63 288 
70 59 rano lub wieczorem; 
661 360 158.

C IĄ G N IK  T-25, 1982r„ stan 
dobry, opryskiwacz, siano w 
kostkach; 695 176212.,’ 12749wk

C IĄ G N IK  C-330, 1973r., 
now a kabina i akumulator; 
697 793 546. I27l5wk

C IĄ G N IK  C-360 w dobrym 
stanie; 607 525 993. 12767wk
C IĄ G N IK  C-330 z ładowa
czem; 63 271 68 84.
URSUS 1212, prasa zwijają
ca 120x 120, beczkowóz 6000 
1., pług 3-skibowy; 63 279 66 
47; 608 286 254. I27J«W*

URSUS C-360 po kapitalnym 
remoncie, I właściciel; 605 
•11 663. t1275Jwk

U R SU S 4011, stan dobry, 
wycinarka do kiszonki; 601 
501 787. 12720wk

Z E T O R  7745, 1990r.,turdo 
Zetora, przyczepa D-47, gru
ber 2,2m, kultywator 2,7m, 
prasa Z-224/1, 1999r., siew
nik poznaniak 2,7m; 889 045 
49°-
TU R do 60-ki, 3-letiii, cena 
do u zg o d n ien ia ; 697 359 
863. I2721\vk

P R Z Y C Z E PA ; 63 271 68 
84. pk/KW

KW OTA mleczna; 63 279 87
82.

USŁUGI F IN A N S O W E

1  <>

muLTiKa S
K R E D Y T Y
G D T D W K D W E
K O N S O L I D A C Y J N E

do 5 0 .0 0 0  z ł 
od 5 0 0  z ł dochodu  
bez za ś w ia d c ze ń  
o doch o d ach
T u r e k  u l .  O g r o d o w o  5 

( o b o k  B ie d r o n k i )  

t e l .  9 6 3  2 7 8  3 5  5 3

KREDYTY - konsolidacyjne 
na spłatę innych kredytów, 
gotówkowe, do 100.000 zł bez 
poręczycieli. Bez sprawdzania 
w rejestrach bankowych. 
PO ŻY CZK I dla osób pro
w ad z ąc y ch  d z ia ła ln o ść  
gospodarczą i nie wykazu
jących dochodów. Preferen
cyjne pożyczki dla rencistów 
i emerytów, Turek, ul. Bro
niewskiego 7, tel. 0606 50 80 
56,280 52 19.

k
tr
k

KREDYTY
oferty  w ie lu  banków

min. dochód 340 zł netto
GOTÓWKA W I DZIEŃ! 

KREDYT no DOWÓD do 20.000 zl! 

KONSOLIDACYJNE 
do 100.000 zł, mox. na 84 raty 

HIPOTECZNE (bez wyceny) 
dla ROLNIKÓW i PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Maja 2, 
tel. 063-278-34-60, 601-388-826

1IŃT*
LOM BARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. llW3wk

warką; 691 611 610.
IZ 7 « » k

DEKORACJE NA KAŻDĄ OKAZJĘ  
TEL. 5 0 4 -1 2 1 -5 0 9

www.Dalwit.pl n itk\

17W 7



ECHO TURKU 3 l is to p a d a  2009 r.

N A JM O C N IEJSZA  kon
solidacja na rynku: -kwota 
kredytu do 100000,-okres kre
dytowania do 84 miesięcy, -do 
50000 bez dokumentowania 
dochodów. Kredyty gotów
kowe : -bez zaświadczenia o 
dochodach, -szybka decyzja 
kredytowania. Kredyty hipo
teczne -na zakup , remont i 
spłatę innych kredytów, -bez 
badania zdolności kredytowej, 
- na oświadczenie. Kredyty 
samochodowe, -na zakup, refi
nansowanie zakupu pojazdu i 
gotówka na samochód. OFER
TY K ILK U  BANKÓW. 
PRZYJDŹ I PRZEKONAJ 
SIĘ SAM !!!Biuro kredytowe 
linek, uL KOLSKA SZOSA 
U (KOŁO KAUFLANDU), 
teL063 2180255, kom. 508 058 
142 jUMJK

A T IZ  P O Ż Y C Z K I g o 
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, również dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł, minimum formal
ności. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (budy
nek telekomunikacji), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00- 17.00.

potrzebujesz p ienię
dzy? P rzy jdź do nas! M i
nim um  fo rm a ln o śc i, bez  
Zaświadczeń, poręczycieli, 
filK-u. Niskie raty, 25.000 zł 
■ 155,27 zł, odsetki 7,08%. 
Poznań; 061 835 22 34. 8, bb 
KREDYTY gotówkowe, kon
solidacyjne, samochodowe i 
hipoteczne. GE Money Bank, 
tel. (063)289-16-87 lub 693- 
991-998

k u p n o -s p r z e d a ż

► kupię Ą
Kolekcjoner kupi stare 
m onety; te l .601 -738-532 , 
karotlwjop.pl

sprzedam

B L A S Z A N E

PR O D U C EN T
UL 012-271-52-87, 063-220-54-48. -— ...................“ 75

r i  ÓK

garaże blaszane  
bram y  garażow e
transport - m ontaż 
gratis

*ATV

tel. 061 812 54 69,063 278 62 25, 

054 233 81 41,0509574644
J333'Dk_______ w w w .k o n s ta l.t it.p l

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

garażowe, uchylne 
TANIE płoty i ogrodzenia
Raty, te l./fax  062 733 88 30, 
°607 6 8 0 l0 3 .  z7»k

Koczne drewno do ko
minka i centralnego ogrze
wania, pocięte i porąbane 
°raz stem ple budow lane. 
Zapewniam transport i ukła
d n ie ; 601950 512; 063 288 
31 19.

W AŁACH rasy huculskiej, 
ujeżdżony pod siodło, chodzi 
również w  zaprzęgu. Odsa- 
dek rasy huculskiej -  ogierek, 
tel. 601 760 554................

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754

C H O IN K I, świerk, jodła z 
własnej plantacji; 609 469 
441.

RYBY: kroczek - zarybek  
k a rp ia , a m u ra , to łpyg i, 
okolice T u rk u ; 722 177 
144. ........

S PR Z E D A Ż  w ęgla b ru 
natnego, niesortow anego, 
75 zł + VAT. PPH U  M A R
K O , M ięd zy lesie  5A k / 
T urku; 63 279 65 69; 691 
379 535.

SPR Z E D A Ż  g ru zu  k ru 
szonego na u tw ard zan ie  
podjazdów, placów m ane
w row ych. P P H U  M A R 
KO, Międzylesie 5A; 691 
379 535; 63 279 65 69.' n»7t

SOFA dwuosobowa nierozldada- 
na + dwa fotele, skóra eko, czer
wona, stan bdb.; 693 427 161 
D REW N O  opałowe pocięte, 
lm3/40zł. Malanów; 063 288 
3198.
M Y JK A  ciśnieniow a f-my 
Karcher HDS 760 na gorącą 
wodę, 1950 zł; 600 534 253; 
664 185 784.
BRY CZK A  oraz wyposaże
n ie  w arsztatu ślusarskiego; 
601 790 348. k

12671 wk

W Y S O K IE J  ja k o śc i k ru 
szywa, granit am fibolit na 
podbudowy wjazdów, placów 
pod kostkę brukową, różne 
frakcje, p iasek  łam any na 
podsypki, transport; 664 323 
342.

12612wk

S Z C Z E N IĘ T A  sz n au c e r  
miniaturowy, Turek; 502 225 
9 1 8- 12671.1
W Ó ZEK  bliźniaczy głęboko 
spacerowy firmy Adbor, gra
natowo czerwony, kola pom
powane, stan bdb., 400 zł; dwa 
krzesełka ze stolikami dla dzieci, 
40 zł/szt; dwa chodaki, różowy
i niebieski, 40 zł/szt.; wanienka 
ze stojakiem, 30 zł; przewijak, 
20 zł; nosidełko dla niemowląt, 
60 zł; ubranko do chrztu dla 
dziewczynki, 30 zl; ubranka dla 
chłopca i dziewczynki od 0 do 2 
lat za grosze; 63 279 23 55; 698 
951 079.
M EBLE pokojowe, rzeźbione 
z litego drewna dębowo aka
cjowe, komoda duża, sekre- 
tarzyk z nadstawką i kredens,
1600 zł lub pojedynczo; 63 278 
03 54;663 737 568. ,2740wk
D R E W N O  k o m in k o w e , 
brzozowe, 140 zł/mp, stemple 
budowlane, 4 zł/szt.; 604 780 
392;63 26106  03. f/1892/KW 
D REW N O  na opał, olszyna; 
500 066 931. I275lwk

P IE C  C.O. miałowy (4 m), 
nowy; 604 833 264. ,,74]wk

NAUKA

PO M O C w pisaniu prac matu
ralnych, licencjackich i magi
sterskich; 721 364 363. .

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa

Turek ul. MilewskiegolO
prowadzi szkolenia: 

Prawo jazdy kat: A,, A, B, C, T, 
D, C+E, B+E(lawety)
Kursy zawodowe:
- kursy dokształcające kierow
ców przewożących rzeczy i oso
by- rozpoczęcie dn. 14.11.09 tj. 
sobota o godz 9:00
- kurs ADR( przewóz materiałów 
niebezpiecznych)-rozpoczęcie dn. 
06.11.09 tj.piątek o godz. 17:00
- kurs HDS
- kurs spawalniczy
- kurs „Kierowca wózków 
jezdniowych"
- Kurs „Koparko-tadowarki i inne 
maszyny budowlane i drogo
we"- rozpoczęcie dn. 05.11.09 
tj.czwartek godz. 16:00
- kurs „Obsługa pilarek łańcucho
wych ręcznych i spalinowych"
- kurs palaczy
- inne kursy zawodowe

Zapisy w biurze Ośrodka 
(063) 28940 03,0603 224 666 

www.osk-kurzawa.pl

SZKOŁA NAUKI JAZDY 
KAT. B. Upusty, raty, p ro
mocje! Jeździmy również w 
soboty i niedziele. Zapisy na 
kurs. A rkadiusz Żydziak; 
695 388 244.

ROŻNE

SK L E P  F an ta z ja  E rotic. 
Z ab aw k i d la  dorosłych , 
u p o m in k i n a  w ie c z o ry  
kaw alerskie, osiem nastki, 
b ie lizna  ero ty czn a  i nie 
ty lko . T u rek , ul. W ąska 
(wejście od ul. K aliskiej i 
ul. Żerom skiego. Pon - p t 
10.00 - 18.00, Sob 9.00 
- 15.00.

SK L E P z odzieżą katalo
gow ą w Turku, ul. Szeroka 
8 zaprasza codziennie w 
godz. 10.00 - 18.00, w so
boty 10.00 - 13.00. Uwaga! 
W każdy poniedziałek nowa 
dostawa! U«0Wk

O D S T Ą P IĘ  w ra z  z to 
w arem  dochodow y m ały 
sklep odzieżowy z długo
letn ią tradyc ją , położony 
w c e n tru m  m ia s ta ; 724 
761 081.

N O W O  otwarty Salon Fry
zjerski “Weila” zaprasza: ul. 
Kolska Szosa 28 (budynek 
Korona, vis-a-vis Artex-t), 
pon - pt w godz. 9.00-19.00, 
sob 8.00 - 15.00. W każdy 
poniedziałek rabat 10%! 661 
239 169.

GSM -  akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zl, ładowarki od 10 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. tel. 694 356 062 3101 dk
TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
KIE telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
694 356 062. 3101/DK
TELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 3I0„DK 
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iepo trzebny  
sprzęt lub inny złom; 695 676 
420.
A G EN C JA  Towarzyska za
prasza 24 h. Turek, ul. Gra
n ic z n a  1: 601 7 7 6  39 7

P R Z Y JM Ę  konie do hotelu, 
cena do uzgodnienia; 603 477 
573; 669 352 046. 12742wk
POSZUKUJĘ garażu do wy
najęcia w Turku, najlepiej mu
rowany; 63 289 46 20. 127S6wk 
M Ę Ż C Z Y Z N A  bezdzietny 
i bez nałogów szuka kobiety 
w celu matrymonialnym; 605 
829 827.

AUTO - MOTO

SK L E P z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Prom ocja na oleje Mobil! 
Zapraszam y w godz. 9.00 
- 18.00. Turek, ul. Łąkowa 
10; 063 278 58 87. ,

S K L E P  m o to ry zacy jn y  
„AUTO JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońskich oraz 
amortyzatory firmy Kayaba 
do wszystkich marek samo
chodów, Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel. 062 766 35 72

Z45/DK

AUTO serwis oferuje usłu
gi: mechanika pojazdowa, 
wulkanizacja, opony nowe i 
używane, nabijanie klimaty
zacji, wymiana oleju. Skarb
ki 9, gm- Władysławów; 728 
951 067.

I2429»i

AUTO-NAPRAWA -  geo
metria kół, silniki, skrzynie 
biegów, zawieszenia, hamulce, 
układy wydechowe, Turek ul. 
Lutosławskiego 8, vis a vis 
Nadleśnictwa, czynne 9.00- 
18.00,tel. 693 714512

A U TO H O L O W A N IE , po
moc drogowa, usługi dźwi
giem - HDS. Całodobowo! 
661 4(74 022. ........

kupię
ZŁO M O W A N IE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświad
czen ie  o złom ow aniu  lub 
fikcyjną umowę sprzedaży! 
Złomuj swój pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
pojazdów w Turku - Obrzębin 
119. Płacimy gotówką, trans
port bezpłatny; 063 278 50 
03:601 791 974. 11547wt
SK U P katalizatorów samo
chodowych i metali szlachet
nych; 503 416 909. 1266,wk
K A ŻEG O  Fiata 126p, 125p, 
Poloneza oraz inne auta każ
dej marki, stan i rocznik obo
jętny, dokument na wyreje
strowanie, płatność gotówką; 
697 202 125.
AUTA osobowe, dostawcze, 
ciężarowe itd., każdej maiki, stan 
i rocznik obojętny, dokument na 
wyrejestrowanie pojazdu, zabie
ram własnym transportem; 603 
255 329. 1252ćwk
C Z Ę ŚC I do Syreny; 608 792 
300.

sprzedam
VW  Passat 1.9 TDI, 2003r„ 
czarny, klim atronik, R-CD; 
782 104 259. ... ,

T u re k , u l. S k r z e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc za n e )
d o ja z d  o d  u l. U n ie jo w s k ie j 

lu b  S ło n e c z n e j
tel. 063 278 49 79 lub  0609 219 662

Przyjm uje  w  ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 

pon iedzia łek 12.00 -1 8 .0 0
wtorek, 8.00 -  14.00, środa 8.00 -11 .00  

Prywatnie: wtorek, środa 
i p iątek od 16.00 do 20.00 

sobota 10.00 do 14.00

O PE L  V ectra A 2.0, 1994r., 
grafit metalik, abs, c. zamek, 
wspomaganie, stan dobry, za
rejestrowany, cena do uzgod
nienia; 691 801 988.
O P E L  K a d e t t  k o m b i 
1.8+LPG, 1991/97r., grana
towy, c. zamek, hak, 1000 zł; 
665 621 076.
M ER C ED ES S p rin te r 210
2.9 TD w oryginale, 1999r„ 
100% spraw ny, 21 .000 zł 
brutto; 600 420 880. 7659/KW 
PEU G EO T 406 2.0 HDI, 110 
KM, 2000r., 123 tys km, 4x 
el. szyby, 4x pp, alufelgi, kli
matronik, el. reg. siedzenia, 
hak; 724 928 088; 605 258 
587.

12688wk

REN A U LT L aguna kombi 
1.8, 1996r., c. zam ek, el. 
szyby, lusterka i szyberdach, 
w sp o m ag an ie , R -M , stan  
bdb., sprow adzony z N ie 
miec, 4900 zł + opłaty; 600 
534 253;664 185 784. 12701wk 
SEA T  C o rd o b a  1.2 12V, 
2003r., kupiony w  salonie; 
607 605 269. I2677wk

REN A U LT Scenie 200 lr., 
2002r., 2004r., 2005r., Peu
geot 406 200lr., 207 2007r., 
Ibiza 2007r., Toledo 2003r., 
2005r., Ford C-Max 2006r., 
Picasso 2003r„ 2006r., Clio 
2007r., Alfa 147 2003r.; 605 
258 587. 12660wk

O P E L  A stra  I I  kombi 2.0 
DTI, 2001r., granatowy me
talik, c. zamek, klimatyzacja, 
abs, el. szyby, kpi. kół zimo
wych; 602 133 689; 668 365
0 6 6 - 12733wk

O PEL A stra II  1.7 D, 1999r., 
srebrny metalik, 5-drzwi, 128 
tys km, I właściciel w  Polsce, 
stan bdb., garażowany, cena 
do u zg o d n ien ia ; 667 528

12727wk

O P E L  A s tra  I I I  1.4 16V, 
2 0 0 4 r., cza rn y , 5 -d rz w i, 
k lim aty zac ja , abs, 6x pp, 
w spom agan ie , tem pom at, 
R-CD-MP3, pełna elektryka, 
bezwypadkowy, do rejestra
cji; 600 121 604. .....
OPELKadett 1.3+LPG, 1985r., 
szary; 724 621 308. 12750wk
VW  G olf IV  1.4 16V, 1998r„ 
zloty metalik, 3-drzwi, c. za
mek, klim atronik, w spom a
ganie, 4x pp, abs, alufelgi, 
zarejestrow any i opłacony 
do 15.03.201 Or.; 600 121 
604.

!2760wk

C IT R O E N  S ax o  1.5 D, 
2 0 0 lr., 3-drzw i, c. zamek, 
el. szyby, trzy elementy do 
malowania, 2-lata w kraju; 
693 410 751-
REN A U LT M egane I I  1.5 
DCI, 100 KM, 2004r., 78 tys 
km, zielony metalik, 5-drzwi, 
el. szyby, abs, c. zamek, kom
puter, radio, stan idealny, po 
opłatach, faktura; 667 986 
913 12726wk

M ER C ED ES 207 bus 2.4 D, 
1984r., blaszak, biały, 5-bie- 
gów, zarejestrowany w kraju, 
ważne OC, zamienię, 1700 zl; 
601737 497. ____

M E R C E D E S  B en z  2 .2 ,
1996r., granat metalik, cena
do u zg o d n ien ia ; 695 968
530. • t

12752wk

M A ZD A  323 sedan 1.7 D, 
1992/96r., siwy metalik, hak, 
stan dobry, 2000 zl do nego
cjacji; 607 312 901. 1274Jwk
SKODA Felicja kombi 1.6, 
1996r., srebrny metalik, do 
rejestracji, 2500 zł; 600 121
604. 12760wk

FIA T P unto  1.1, 1996/97r„ 
5 drzwi, c. zamek, el. szyby, 
stan bdb., 94 tys km, bezwy
padkowy, książka serwisowa, I 
właściciel; 516 043 027.
F IA T  P u n to  I  1.1+LPG , 
1999r., czarny, 3-drzwi, lx  
pp, CD, immobiliser, alarm, 
bagażnik, 110 tys km, 6800 
zl; 518 181 945.
F IA T  C in ą u e c e n to  700, 
1997r., I rej. 1998r., malino
wy metalik, radio, stan bdb., 
2600 zł do negocjacji; 609 
110 509.

LEKARSKIE

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
P rz y jm u je  w  ra m a c h  u m o 
w y  z  N F Z :  w  p o n ie d z ia łk i 
o d  14 -  1 8 , ś ro d y  od  8 
- 1 2 .  P rz y ję c ia : T iire k , os. 
M ira n d a  13, tel. 063 278 47  
83, 0601 498 350. Poza tym  
p rzy jęc ia  p ryw atne . n7|;/|7K

SK LER O TER A PIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specialisia cmrura* 1 ogoint..

RADOSŁAW  SKIBA
w w w . le c z e n ie . tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyl kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jam y brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

P r z y c h o d n ia
le c z e n ia

u z a le ż n ie ń
t e r a p ia  •  s a p e ra *  
fa r m a k o lo g ia

te l .  0 4 2  6 5 8  3 4  3 3  
0 6 0 0  0 7 4  2 4 7

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

WYOJElflNIE Z
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 063 278 22 39
czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

Ę flB IN ET LEKARSKI 
CHIRUHĘICZNY

Dariusz Janiak 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom Usiug II p.) 
Przyjęcia w  ś ro d y  od  godz. 16.00 

no re ies trac ji te l.-6 03  3 9 9  4 6 4
-L e cze n te  c n o ró b  żyi 
-USG dopplerowskie żyl i tętnic 
-U S G  tę tn ic  szy jn ych  
-U S G  ja m y  b rzu szn e j 
-O s trz y k iw a n ie  ż y la k ó w

G A B I N E T
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn Renata Tatarczuk-Matthyaschk
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GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
B arb a ra  S truglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa 
-U S G  piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
Turek, Osiedle M iranda 13

G A B IN E T  Pom ocy Psy
chologicznej: psychotera
pia indywidualna i rodzin
na, terapia następstw  stre
su, terapia zaburzeń depre
syjnych, terapia zaburzeń 
odżyw iania, in terw encja 
k ry z y  so w a . U rna w ia n ie  
w izyt telefonicznie: 0692 
969 725

G A B IN E T  L ogopedycz
ny M agdalena K ałużna - 
diagnoza i terapia wad wy
mowy. Turek, ul. T. Skład- 
kowskiej 22, po uzgodnie
n iu  te le fo n ic zn y m : 607 
396 433. ........

D IE T E T Y K - zdrow e od 
ch u d zan ie , p ro fe s jo n a ln y  
analizator składu ciała, indy
widualne jadłospisy, szeroki 
zakres usług; zdrowo, kom
pleksowo; dojazd do pacjen
tów w  Powiecie Tureckim; 
tel.:609580508 I2764dti

S P E C J A L I S T A  c h o ró b  
skóry dr n med. Piotr Czyż 
- asysten t K liniki D erm a
tologicznej WAM w Łodzi 
przyjmuje w I i III piątek w 
godz. 16.00- 18.00, Turek ul. 
Kaliska 35. Zapisy tel. 601 
206 040, codziennie w godz. 
13.00 -14.00.

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. P o zn ań sk a  116 
(dojazd autobusami 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG I ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjm ują lekarze:

Zofii Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

LECZENIE OTYŁOŚCI 
chorobv wew nętrzne

>leczenie dietetyczne dostosowane do 
wieku, pici, aktywności fizycznej 
>wspomagające farmakoterapie 

i suplementy diety
>indywidualny program aktywności fi
zycznej wspomagającej odchudzanie

Lek. med. Marta Nawrocka 
Tel. 510 660 876 po 15.00

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z rlouplerem
EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 0605 658117 

T u re k , ul. G o rz e ln ia n a  1 
(D o m  U s łu g  II p .)

CENTRUM REHABILITACJI 
MEDYCZNEJ “MEDICUS” 

Turek, ul. Dąbrowskiego 7
świadczy usługi 

fizjoterapeutyczne 
zakontraktowane z NFZ 

oraz odpłatnie.
>Fizykoterapia
>Kinezyterapia
>Wizyty domowe 
>Masaż leczniczy 
>Drenaż Hmfatyczny
- bandażowanie
- odzież przeciw obrzękowa 

>Masaż mechaniczny “Aquavibron”
RABATY 10% i w ięc e j. 

Zapraszamy pon - pt 8.00 -18.00. 
Tel. 063 289 84 68

OGŁOSZENIE

W Ó J T  G M IN Y  K A W Ę C Z Y N

podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 11 g rudn ia  2009 r. o godz. 10-tej 
w Urzędzie Gminy w  Kawęczynie (sala nr 16) odbędzie się

P R Z E T A R G  U S T N Y  N IE O G R A N IC Z O N Y  
na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 3

znajdującego się w  budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w  Kowalach Pańskich - Kolonia 58A  
(na piętrze) wraz z ułam kową częścią gruntu na działce oznaczonej nr geodezyjnym 1 3 8 /3  o 
powierzchni 1 3 0 5  m 2, dla których jes t prowadzona księga w ieczysta nr KW 4 7 0 7 3  w Sądzie 

Rejonowym w  Turku W ydział Ksiąg W ieczystych:

lokal n r  3 - powierzchnia użytkowa lokalu - 45,37 m2, piwnica przynależna do lokalu - 16,50 m2, łączna powierzchnia 
- 61,87 m2. Udział w  prawie własności gruntów we wszystkich częściach budynku i innych urządzeniach w częściach 
wspólnych, ułamkowych i wynosi 6187/53551 tj. 11, 55% .
Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego N r 3 - 51.443,00 zL /w tym: ułamkowa wartość działki gruntowej 4.680,00 zł. / (słownie: 
pięćdziesiąt jeden tysięcy czterysta czterdzieści trzy złote 00/100.
Zwolnienie od podatku VAT / art.43 ust.l pkt.10 ustawy o podatku od towarów i usług Dz.U. Z 2004 r. Nr 54, poz. 535 
ze zmianami/.
Przedmiotowy lokal nie jest obciążony prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu nim.
Do przetargu m ogą przystąpić osoby fizyczne.
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu 
notarialnego.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są  wpłacić wadium w pieniądzu w wysokości:
lokal n r  3 - 5.144,00 zł (słownie: pięć tysięcy sto czterdzieści cztery złote) w terminie najpóźniej do dnia 7 g rudn ia  2009r. 
przelew em  na konto Rejonow y B ank Spółdzielczy w M alanow ie N r 45 8557 0009 0400 0101 2004 0036 przy czym 
wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie 
później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia lokalu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca lokalu nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu o miejscu i terminie zawarcia 
umowy sprzedaży lokalu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi. Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego w całości ponosi nabywca lokalu.
Wójt zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, o czym poinformuje zainteresowanych w prasie oraz unieważnienia 
przetargu bez podawania przyczyn.
Ogłoszenie o przetargu umieszczone zostało na stronie internetowej Urzędu Gminy w Kawęczynie: www.bip.kaweczyn.pl 
Szczegółowych informacji o przedmiotowym lokalu można uzyskać w Urzędzie Gminy w Kawęczynie, pokój nr 14, tel.: 
(0 63) 288 59 24 u Pani Z. Osiborskiej. Występuje możliwość oględzin w/w lokalu po uprzednim uzgodnieniu telefonicz
nym.* .n.iM.

Zakład MURARSKI
• Ryszard Włodarczyk

- wykonawstwo
- usługi koparko-ładowarką JCB

Materiały ogólnobudowlane:
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, system y rynnowe, 
sta l zbrojeniowa, p ły ty  karton-gips i OSB. okna PCV ...

W s p r z e d a ż y  M IA Ł  i E K O -G R O S Z E K  

cenie -

K o s t k a ^ " ’ * 4 Zapraszamy: 
pn-pt 7.00 -17.00

z95/DK

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  

dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
s p e c ja lis ta  chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20. Tel: 063 289 36 85 
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) nuy/wKl

N O N  S T O P  2 4 h
L E K I G O T O W E  

I R E C E P T U R O W E
A P T E K A  
N a s z e  L e k i
6 2 -7 0 0  T u rek  

ul. Nowa 22
(p rz y  s ta c j i  S h e ll)  

tel. (0-63) 289-21-77

O F E R U J E M Y  T A K Ż E  L E K I  
H O M E O P A T Y C Z N E  

I P E Ł E N  A S O R T Y M E N T  
K O S M E T Y K Ó W  V IC H Y  

I IN N Y C H  F IR M  
B EZPŁA TN Y PO M IA R  C IŚ N IEN IA

ORTO-MED NZOZ
Poradnia Urazowu-Ortjoedvczna

Turek, ul. Ł q k o w a  4
lek. spec. Ja ce k  D ą b ro w s k i

• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
• badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 7.30 
telefonicznie: pn -  pt od 8.00

tel. 063 289 36 08, 0691 300 780 
Przyjęcia prywatne po  uzgodnieniu telefonicznym

a  k i K LORO Y JH
GBJS M f f l  WMWEGO
Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - kątowniki
PRZYKONA- -ceowniki

- drut zbrojeniowy 
od ó8 do 020

J R T O W N IA  
I Y D R A L  L I C Z N A

-SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW INSTALACYJNYCH 
-PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 
-PIECE WĘGLOWE,OLEJOWE I GAZOWE 
VIESSMANN,IMMERGAS,FERROLI 
Z OBSŁUGĄ GWARANCYJNĄ I POGWARANCYJNĄ 

-USŁUGI W ZAKRESIE MONTAŻU INSTALACJI 
W0D-KAN I CO . MONTAŻ Z MATERIAŁEM 7%

-NAPRAWA I PRZEGLĄDY PIECY OLEJOWYCH I GAZOWYCH

G R Z E JN IK  A L U M IN IO W Y
20,07 + 22% VAT = 25.25 ZŁ 20,07 + 7% VAT = 21.47 ZŁ

P R Z Y K O N A
ul. SŁO N ECZN A  124 

le l/ fa x  (0 -63 ) 278 02 09, k o m . 517 763 788

HYDRAULIKA
ul. K o lska Szosa 28; 62-700 TUREK; te l.: 063 214 11 00

S A G M A  I

k oluminMf *

£223303332
ul. Przemysłowa 6
Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00- 15.00 '  rurY

ECHO TURKU

R e d a k c ja  
u l. K o ls k a  Szosa 3  

6 2 -7 0 0  T u r e k  

te l. (0 -6 3 ) 278  53 41 

fa x  (0 -6 3 )  289  18 88  

e-m ail: e c h o @ tu r e k .n e t.p l

W YDAW CA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j Jarek

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw on a  K ujaw a  
R E D A G U JE  Z E SPÓ Ł : O lga B oksa, D an ie l K ąciak , W ie s ła w  K lech a , 
Iw o n a  Ł ech tań sk a , A n d rz e j R . T y c z y n o , A n n a  W iśn ie w sk a -K o c ik  

oraz w spółpracow nicy: Z b ig n ie w  B artosik , R afa ł B u ch a li,
D a w id  C y tro w sk i, Jacek  G a jew sk i, B eata  G rzelka

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. K olska Szosa 3, tel. 063 278 53 41 
K O L P O R T A Ż : tel. 0501 575 917 , 0693 706  220
R e dakc ja  zastrzega sobie p ra w o  d o ko n yw a n ia  s k ró tó w  i p o p ra w e k  w  nad sy łanych  tekstach . 
M a te r ia łó w  nie za m a w ia n ych  n ie  zw racam y. Z a  treść ogłoszeń i re k la m  n ie  o dp ow iadam y.

N A K Ł A D : 10.000 egz. D R U K : A G O R A  S .A ,  6 4 -9 2 0  P iła , u l.  K rz y w a  35
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BURMISTRZ MIASTA TURKU
na podstawie art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. N r 96, poz. 873 ze zm.) oraz Uchwały Nr X IX /211/08 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 23 października 2008 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Turek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2009

ogłasza
otwarty konkurs ofert dla podmiotów wymienionych w art. 11 ust. 3 ww. ustawy na dofinansow anie zadań  realizow anych na rzecz m ieszkańców  T ńrku  w  zakresie

OCHRONY ZD R O W IA  - PRZECIW DZIAŁANIE ALKOHOLIZMOW I:

Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych z udziałem dzieci i młodzieży z rodzin z problemem
alkoholowym, ze szczególnym uwzględnieniem zimowej przerwy świątecznej:
• na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę -  16 000 zł,
• termin realizacji zadania -  od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2009 r.,
• termin złożenia oferty -  do dnia 4 grudnia 2009 r.,
• informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2008 r. i 2009 r. -  zlecano 
realizację zadania: „Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych z udziałem dzieci i młodzie
ży z rodzin z problemem alkoholowym” w roku 2008 w kwocie 20 000 zł i w roku 2009 w 
kwocie 20 000 zł;
• zadanie wymaga w szczególności -  organizacji działań w obiektach szkolnych i Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Turku (wymagane potwierdzenie administratora obiektu); współpracy 
z osobami posiadającymi kwalifikacje do prowadzenia programów profilaktycznych, zajęcia 
sportowo-rekreacyjne muszą stanowić element programu profilaktycznego, który winien być 
skonsultowany i zatwierdzony przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Turku.
Z asady przyznaw ania dotacji:
1. Wymagany jest udział własny oferenta w  wysokości co najmniej 10% całkowitego kosztu 
zadania.
2. Z dotacji m ogą być poniesione koszty bezpośrednio związane z realizacją zadania, 
a w szczególności:

a) koszty związane z wynagrodzeniem osób niezbędnych do realizacji zadania ze składkami na 
ubezpieczenia społeczne od tych osób (zgodne ze stawkami występującymi na rynku lokalnym),

b) koszty rzeczowe:
- koszty realizacji zadania wynikające ze specyfiki realizowanego zadania (np. zakup 

sprzętu, zakup materiałów programowych, rzeczowych nagród konkursowych dla uczestników 
projektu, biletów wstępu, środków żywności itp.),

- koszty lokalowe (czynsz, media -  gaz, energia, woda, ogrzewanie) -  tylko w części 
dotyczącej realizacji zadania,

- koszty delegacji i przejazdów niezbędnych przy realizacji zadania,
- koszty administracyjne zadania tylko w części dotyczącej realizacji zadania (nie mogą 

przekraczać 20% wnioskowanej/otrzymanej dotacji, np. koszty telekomunikacyjne, zakup 
materiałów biurowych, obsługa księgowa itp.),

c) zakup usług wynikających ze specyfiki realizowanego zadania (np. usługi poligraficzne, trans
port, wyżywienie, zakwaterowanie, obsługa techniczna, ubezpieczenie uczestników zadania).
3. Szczegółowe zasady przyznawania dotacji określa zarządzenie Burmistrza Miasta Turku 
w sprawie zasad realizacji Programu Współpracy Gminy Miejskiej Turek z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
terenie miasta i trybu postępowania przy udzieleniu dotacji, sposobu ich rozliczania oraz 
kontroli wykonania zadania zleconego w sferze zadań pożytku publicznego w roku 2009. 
Miejsce i try b  sk ładania ofert:
1. Oferty należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik
do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy 
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. 
2005 r. Nr 264, poz. 2207).
2. Do oferty należy dołączyć następujące dokumenty:

a) aktualny odpis z rejestru lub odpowiedni wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty 
potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących;

b) aktualny statut; •
c) sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zy

sków i strat, informacja dodatkowa) z działalności podmiotu za ubiegły rok lub w przypadku 
dotychczasowej krótszej działalności -  za okres tej działalności;

d) wykaz kadry zaangażowanej w realizację zadania (wg wzoru stanowiącego 
załącznika do niniejszego ogłoszenia);

e) program profilaktyczny skonsultowany i zatwierdzony przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Turku;

f) potwierdzenie rezerwacji obiektu na realizację zadania;
g) oświadczenie, że oferent nie jest pozbawiony prawa do otrzymania dotacji

w rozumieniu art. 145 ust.6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).
3. Oferent, który składa kilka ofert w konkursie powinien złożyć każdą ofertę w  zamkniętei 
kopercie, oraz jeden odrębny komplet załączników.
4. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs na realizację zadania
publicznego pt......... " ,  w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Turku ul. Kaliska 59,
62-700 Turek lub nadesłać pocztą (decyduje data stempla pocztowego).
Term in, try b  i k ry teria  stosowane przy dokonyw aniu w yboru ofert:
1. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 15 grudnia 2009 roku.
2. Wyniki otwartego konkursu ofert zostaną podane do wiadomości publicznej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w  Turku oraz na stronie internetowej www.bip. 
miastoturek.pl (w dziale: komunikaty).
3. Oferty poddane zostaną w  I etapie postępowania konkursowego ocenie pod względem 
spełnienia wymogów formalnych, a w II etapie postępowania pod względem zawartości 
merytorycznej.
4. Wymogi formalne będą spełnione, jeżeli oferta jest kompletna i poprawna. Wydział Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Turku dokona sprawdzenia ofert pod względem formal
nym. Ostatecznej kwalifikacji do II etapu postępowania konkursowego dokonają stosownie 
do rodzaju zadania zespoły opiniujące, powołane przez Burmistrza Miasta Turku.
5. Zespół opiniujący dokona w II etapie postępowania konkursowego oceny oferty poc 
względem zawartości merytorycznej według następujących kryteriów:

a) zakres rzeczowy zadania (efektywność, rzetelność, jakość) |
b) zasadność i rzetelność określenia kosztów, w tym wysokość wkładu własnego 

podmiotu i udziału innych źródeł finansowania,
c) liczba odbiorców projektu,
d) doświadczenie podmiotu (kwalifikacje osób uczestniczących w realizacji zadania, do

świadczenie w realizacji podobnych przedsięwzięć),
e) wiarygodność organizacji, dotychczasowa współpraca z administracją samorządową.

6. Zespół opiniujący przedstawi Burmistrzowi Miasta Turku propozycję co do wyboru ofert 
i wysokości dotacji.
7. Ostateczny wybór oferty i ustalenie wysokości dotacji należy do Burmistrza Miasta Turku.
Inform acje dodatkow e:
1. Dofinansowaniem nie m ogą być objęte zadania będące przedmiotem konkursu ogłoszonego 
Zarządzeniem N r 118/2008 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 listopada 2008 r.
2. Zastrzega się możliwość zmiany wysokości środków na realizację ww. zadań.
3. Kwoty przeznaczone na realizację danego zadania m ogą zostać podzielone i przyznane na 
dofinansowanie więcej niż jednej oferty.
4. Kwota przyznanego dofinansowania może być niższa od wnioskowanej, w tym przypadku 
oferent winien złożyć korektę kosztorysu zadania.
5. Wzór oferty na realizację zadania publicznego, ramowy wzór umowy o wykonanie za
dania publicznego i wzór sprawozdania z wykonania tego zadania, zarządzenie Burmistrza 
Miasta Turku w sprawie zasad realizacji Programu Współpracy Gminy Miejskiej Turek z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie miasta i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji, sposobu ich 
rozliczania oraz kontroli wykonania zadania zleconego w sferze zadań pożytku publicznego 
w roku 2009 dostępne są na stronie internetowej: www.bip.miastoturek.pl oraz w Wydziale 
Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Turku.
Burmistrz Miasta Turku zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub w 
części, przedłużenia terminu składania ofert oraz terminu rozstrzygnięcia konkursu. zl73/ika

B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U
ogłasza

k o n k u r s  o  t y t u ł  „ W o lo n t a r iu s z  r o k u  2 0 0 9 ”
Tytuł „W olontariusz Roku 2 0 0 9 ” może otrzymać osoba fizyczna, która bez 

wynagrodzenia, świadomie i dobrowolnie działała w  roku 2 0 0 9  na rzecz innych 
organizacji i instytucji oraz osób indywidualnych wykraczając poza więzi rodzinno 

-  koleżeńsko -  przyjacielskie.
Celem konkursu jest:
•  uhonorowanie dobroczynnej, społecznej działalności osób, które bez względu na wiek, wykształcenie, stan 
zdrowia, pracują bez w ynagrodzenia na rzecz mieszkańców miasta Turku,
•  wzmocnienie rangi wolontariusza w życiu środowisk lokalnych,
•  stworzenie możliwości prezentacji działań wolontariuszy,
•  pobudzenie aktywności mieszkańców Turku w kształtowanie życia społeczeństwa lokalnego.
Do zgłaszania kandydatów zapraszamy osoby indywidualne, instytucje publiczne, stowarzyszenia i fundacje, 
które doświadczyły bezinteresownej, dobroczynnej, społecznej pomocy osoby indywidualnej.
Zgłoszenia (wg karty zgłoszeń) kandydata do konkursu prosimy przesłać lub złożyć osobiście w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Turku ul. Kaliska 59 z dopiskiem „Konkurs o tytuł Wolontariusz roku 2009” 
do dn ia 20 listopada br.
Szczegółowe zasady konkursu określa Zarządzenie Burmistrza Miasta Turku nr 145/09 z dnia 29 października 
2009 r. w sprawie ogłoszenia konkursu „W olontariusz roku 2009” zamieszczone na stronie internetowej www, 
bip.um.turek.pl. dział komunikaty. Zarządzenie to dostępne jest również w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Turku, pokój nr 120, tel. (063) 289-61-45.

IN FO R M A C JA

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go
spodarce nieruchomościami/ tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 ze zm. / 

W Ó J T  G M IN Y  K A W Ę C Z Y N  

informuje, że w term inie od dnia 23.10.2009r. do 04.12.2009 r. w 
siedzibie Urzędu Gminy Kawęczyn został wywieszony w y k a z  
nieruchomości gruntowych przeznaczonych do sprzedaży w następu
jących miejscowościach :
1. Czachulec Nowy - dz. 38/2 pow. 0,30 ha cena 3.601,00 zł.
2. Czachulec Nowy - dz.38/3 pow. 0,17 ha cena 2.041,00 zł.
3. Czachulec Nowy - dz. 81 pow. 0,54 ha cena 7.194,00 zł.
4. Czachulec Nowy -d z . 109/1 pow. 0,54 ha cena 6.173,00 zł.
5. Czachulec Nowy -dz.113/6 pow. 0,09 ha cena 1.181,00 zł.
6. Czachulec Nowy -d z . 137/2 pow. 0,30 ha cena 3.601,00 zł.
7. Milejów -d z . 17 pow. 0,15 ha cena 1.468,00 zł.
8. Milejów -d z . 19 pow.0,09 ha cena 881,00 zl.
9. Dzierzbotki - dz. 226/4 pow. 0,13 ha cena 976,00 zł.
10. Żdżary - dz. 266/6 pow. 0,21 ha cena 3.085,00 zł.
11. Żdżary - dz. 266/7 pow. 0,13 ha cena 2.302,00 zł.
/poz. od 9 -  11 sprzedaż w drodze bezprzetargowej./

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w  Kawęczynie 
/ pokój nr 14 / tel. 0 63 288-59-24.
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K rz y ż ó w k a  n r 4 4
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 25 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska 
Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 
13 listopada) poprawne rozwiązania, rozlosowane zostanie 5 
podwójnych biletów na występ Kabaretu Moralnego Niepokoju. 
Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki z nr 40 otrzymuje Inez Bła- 
chowicz z Turku. Nagroda do odebrania w redakcji.
Pionowe: 1. lichy płaszcz, 2. płacił lenno seniorowi, 3. najmniejsza 
cząstka energii, 4. mieszkańcy Italii, 5. ścienne malowidło, 6. egzo
tyczne pnącze, 7. Nikołaj, pisarz rosyjski, 8. jest nim werbel, 9. podąża 
za pługiem, 18. odnoga ośmiornicy, 19. jedna z muz, 21. zbiornik na 
kiszonki, 22. upust, 24.japońska porcelana, 25. w nim świnie, 30. 
2:2,31. gardzi szkołą i książkami, 32. ziemniaczany przysmak dzieci, 
33....Suflera, 34. alkaloid w herbacie, 35. afrykańskie jezioro, 36. ogół 
gazet, 37. Moje Boisko ..2012, 38. neuryt, 39. warta, 40. smar, 41. 
nie kation, 48. pierwiastek o symbolu Po, 49. aromatyczna przyprawa 
korzenna, 50. pływa w barszczu, 54. mada lub less, 55. koleżanka 
tundry, 57. jedna z 12 w boksie, 58. jeden z bohaterów kreskówki o 
Pokemonach, 60. antylopa z rodziny krętorogich, 61. rozbrzmiewa 
polską piosenką, 67.następstwo alergii, 68. jesteśmy...czyli rozlicze
ni, 69. zakrzep w żyle, 70. największe miasto w Izraelu, 71. skrzydeł 
lub flagi na wietrze, 72. ukraińskie miasto, 73. chojrak, 74. ma sym
bol Cr, 75. leci w pończosze, 76. jedna z możliwości, 77. poranna lub 
polarna, 78. zadaszenie, 85. na niej kokosy, 86. półokrągłe pieczywo, 
87. nieudany wypiek, 88. turecka prowincja, 92. narzuta na łóżko, 93. 
uniwersytet dla wybrańców, 95. w nim okulary, 96. dużo banknotów, 
98. punkowy zespół, 99. siatka kłusownika,
Poziome: 1. gatunek gołębia, 4. delikatne, łamliwe ciasto, 7. Greta, 
aktorka, 10. ziemny nasyp, 11.Międzynarodowa Organizacja Norma
lizacyjna, 12. spis, wykaz, 13. nota, 14. myjka, 15. zadarty lub pyr- 
kowaty, 16. grał go Keanu Reeves w filmie “Matrix”, 17. kotlet z jaj, 
20. 3-masztowy szkuner, 23. samosąd, 26. większy od morza, 27. 
składane przez zakonnika, 28. ...Rossi, producent win, 29. w centrum 
oka, 33. mars lub twix, 36. figiel, 39. koteria, 42. na wysypisku, 43. 
ciężarowy samochód z przyczepą, 44. do wciskania, 45. ścierwo, 46. 
zbiór map, 47. podłużne nacięcia, 48. figiel, 51. krótka wiadomość 
tekstowa, 52. liryczny utwór, 53. żeńskie imię, 56. lasso, 59. szton, 
liczman, 62. nazywany zielem miłości, 63. przepisanie praw na dru
giego człowieka, 64. ogłoszenie w prasie, 65. klomb, 66. przed ope
racją, 70. harmider, 73. bibelot, 76. odpowiedź na hasło,
79. nie wietrzy w Boga, 80. nie ach, 81. dawne narzędzie rolnicze, 
82. Anna Maria..., piosenkarka, 83. niejeden w zdaniu, 84. pociecha 
mamy, 85. niejeden w kodeksie, 89. Adrianna dla przyjaciół, 90. w 
parze z marchewką, 91. słodki owoc palmy, 94. largo lub adagio, 
97. sukulent, 100. najcieplejsze polskie miasto, 101. materiał wybu
chowy, 102. powała, 103. ustawienie zębów, szczęki i żuchwy, 104. 
kulturystka, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 S I 22 23 24 25

H O R O S K O P Urząd Pracy
BARAN

N iczego nie w skó
rasz, jeśli n ie nauczysz 
się  cierpliw ości. Bądź 

też  w yrozum iały dla w spółpracow 
ników. Popołudniam i staraj się jak
najwięcej odpoczywać.

BYK
Szef dołoży Ci obo

wiązków, ale w ynagro
dzenie w zrośnie ade

kw atnie do osiągniętych wyników. 
N ie narzekaj, lecz ciesz z szansy,
k tó ra  innym  się  nie trafi.

BLIŹNIĘTA
Tydzień zdom inują 

pogm atw ane spraw y 
rodzinne. Sporo czasu 

spędzisz n a  rozm yślaniu, jak  roz
wiązać problem y. E fekt okaże się
nadzw yczaj pom yślny d la Ciebie. 

R A K
W  życiu kieruj się 

własnym  rozsądkiem . 
Jeśli nie je steś czegoś 

pewien, daj sobie z taką spraw ą spo
kój. W  firm ie nie łap kilku srok  na
raz, bo nie podołasz w szystkiem u.

LEW
Zw ierzchnicy doce

nia Tw oje zdolności. 
M ożliwe, że zlecą Ci 

dodatkow e obowiązki. W  dom u 
m iła atm osfera, k tó ra  jeszcze b ar
dziej uskrzydli Cię do działania,

ę  PANNA
P ora porzucić złud

n e  m arzenia, a skupić 
się  na realiach . N ie 

zaw sze b ęd ą  one kolorow e, ale za
pew nią T obie i najbliższym  stabil
ność  m aterialną.

W AGA
N ie z w szystkim i 

będziesz um iał zna
leźć w spólny tem at. 

C zasem  trzeba  będzie wycofać się 
z rozm ow y. Je d n ak  słuchając też 
m ożesz się w iele nauczyć.

SKORPION
O szczędność nie 

je s t Tw oją najm ocniej
szą stroną, a te raz  trze

ba będzie zacisnąć pasa. N iespo
dziew ane w ydatki nieco spustoszą 
Tw oje konto. Pom yśl o dodatko
w ym  zleceniu.

STRZELEC
W  tow arzystw ie bę

dziesz czuł się jak  ryba 
w  wodzie. T ro ch ę  go

rzej w  relacjach z rodziną. N aw et 
jeśli z k im ś się pokłócisz, szybko 
w yciągniesz ręk ę  n a  zgodę.

KOZIOROŻEC
Los ześle Ci sporo 

niespodzianek. Nie 
w szystk ie okażą się 

miłe, ale św ietnie sob ie poradzisz 
naw et z problem am i. W ięcej czasu 
pośw ięcaj na rozm ow y z bliskim i. 

W ODNIK
Pochwały, k tó re  

\  popłyną pod Twoim  
ad resem , popraw ią Ci 

sam opoczucie. Z ocho tą  zab ierzesz 
się do pracy. P rzy okazji zagraj w 
totolotka.

RYBY
N ajbliższy tydzień 

zaliczysz do bardzo 
udanych. B ędzie też 

obfitował w  wyjazdy pryw atne i 
służbow e. Poznasz osobę, m ającą 
spore  wpływy w środow isku.

A ktu a ln e  o ferty  pracy z dn. 0 2 .1 0 .2 0 0 9  r.

m ozesz się

luiuiuuia.

1. Mechanik samochodowy, zawodowe, 3 lata doświad
czenia jako mechanik pojazdów samochodowych
2. Prasowaczka, min. 3 lata doświadczenia, umie
jętność prasowania wyrobów gotowych tj. żakiety, 
płaszcze, sukienki- odzież lekka
3. Sprzedawca, min. zawodowe kierunkowe, mile 
widziana umiejętność obsługi kasy fiskalnej
4. Sprzedawca, doświadczenie w handlu (doświad
czenie w sprzedaży będzie dodatkowym atutem), 
znajomość branży RTV/AGD/Komputery mile w i
dziana, umiejętności prezentacji i negocjacji, dobra 
obsługa komputera (Windows), komunikatywność, 
niekaralność
5. Mechanik samochodów osobowych, min. 3 lata
6. Operator koparki gąsienicowej, wymagane do
świadczenie przy obsłudze koparki gąsienicowej, 
uprawnienia do obsługi koparki gąsiennicowej
7. O perator koparko-ładow arki, upraw nienia na 
obsługę koparko-ładowarki
8. Technik elektryk-operator w ózka w idłow ego, 
uprawnienia na wózki widłowe
9. Pomocnik hydraulika, min. zawodowe techniczne, 
min 1 rok ogólnego stażu pracy
10. Pilarz, 1 rok stażu jako pilarz, uprawnienia na 
obsługę pilarki
11. Operator traka taśmowego, średnie techniczne

(mechaniczne), mile widziany staż na stanowisku 
operator traka
12. Tapicer meblowy, zawodowe
13. Pracownik krojowni, doświadczenie na stanowi
sku krojczego lub lagowacza
14. Cukiernik, min. zawodowe kierunkowe
15. Piekarz, min. zawodowe kierunkowe, min. 1 rok 
poza praktyką szkolną
16. Operator koparko-ładowarki, min. 1 rok doświad
czenia, uprawnienia na koparko ładowarki
17. Cukiernik, zawodowe kierunkowe, min. pół roku
18. Szwaczka, min. 3 lata
19. Kierowca wózka widłowego, uprawnienia op£' 
ratora wózka widłowego
20. Inżynier konstruktor, wyższe techniczne w za
kresie konstrukcji, min. 2 lata doświadczenia, bardzo 
dobra znajomość języka angielskiego, znajomość 
programu AUTOCAD 3A oraz SOLIDWORKERS

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że W**- 
oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu 
prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

Szczegółowej informacje m ogą Państwo uzyskać 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komu
nalna 6, pok. 4, tel.: 0-63 280-23-78,0-63 280-23-59. 
063-280-23-80, 063-280-23-81

Uwaga m ieszkańcy!!!

Opłaty skarbowe inaczej
Od 2  listopada tego roku zmieniła się forma wnoszenia opłat skarbowych za odpis? 

aktów  stanu cywilnego, zaświadczeń, decyzji i innych czynności wykonywanych przeZ 
Urząd Stanu Cywilnego w  Turku.

-Zaw iadam iam y naszych 
Klientów, że od poniedziałku 2  
listopada, wszystkie te opłaty na
leży teraz wnosić na konto urzę
du Miejskiego w Turku, albo też 
w kasie urzędu, przy ulicy Ka

liskiej 59. M ożna też dokonać 
ich w każdej placówce bankowej 
i na poczcie -  mówi Bogum iła 
B urszew ska, k ierow nik  USC w 
T urku .

N um er kon ta  urzędu , tak

jak  i inform acje o w ie lk o ^ 1 
opłat skarbow ych, dostęp- 
są  na stron ie  in te rn e to w e jtuI 
kow skiego m agistratu :
www.bip.miastoturek.jai

ika
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Uczniowie turkowskiego technikum

Mąją prawo znać swoje prawa
Podobnie ja k  w  ubiegłym roku w  turkowskim  Zespole Szkół Technicznych dla uczniów  

pierwszych klas przygotowano apel poświęcony Konwencji Praw Dziecka. O miłości, tole
rancji i różnicach między ludźmi opowiadali młodszym kolegom czwartoklasiści.

A pel o K onw encji P ra w  
D z ie ck a  p rzy g o to w a n o  n a  p ią
t e k , ’ 23 p a ź d z ie rn ik a . P ie rw 
sz o k la s iśc i w y słu c h a li w yk ła
d u  p o łą cz o n eg o  z p re z e n ta c ją  
m u ltim e d ia ln ą . „W szyscy  lu 
d z ie  ro d z ą  s ię  w oln i i ró w n i w  
sw ej g o d n o śc i i w  sw o ich  p ra 
w a c h ” -  p rze k o n y w a li u cz n io 
w ie  k la sy  4N 2.

W  k ró tk ie j h is to rii p rzypo
m nie li, że  K onw encję  P raw  
D zieck a  zap isa ła  O N Z  w  1989 
ro k u , a  w  P o lsce  obow iązuje 
o n a  od  1991. Z apew nia  w szy st

REKLAMA

W ykład o praw ach  dziecka przygotow ali czw artoklasiści dla swoich młodszych kolegów.

REKLAMA

P ro m o c ja  s ió d m e g o  s to p n ia

S praw dź a tra k cy jn e  ceny  kół zimowych w serw isie  O pla.

Kiedy temperatura spada poniżej 7°C, zadbaj o swoje bezpieczeństwo i zmień koła na zimowe.
Tylko teraz szeroka oferta opon zimowych oraz oryginalne stalowe felgi Opla w promocyjnych cenach! 
A do tego -  montaż gratis! Sprawdź też promocyjne ceny felg aluminiowych.

Corsa -1 3 5 0  zł A stra Classic -1 4 9 9  zł
komplet 4 opon 185/70 R14T wraz z felgam i stalowymi komplet 4 opon 185/65 R15T wraz z felgam i stalowymi

A stra -  1980 zł Insignia -  3499 zł
komplet 4 opon 205/55 RtóH wraz z felgami stalowymi komplet 4 opon 215/55 R17V wraz z felgami stalowymi

w ww .ope l.com .p l

Domcar,
ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin
tel. (063) 242 20 88, fax (063) 242 31 88, www.domcar.pl

Ilość w promocji ograniczona
*  

Skorzystaj z szansy na pełne odliczenie VAT!

fo tn iiZr byr ostid iiia  u o r f t i  na o ilic /em e  VAI przy zakupu* uuł<t dla 
borty! W pi/.yulyin roku pkitwiwur*? je*.l 'n ieu fn ie  pniwo da pełnej*' 

odbc/eiito lego p / jr j lk u .  Dlatego nx* i /ekoj! Kik i x i j y y l » j  odwiedź sulony
O pła t sprawdź m is /g  boq< ng o le itę  modeli /  pełnym o d lk A -n lm i VAU

O pel Corsa ju ż  od  A 2 530 zł (34 860 z ł » VAT)

O pe l A s tra  kombi już  o d  5 54 26  z( (45 600 zł *V A T) 

O pel Z a fira  już od 71 430 i< (58 5S0 zl + VAT)

www .opel.com .p l

Domcar, ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin, tel. (063) 242 20 88, fax (063) 242 31 88, www.domcar.pl

k im  p raw a  o so b is te , soc jalne, 
k u ltu ra ln e  i po lityczne. U cz
n iow ie p rzekonyw ali, ż e  zna jo 
m o ść  p raw  je s t  n ieodzow nym  
e le m e n te m  życia w e w sp ó łczes
ny m  sp o łeczeń stw ie , m ów ili o 
to le ranc ji, p raw ie  do  w yrażan ia  
w łasn y ch  pog lądów , o różn i
ca ch  m ięd zy  ludźm i w  za leżno 
ści o d  re lig ii, p o ch o d z en ia  czy  
n aw e t w yg lądu .

P ro g ram  przygotow ała k lasa  4 
N2 pod  op ieką Ew y M yśler-Per- 
lińskiej i ped ag o g a  szkolnego, 
A leksandry  M ilczarek. boxa

T E S C O

Jesteśm y najw iększą firm ą  deta liczną na rynku brytyjskim , posiadającą oddziały 
w  Irlandii, Europie Centralnej i Azji, ja k  również w iodącą  s iec ią  handlow ą 

w  Polsce, z  ponad 300 sklepami na terenie całego kraju. Nasza dzia ła lność 
to  nie tylko hipermarkety, ale również niew ielkie supermarkety.

Obecnie poszukujem y osób do pracy w małym sklepie 
w  TURKU na stanowiska:

K IE R O W N IK  D Z IA Ł U  O B S Ł U G I K IE N T A
nr ref.: CHM/KDOK/1109

W ym agan ia :
•  W ykształcenie m inimum średnie Dośw iadczenie w  pracy na podobnym 

stanowisku
•  Dobra znajom ość zagadnień gwarancji i rękojm i
•  Zdolności organizacyjne i sam odzielność w  działaniu
•  Um iejętność kierowania zespołem , motywowania pracowników
•  Um iejętność w pływania na innych, negocjacji
•  Dyspozycyjność, odpowiedzialność, kom unikatywność, odporność na stres
•  W ysoka kultura osobista
•  Zorientowanie na wysoki poziom  obsługi klienta
•  Znajom ość języka angielskiego będzie dodatkowym  atutem
•  Um iejętność obsługi kom putera na poziom ie zaawansowanym

F irm a  o fe ru je  a tra k c y jn e  w a ru n k i z a tru d n ie n ia , m o ż liw o ś ć  ro zw o ju  
z a w o d o w e g o  o raz  pew ne i te rm in o w o  w yp ła ca ne  w yna g ro dze n ie .

Aplikacje  m ożna składać na adres:

TESCO /P o lska / 
u l. K o n iń ska  25, 62-700 Turek 

e-mail: 31089H R @ pl.tesco-eu rope .com

Odw iedź naszą stronę internetow ą i skorzystaj z CV on linę www.tesco.pl

Term in  n ad sy ła n ia  zg ło sze ń  u p ływ a  w  c ią g u  14 d n i 
od  d a ty  ukazan ia  s ię  og ło sze n ia .

Złożonych dokumentów nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi na wybrane 
zgłoszenia.
Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji w 
Tesco /Polska/ Sp.z o o (zgodnie z Ustawąz dnia 29.08.1997 o Ochronie danych Osobowych Dz.U. z 
2002r.,poz. 101,nr 926)

Dla siebie, 
dla rodziny!

Praca
dla Ciebie!

Twój Optyk
Turek, ul. Nowa 16
te l .  6 3  2 7 8  5 4  7 7  M
J E S IE N N A
w y p r z e d a ż

iz  111 / i  r o  V  i"*o o ra *  o k u l a r y —
4 0 %n a  w ybrane opraw y

R A B A T d oOdliczenie podatku VAT w pełnej wysokości |229ł) J«11 możliwe p(Iy zakupie lamochodu na potuehy ptowndione] działalności gospodarcze]. Samochody posiadaj, homologacje ctqźaiowq i ich dopuszczalno ładowność wynan powyżej
kg. Podane ceny uwzględniaj zniżki dla tych podmiotów prowadigcych działalność gospodarczą. które zakupione auta zoiejesltuyę na terenie Połci i Zużycie paliwa < emn/a CO,: Astra kombi 1.3-4,9 V100 km, CO, -  130 g/km, Corsa

'-2 -  5,B 1/100 km, CO, - 1 39 g/km, Zafira 1.6 - 7,0 t/100 km, CO, -  147 g/km (wg dyrektywy 1999/1 OO/EC, cykl mieszany). Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu dostępne pod adresem
hdetnetowym www.opel.com.pl
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Gabrysia Kornacka
c ó rk a  Emilii i R o m a n a
ur. 20 październ ika, g o d z . 12.40
w a g a  3000, d łu g o ś ć  51 c m

Lena Łuczak
c ó rk a  Eweliny i T om asza 
ur. 23 październ ika, godz. 16.45 
w a g a  3580, d łu g o ś ć  53 c m

Martyna Pietrzak
c ó rk a  Moniki i T om asza 
ur. 30 październ ika , g o d z . 1.50 
w a g a  4320, d łu g o ś ć  58 cm

a

W Malanowie oglądają się na stolicę.
M a la n o w s k i  r a d n y  Z b ig n ie w  N y ce k , d o m a g a ł s ie  n a  s e s j i  o z n a k o w a n ia  u lic  te j m ie j

scow ości. W  o d p o w ie d z i w ó jt G e r a r d  K rz e s z e w s k i  s ta n o w c z o  p o d k re ś li ł ,  że  i  o w sz e m , a le  
z a r a z  d o d a ł — M n ie  p o d o b a ją  s ię  ta b l ic e  z n a z w a m i u lic  ty lk o  t e  w  W a rs z a w ie  i  n ig d z ie  
in d z ie j .  A ż c h c ia ło b y  s ie  rz e c  — W ia d o m a  rz e c z , s to lic a !  T a k i m a k s y m a liz m  w ó jta  K rz e -  
sz e w sk ie g o  n ie  p o w in ie n  n ik o g o  d z iw ić . W s z a k  M a la n ó w  te ż  p e łn i  ro lę  m ie jsc o w o śc i s to 
łe c z n e j. I  N ic  to , ze  M a la n ó w  j e s t  ty lk o  s to l ic ą  g m in y . N a  ra z ie !

Dmuchanie na zimne,
czyli jak może (nie) powstać hala w Malanowie

T en ż e  w ó jt K rz e s z e w s k i w y lic z y ł n a  s e s j i  t r z y  m o ż liw e  w a r i a n ty  ro z w o ju  s y tu a c j i  w  
s p r a w ie  h a l i  sp o r to w e j w  M a la n o w ie . - W s z y s tk o  id z ie  z g o d n ie  z .o c z e k iw a n ia m i — z a c z y 
n a m y  b u d o w a ć  w  2 0 1 0  i  w  r o k  p ó ź n ie j k o ń c z y m y  in w e s ty c ję . D ru g a  m o ż liw o ść  j e s t  t a k a , 
że  s ą  p ro b le m y  ze  ś r o d k a m i z e w n ę trz n y m i,  i  w ó w c z a s  ro z p o c z y n a m y  w  2 0 1 0 r., a  s a lę  od- 
d a je m y  ria  E u ro  2 0 1 2 . J e s t  te ż  t r z e c ia  m o ż liw o ść , ze  r a d a  G m in y  n ie  w y ra ż a  zg o d y  n a  b u 
d o w ę  s a l i  — ro z w a ż a ł  K rz e s z e w s k i .  A le  p o p r z e s ta ją c  ty lk o  n a  p o w y ż sz y c h  w a r ia n ta c h  n ie  
d o c e n ił  o n  w n ik liw o śc i m a la n o w s k ic h  r a d n y c h .  Bo o to  r a d n y  J ó z e f  C a jd le r  n a ty c h m ia s t  
u z u p e łn i ł  w y p o w ie d ź  w ó jta  — J e s t  te z  t a k a  m o ż liw o ść , ze  R a d a  s ię  z g a d z a  n a  t e  in w e s ty 
cję , a le  z a  c h o le rę  n ie  d a  s ię  te j  h a l i  z b u d o w a ć . To s ię  n a z y w a  p r a w d z iw e  p rz e w id y w a n ie ,  
a  w rę c z  p rz y s ło w io w e  d m u c h a n ie  n a  z im n e .

Czy Dariusz Orlikowski
iest aż tak wielkim spryciarzem?

P o d  h a s łe m : „ M a m y  e n e r g ię  do b iz n e s u ” p r e z e s  K W B  „A d a m ó w ” S A  D a r iu s z  O r l i 
k o w s k i s t a ł  s ię  t w a r z ą  p ra s o w e j k a m p a n i i  re k la m o w e j f irm y  „ E n e rg a ”. C h o c ia ż  w  ty m  
p r z y p a d k u  f r a z a  „ s ta ł  s ię  t w a 
r z ą ” z u p e łn ie  n ie  o d d a je  rz e c z y 
w is to ś c i. B o w ie m  p o p ie rs ie  p r e 
z e s a  O rl ik o w s k ie g o  w y p e łn ia ją c  
p ó ł k o lu m n y  z r z e c z o n ą  r e k l a 
m ą  z u p e łn ie  z d o m in o w a ło  c a ły  
p r z e k a z .  I  to  d o  te g o  s to p n ia ,  że  
w  T u rk u  lu d z is k a  m a r t w i ą  s ię , 
czy  a b y  c a ła  a k c ja  n ie  j e s t  m o cn o  
s p ó ź n io n a . B o g d y b y  t a k a  r e k l a 
m a  O rlik o w sk ie g o , p a rd o n , z n a 
czy  s ię  E n e r g i  u k a z a ł a  s ię  ch o ć b y  
w  m a ju ,  to  j a k  n ic  T u re k  m ia łb y  
sw o je g o  p rz e d s ta w ic ie la  w  P a r l a 
m e n c ie  E u ro p e js k im . C h o c ia ż  co 
b a rd z ie j  p rz e w id u ją c y  z z z a g a d 
k o w y m  u ś m ie c h e m  z a r a z  d o d a ją
-  Co s ię  o d w lec ze , to  n ie  u c iec ze .
I m o ż e  coś w  ty m  być. W s z a k  w y 
s ta r c z y  że b y  do  g ło sz o n eg o  w  r e 
k la m ie  h a s ła  — M a m y  e n e r g ię  do  
b iz n e s u ,  d o rz u c ić  f r a z ę  -  A  ta k ż e  
do p o li ty k i .  I u lo tk a  w y b o rc z a  ja k  
z n a la z ł .  R o d z i s ię  ty lk o  p y ta n ie
-  C zy  O r l ik o w s k i b y łb y  a ż  t a k  
p rz e w id u ją c y  i sp ry tn y .

A c h ,  c o  t o  b y ł  z a  ś lu b

MAGDALENA BEDNAREK z Żuk (gm. Turek) i ROMAN WYKRĘTOWICZ z Turku
sakramentalne TAK powiedzieli sobie 26 września, o godz. 17.00 w kościele Św. 
Barbary w Turku. Na przyjęcie weselne Państwo Młodzi swoich gości zaprosili 
do restauracji “AS” w Słodkowie. Magdalena i Roman są parą od 4 lar.
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URODZENIA
Wiktor Roch Kałużny, Maja Gruszczyńska, Martyna 
Grzelak

ŚLUBY
LSC Brudzew : Marta Słodziriska i Piotr Położyński,

Daria Boczek i Karol Gros
USC D obra: Barbara Cieślak i Jan Kabaciński 
USC M alanów : Patrycja Harasna i Mateusz Lament,

Natalia Ćwiek i Tobiasz Filas 
USC Przykona: Karolina Kuśmierczyk i Kamil Witczak 
USC W ładysław ów : Agnieszka Borowiak i Piotr Zając,

Marlena Kozłowska i Michał Nowicki,, 
Joanna Feliniak i Maciej Bałdyka,
Małgorzata Jabłońska i Damian Tomaszewski

ZGONY
USC D obra: Tomasz Światowski 
USC M alanów : Tadeusz Idziak 
USC Przykona: Stanisław Nowaczyk 
USC Tuliszków: Henryk Pigulski 

USC W ładysław ów : Krystyna Kubiak ,

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R
JA N  i  M A R IA N  M IL L E R

za/. 1898 s.

Zakład  Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A 

te ł. (063) 280 26 30 
bom. 0601 499 344

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju i zagranlcg

największy wybór w Polsce 
ceny producenta

K redytu jem y koszty pogrzebu w ram ach zasiłku  ZUS 

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHGLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEW ICZA

7e/. 063 278 81 57 (PI. W o jska  P o ls k ie g o  10)

C A ŁO D O B O W A  O B S ŁU G A  pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R ZE B U
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE
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